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CZĘŚĆ URZĘDOWA
M inister skarbu mianował rewidenta 

rachunkowego Jana D y D u s z y ń s k i e g o  
radcą rachunkowym w departamencie ra
chunkowym krajowej Dyrekcji skarbu we 
Lwowie.

Naczelny dyrektor poczt poruezył ofi
cjałom pocztowym Karolowi P e t s c b o w i  
i Karolowi M i s zk i e w i cz o w i kierowni- 

/c tw o  Iszej, a względnie Ilgiej filii pocztowej 
wh Lwowie, zamianował asystenta pocztowe
go Mikołaja H o t i n c z a n a  w Czerniowcach 
oficjałem pocztowym i powołał go do służby 
w Dyrekcyi poczt.

CZĘŚĆ IIEURZĘDOWA
Lwów, 2  czerwca.

Uświęcony wiekową praktyką i 
nieubłagany jak pozytywne prawo 
zwyczaj parlamentarny nie pozwala 
Gladstonowi, jako głowie whigów, 
usunąć się z areyprzykrego dziś sta
nowiska premiera. Wiiigowie mają 
większość w Izbie, Gladstone jest ich 
szefem —  ergo Gladstone rządzić m u
si dalej, zwłaszcza wobec faktu, że 
wyjątkowy bil dla Irlandyi zyskał nie- 
tylko wszystkie głosy liberalne, lecz 
także znaczną część głosów konser
watywnych. Czy na stanowisko Glad- 
stona zapatrywać się będziemy ze 
stanowiska czysto ludzkiego, czy poli
tycznego, w jednym i drugim razie 
nasuwa się konkluzya, że pow inien, 
że musi 011 wzdychać do uwolnienia 
od rządów jakby do wybawienia z roz
paczliwej kollizyi. Jako starzec zgrzy-

Syberia w różow świetle.
i i i .

Autor opisu podróży: Through Siberia, 
nie twierdzi bynajm niej, że widział wszy
stko, ani nie pow iada, że dyrektorowie za
kładów karnych są wszyscy aniołami Przed
stawia pułkownika Kononowicza jako czło
wieka bardzo inteligentnego, łagodnego, oży
wionego najlepszemi chęciami i umiejącego 
pogodzić surowość swmich obowiązków z pra
wami ludzkości. Mówi jednak również o nie
jakim dyrektorze, nazwiskiem Rotsguildieff?), 
który miał dawniej pod sobą the comicts w 
Nerczyńsku i jeżeli którego skazywał na chło
stę, to nie oznaczał liczby razów, ale wyzna
czał, ile funtów rózg ma być na skazanym 
•zużyte. Przyznaje zatem , że są na Syberyi 
Rotsguildiewy i Kononowicze, co do ludu zaś 
rossyjskiego zapewnia — na co zresztą zga
dzają się wszyscy podróżnicy — że jest nad
zwyczaj życzliwym i szczodrym dla więźniów. 
We wszystkich miastach od końca do końca 
Syberyi, w Ekaterynburgu , Tomsku , Irku
cku , potworzyły się komitety lokalne, zaj
mujące się łagodzeniem losu zesłańców, do
starczaniem im pieniędzy, książek, rozmai
tych podarków, odziewaniem i wychowywa
niem ich dzieci, przychodzeniem w pomoc 
ich żonom. Ludność chętnie bierze udział 
w tern filantropijnem dziele. Ze wsi, leżących 
w okolicy Tomska, przysyłają często mąkę i 
rozmaite wiktuały dla więźniów, przed bramą 
każdego więzienia umieszczone są skrzynki 
na składane dla nich datki pieniężne, a w 
święta wielkanocne, zarówno na Syberyi jak 
w miastach Rossyi europejskiej i w Peters
burgu , więźniowie dostają od publiczności

biały, który nie po raz pierwszy do
piero został prem ierem , i jako mąż 
stanu, który w swojej polityce irlandz
kiej doznał upokarzającej klęski, Glad
stone jako premier uważać się musi 
za niewolnika ciężkiego obowiązku po
litycznego, za ofiarę stosunków. Ła
two przyszłoby mu wziąć demisyę, 
gdyby chodziło tylko o osobiste prze
zwyciężenie , ale dziś demisya Glad- 
stona skompromitowałaby całe stron
nictwo na czas bardzo długi, a tego 
angielski mąż stanu za żadną cenę 
dopuścić nie może, jeżeli nie chce za 
jednym zamachem zniweczyć całej 
swojej powagi i wszystkich niewątpli
wie już nabytych tytułów do zajęcia w 
historyi miejsca obok najznamienitszych 
poprzedników swoich.

Z postępowania torysów w tej 
chwili stronnictwa na kontynencie mo
gą uczyć się wyrachowania polityczne- 
ge. Nie ma dziś w Europie parlam en
tu, w’ którymby mniejszość, znalazłszy 
się w jednej chwili na tak korzystnem 
stanowisku, że po władzę tylko ręką 
sięgnąć potrzeba, nie pokusiła się o to, 
bez względu na warunki ustalenia swo-o  o

ich rządów. W pierwszej chwili po 
zamordowaniu Caveudisha i Bourkego 
w Dublinie, torysi rzeczywiście tylko 
sięgnąć potrzebowali po władzę, a je 
dnak nie uczynili tego i dobrze na 
tem wyjdą. Jak się zdaje, Gladstone 
ugrzeźnie w polityce irlandzkiej jeszcze 
głębiej, a wtedy sami whigowie dadzą 
mu absolucyę od rządów i wejście to
rysów do rządu uważać będą za uwol
nienie od przygniatającej ich dziś od
powiedzialności. Wtedy i torysi nie 
będą już tak obojętni jak dzisiaj na 
władzę, bo będą mieli rowiązane ręce. 
Co w pierwszej chwili po katastrofie 
dublińskiej było niepodobnem do uczy
nienia wobec przymusowej sytuacyi,

więcej kraszanek, niż zjeść mogą. Nawet o 
zbiegłym więźniu lud rossyjski pamięta i aby 
nie był narażony na głód podczas ucieczki, 
wieśniacy w Syberyi wschodniej w okolicach 
kopalń pozostawiają na noc za oknami swych 
mieszkań trochę żywności, przeznaczonej dla 
zbiegów.

Władze rossyjskie nietylko nie bronią 
więźniom przyjmowania datków w naturze i 
pieniądzach, iecz przyznają skazanym pe
wien przywilej, z którym taki nawet znawca 
więzień, jak master Henry Lansdell, nie spo
tkał się nigdzie prócz Rossyi. Dyrektorowie 
więzień nie bronią uwięzionym stowarzyszać 
się i obierać sobie naczelników. Każda izba 
więzienna wybiera sobie starostę czyli prze
łożonego, do którego należy przyjmowanie 
datków, opłacanie i przekupowanie niższej 
służby więziennej dla pozyskania pewnych 
względów itp. Tacy starostowie są bankiera
m i, intendanfamii, reprezentantami swoich 
wyborców i przełożeni nad więzieniem urzę
dnicy lub oficerowie uznają tę ich władzę, tra
ktują na seryo ich urząd. Nigdzie pod słoń
cem , jak zapewnia kompetentny w tych rze
czach master L ansdell, kryminaliści nie cie
szą się podobnego rodzaju autonomią.

Przyjrzawszy się Syberyi z bliska i na
brawszy o niej zupełnie innego wyobrażenia 
od tych, co ją przed nim opisywali, podróżnik 
pierwszy zadał sobie pytanie, dlaczego ta 
kraina wydała mu się nie taką jak innym, i 
odpowiedział sobie na to pytanie bardzo pro
sto, że wszyscy autorowie tych okropnych 
opisów kłamali. Przepływając przez Ocean 
Spokojny, master Henry Lansdell zabrał znajo
mość z jakimś clergymanem, to jest ducho
wnym amerykańskim. Zgadało się o Chacie 
Wuja Tomasza i Amerykanin zwrócił uwagę, 
że pani Beecher-Stowe dobrze zrobiła, umie
szczając rzecz tej powieści w okolicy odle
głej , nieznanej większości czytelników, gdyż 
nie są oni w stanie skontrolować nieprawdo-

to później, nawet w braku wszelkich 
symptomów zmiany na lepsze, będzie 
zupełnie możliwe. Torysi będą mogli 
wybierać swobodnie między kierun
kiem represyjnym a łagodnym, refor
matorskim, bo opinia nie może wyklu
czyć możliwości, że ten sam system, 
który pod Gladstonem zrobił zupełne 
fiasco, doprowadzi w ręku torysów do 
całkiem odmiennych rezultatów.

Na wstrzemięźliwości dzisiejszej 
wyjść mogą torysi wybornie jeszcze i 
z tego powodu, że uśmiecha się im w 
blizkiej przyszłości wdzięczne zadanie 
na polu zewnętrznej polityki. Coraz 
więcej wikła się sy tuacja  w Egipcie, 
a ponieważ ostatecznie kolizye egip
skie nie stanowią odrębnej zupełnie 
i zamkniętej w sobie kw estyi, lecz 
niejako jeden dalszy rozdział o wiel
kiej sprawie wschodniej, więc opinia 
W. Brytanii coraz więcej lękać się bę
dzie zaniedbania swoich interesów 
przez polityczny kwietyzm whigów, któ
rzy dobitnie zamanifestowali nieraz, że 
niechęć ku energicznej i przedsiębior
czej polityce Beaconsfielda w sprawach 
zewnętrznych gotowi są posunąć aż 
do zapoznawania wiekowych interesów 
brytyjskich. W chwili, kiedy jakkol
wiek ważniejsza sprawa zewnętrzna 
uzyska w opinii przewagę nad "panu
jącą dziś kwestyą irlandzką, torysi z 
wyskokiem chwycą za ster im ofiaro
wany.

Sprawy krajowe.
(Opłaty na fundusz ubogich).
(X ) W ubiegłym roku jak to w swoim 

czasie donieśliśmy, Rząd przedłożył Wydzia
łowi krajowemu jako przykład godDy naśla 
dowania ustawę krajową dolno-austryacką,

podobieństw i przesady, jaką na kartach tej 
książki spotykają. „To zupełnie jak moi ziom
kowie, opisujący Svberyę“ — pomyślał nasz 
Anglik 1 z myśli tej spowiada się przed czy
telnikiem. Zgadza się  na to po części p. G. 
Y albert, który z dzieła Lansdella zdaje spra
wę w najświeższym zeszycie Bevue des dcux 
mondes i posługując się klasycznym dowci
pem Rabelais’go. przypomina, że kiedy Pan- 
tagruel przybył do kraju Atłasowego, spo
tkał tam starca garbatego, koszlawego, po
twornego, ślepego mającego nogi sparaliżo
wane, głowę pokrytą ogromnemi uszami i 
usta rozcięte aż do uszu, a zaopatrzone w 
siedem języków. Poczwarze tej dawano na
zwę Słychać. Przy tym potworze było zawsze 
„wielu współczesnych historyków, ukrytych 
za przepierzeniem i spisujących ukradkiem 
te piękne rzeczy, które mówił ów Słychać.“ 
Musiało być pomiędzy nimi trochę dzienni
karzy — dodaje p. G. Yalbert — a w ich 
liczbie kilku angielskich.

W7 Anglii jednakże, pomimo całej do
brej wiary, z jaką pisana jest książka Trougli 
Siberia, nie tak łatwo znalazła ona wiarę. 
Master Lansdell napotkał przeciwników, któ
rzy mu zarzucają, że się zakochał w Syberyi, 
że się dał uwieść niebezpiecznej uprzejmości 
pułkowników rossyjskich i że był zbjfi nai
wnym , ażeby mógł dostrzedz ‘rękę żelazną 
pod aksamitną rękawiczką. Autor dzieła , o 
którem piszemy, uprzedził te zarzuty, oświad
czając, że gotów jest stanąć do dyskusji z 
każdym , byleby tylko jego przeciwnicy wy
stąpili z nazw iskam i, faktami i datam i, a 
nie z zapewnieniami ogólnikowemi.

Cóż sądzić mamy o jego książce?... Dla 
nas przedewszystkiem nie jest ona taką uo- 
wością, jaką okazała się dla Anglików. My 
znamy Śyberyę trochę lepiej, niż master 
L ansdell, znamy ją z opisów lu d zi, którzy 
nie tarantasem z szybkością sztafety, lecz eta
pami , przykuci do łańcucha, pieszo odby-

którą uregulowano sprawę opieki nad ubo
gimi. Ustawa ta zaprowadza różne opłaty na 
rzecz funduszu ubogich i tworzy osobne or
gana dla opieki nad ubogimi. Wydział kra
jowy nie powziął jeszcze decyzji, czy nie 
należałuby w ten sam sposób w Galicji po
stąpić. M agistrat lwowski jednak uchwalił 
poczynić starania, aby w Sejmie przyszła do 
skutku ustawa krajowa, upoważniająca gminę 
m. Lwowa do pobierania pewnych opłat na 
fundusz ubogich. Uchwalony już w magi
stracie a obecnie w sekcyi rozbierany pro
jekt takiej ustawy zawiera następujące po
stanowienia :

Art. I. Gminie miasta Lwowa pozwala 
się pobierać od publiczności uczęszczającej 
na przedstawienia teatralne i w ogóle sce
niczne, reduty, bale, koncerty i iDne zabawy 
lub jakiekolwiek widowiska publiczne, urzą
dzone w obrębie miasta Lwowa, opłatę na 
rzecz funduszu ubogich miejscowych a to ją  
ko dodatek do opłaty za wstęp na tego ro
dzaju zgromadzenia publiczne.

Art. II. Opłatę dla ubogich ustanawia 
się w następującej wysokości w stosunku do 
oznaczonej opłaty za w stęp: A) na przed
stawienia sceniczne i wudowiska publiczne: 
l) jeżeli przedsiębiorstwo jest miejscowe lub 
stale we Lwowie urządzone w wysokości 5 
pre., zaś 2) jeżeli przedsiębiorstwo tylko cza
sowo we Lwowie przebywa w wysokości JO 
prc. za czas do trzech miesięcy, a tylko 5 
prc. podczas dalszego pobytu po upływie 
trzech miesięcy; U) na bale, reduty, kon
certy, loterye fantowe, zabawy publiczne z 
tańcami w wysokości 10 prc. bez różnicy.

Art. III. Od opłaty wstępu na przed
stawienia w teatrze hr. Skarbka pobierać 
będzie gmina miasta Lwowa, na rzecz ubo
gich miejscowych do dnia 28 marca 1892 o- 
platę tylko w wysokości 2 prc. Potyruduiu 
wejdzie i co do teatru hr. Skarbka w wyko
nanie postanowienie ogólne. (Art. II).

Art. IV, Uwolnienie od opłaty dla u- 
bogich ustanowionej w art. II i III czy to 
w części, czy w całości zawisło w każdym 
szczegółowym wypadku od uchwały repre- 
zentancyi m. Lwowa.

Art. V. Czyny lub zaniedbania, przez 
które fundusz ubogich o opłatę należącą mu 
się z ustawy niniejszej ukrócono lub ukrócić 
usiłowano, karane będą przez m agistrat 
grzywną w wysokości 2—ókrotnej opłaty a 
ewentualnie aresztem, przyczem za 5 złr. wy

wali te d rog i, którzy w niej nie przepędzili 
wakacyj ale dziesiątki lat. Ci nasi podróżni
cy w opisach swoich nie zasłonili przed nami 
pięknych i dodatnich stron Syberyi. Znamy do
brze piękności jej przyrody, znamy zacny cha
rakter ludu, wiemy, że pomiędzy dyrektorami 
zakładów więziennych znajdują się Konono
wicze i Rotsguildiefy, umielibyśmy może na
wet dokładniejszą ortografią napisać nazwi
ska tych ostatnich. Master Lansdell zachwy
ca się celą owego żyda w Kara, któremu po
zwolono, naturalnie za własne pieniądze, u- 
rządzić sobie wygodnie więzienie. My zna
my lepsze w ypadki, wiemy naprzykład o pe
wnym więźniu politycznym , któremu dano 
z Syberyi urlop jednoroczny dla poratowania 
zdrowia aż do W łoch— do italiansJcoj guber- 
n ii ,  jak mówili miejscowi niżsi ezynownicy, 
niepojmująey, żeby był gdzie jaki kawałek 
świata nie będący gubernią, odbierającą roz
kazy z Petersburga. Wierzymy, że master 
Lansdell mógł spotkać skazańców, używają
cych zupełnej swobody, a nawet moglibyśmy 
mu pokazać gazety rossyjskie, które się obu
rzały w roku zeszłym na to, że jeden ze ska
zanych na Syberyę pospolitych przestępców 
odbywał podróż niezawodnie stokroć wygo
dniej niż nasz misjonarz tarantasem , bo z 
przepychem baszy o trzech buńczukacb , w 
miastach po drodze wydawał bale i przyj
mował wizyty gubernatorów. Ale czegóż to 
wszystko dowodzi ? tego jedynie, że nie ka
żdy więzień polityczny jest synem bogatego 
bankiera , i nie każdy niepolityczny złodzie
jem milionów Juchancewem , a gdzie samo
wola jest możebną na korzyść skazańców, tam 
jest również możebną i stokroć możebniejsza 
na ich niekorzyść. My zatem nie potrzebu
jemy wdawać się w rozumowania takie jak 
wspomniany krytyk francuski, który mówi : 
„Byc może, iż jaki królik kaftyjski każe ściąć 
dziesięć tysięcy głów dla jedynej przyjemno
ści ich śc inan ia , że jakiś czarny Kaligula



mierzyć należy jeden dzień aresztu. Kara a- 
resztu nie może jednak przenosić 14 dni. 
Grzywny wpływają do kasy miejskiej także 
na rzecz funduszu ubogich.

Art. VI. Ustanowione powyżej opłaty 
na rzecz ubogich miejscowych oraz grzywny 
pobiera gmina m. Lwowa tak samo, jak o- 
płaty gminne w ogólności. Szczegółowe po
stanowienia o sposobie uiszczania tych opłat 
i wykonywanie kontroli wyda reprezentacya 
miejska w myśl postanowień statutu a przed
siębiorstwo pobierające opłaty za wstęp na 
wskazane ustawą zgromadzenia publiczne o- 
bowiązane jest pobierać od publiczności tak
że gminną opłatę dla ubogich i poddać 
się kontroli zaprowadzonej w celu wykona
nia ustawy.

Art. VII. Wszystkie rozporządzenia i 
przepisy dawniejsze o poborze podobnych 
opłat na rzecz ubogich, o ile niezgodne są z 
ustawą niniejszą zostają zniesione.

Art. VIII. Pod względem odwoływania 
się od orzeczeń i zarządzeń magistratu co 
do poboru opłat powyższych obowiązują posta
nowienia statutu miejskiego. Rekursa przeciw 
orzeczeniom Magistratu w sprawach karnych 
idą do wyższej władzy politycznej.

Wyjątek ustanowiony w art. III dla 
teatru hr. Skarbka uzasadniony jest tern, że 
na mocy układu zawartego przez fundacyę z 
gminą miasta Lwowa już po zwinięciu te
atru niemieckiego, dyrekcya teatru hr. Skarbka 
obowiązaną jest dawać corocznie aż do 28 
marca 1892 dwa przedstawienia na korzyść 
zakładu ubogich we Lwowie. Dwa te przed
stawienia stanowią niejako częściowe uiszcze
nie opłaty i dlatego wysokość jej zostaje 
zniżoną aż do powyższego terminu.

SPRAWY ZAGRAIICZNE
(In terw encya tu reck a  w Egipcie).

Dyplomacya stambulska może się po
szczycić niezwykłym i niespodziewanym suk
cesem. Rzucona przed kilkoma tygodniami 
myśl interwencyi tureckiej nad Nilem, na 
którą z początku wszyscy wzruszali ramiona
mi jak na pobożne ale niepodobne do zi
szczenia życzenie konstantynopolskich mę
żów stanu, uważana jest w tej chwili za je
dynie możebne rozwiązanie sprawy egipskiej. 
„Jedynym jasnym punktem w całej tej spra
wie — pisze Pester Lloyd — jest uszano
wanie, jakie nawet buntownicze żołdactwo 
ma dla powagi sułtana. Generałowie i ofice
rowie, którzy rozkazy kedywa odrzucają z 
zuchwałą i wyzywającą butą, oświadczają je
dnocześnie, że gotowi są uznać interwencję 
turecką. Powaga Porty imponuje zatem na
wet tym opornym żywiołom. Ten fakt, stwier
dzony doświadczeniem, jest dostatecznym do
wodem, iż interwencya turecka jest najlep
szym, najdogodniejszym i może nawet jedy
nie pewnym środkiem ochronienia Egiptu od 
grożącej anarchii. Mocarstwa zachodnie naj
gorzej są widziane w Egipcie, inne państwa 
europejskie mało tam mają wpływu, na ke
dywa mało kto zważa, tylko naczelnik świata 
muzułmańskiego używa jeszcze powagi i dla
tego nawet przez przywódców stronnictwa

wojskowego wola jego przynajmniej po
wierzchownie musi być szanowaną. To też 
zapewne, pomimo różnych mniej lub więcej 
niepokojących epizodów7, ostatecznie nie o- 
będzie się bez wojskowej interwencyi ture
ckiej i dopiero w dniu, w którym nizamy 
ukażą się na ulicach Kairu i Aleksandryi, 
będzie można z niejaką pewnością przewidy
wać koniec przesilenia egipskiego i mówić
0 początku pacyfikacji tego kraju.“

Sprawa egipska jest jednakże tak peł
ną niespodziewanych zwrotów, że kto wie, 
czy i to zapatrywanie Pester Lloyda nie o- 
każe się wkrótce zbyt optymistycznem. Je
żeli przywódcy stronnictwa wojskowego sza
nują powagę sułtana tylko powierzchownie i 
tylko dlatego, że głowa świata muzułmań
skiego jest w poszanowaniu u ludu, który 
nienawidzi mocarstw zachodnich a o inne 
mało się troszczy, to rzeczą jest naturalną, 
że przy pierwszej możebnej sposobności, pra
gnęliby tę powagę osłabić, a taka sposo
bność zdarzyłaby się niezawodnie, gdyby suł
tan wystąpił w Egipcie nie jako głowa mu
zułmańskiego świata, lecz jako mandataryusz
1 wykonawca woli Europy. Arabi-basza miał 
już oświadczyć, że gdyby sułtan wezwał go 
do Konstantynopola, nie uczyni zadość te
mu wezwaniu. Tak będzie zapewne z każ- 
dem żądaniem Porty, któreby było tylko 
egzekucją żądań europejskich, a właściwie 
angielsko-francuskich; gdyby zaś Europa ża- 
dnemi warunkami nie określiła interwencyi 
tureckiej, gdzież byłaby rękojmia, że Turcy a 
nie zechce wszczętego pożaru gasić oliwą? 
To też interwencyę turecką będzie musiała 
koniecznie poprzedzić konfereneya ambasa
dorów w7 Konstantynopolu, która może w 
chwili, gdy to piszemy, jest już zwołaną al
bo bardzo bliską zwołania. Zadaniem tej kon
ferencji będzie ścisłe określenie zadań, ja 
kie interwencya turecka ma do spełnienia, 
a zarazem zapewne rozważenie, czy Turcy a 
będzie mogła i chciała spełnić te zadania, 
gdyby nawet przyjęła włożone na siebie o- 
bowiązki. W jaki zaś sposób zadania te mają 
być określone, wskazuje dostatecznie ta oko
liczność, że projekt konferencyi wyszedł od 
mocarstw zachodnich i że za podstawę, na 
której zebrani pełnomocnicy Europy mają o- 
przeć swoje uchwały, wskazanem jest utrzy
manie status quo, czyli osoby i powagi ke
dywa, oraz kontroli mocarstw zachodnich nad 
finansami Egiptu i przeważnego ich wpływu 
w tym kraju.

W każdym razie, jakikolwiek będzie 
rezultat narad konferencyi, czy interwencya 
turecka przyjdzie do skutku, czy też napotka 
na tę najważniejszą przeszkodę, że Turcy a , 
ażeby nie osłabić swej powagi w E gipcie , 
nie będzie chciała przyjąć zbyt określonego 
mandatu lub nie będzie mogła dać dosta
tecznych rękojmi, że za jego granice nie 
wykroczy, w każdym razie , bez względu na 
wszystkie ewentualności, już sama ta oko
liczność, że myśl interwencyi tureckiej zo
stała na seryo podjętą, jest tryumfem dyplo- 
macyi tureckiej, a porażką dla mocarstw, 
które rozpoczęły akcyę, to jest dla Erancyi 
i Anglii.

Francy a musi stanowczo opierać się 
wmieszaniu tureckiemu z wiadomej powszech
nie przyczyny, że interwencya Turcyi roz

szerzy w świecie muzułmańskim przesadne 
pojęcie o potędze sułtana i stworzy dla rzą
du francuskiego nowe trudności w Tunisie 
i w Algierze. Anglia drażliwa o swój wpływ 
w Egipcie, każde wzmocnienie powagi suł- 
tańskiej nad Nilem musi uważać za osłabie
nie swojej, za narażenie bezpieczeństwa swej 
komunikacji z Indyami przez kanał suszki. 
Oba te mocarstwa zatem muszą być prze
ciwne interw7encyi tureckiej , i jeżeli się na 
nią zgodzą w końcu, uczynią to tylko u con- 
tre-eoeur, gdy przekonają się, że na inne 
rozwiązanie nie zgodzi się koncert europej
ski , a nie będą chciały zrywać tego kon
certu.

Jeżeli Anglia i Francya znalazły się 
w tern niemiłem położeniu, które we Fran- 
cyi nawet istnieniu gabinetu zagraża, może 
to być jedynie następstwem popełnionego 
przez te państwa błędu, i nie jest też by
najmniej trudno wskazać w czem leży po
pełniona przez nie pomyłka. Anglia i F ran
cya zbyt polegały na tern, że inne mocar
stwa uznają ich przeważny wpływ w Egip
cie i nie są o tę przewagę zazdrosne. W tem 
przekonaniu zamiast odwołać się do Europy 
i uzyskać z góry jej sankcję, wysunęły na
przód okręty i chwyciły się jako środka de
monstracji m orskiej, która , jak już nieraz 
stwierdziło doświadczenie, wywiera pewien 
wpływ na rządy takie, jak turecki, ale jest 
zupełnie bez wpływu na żywioły działające 
samopas , jak niegdyś Albańczycy pod Dul- 
cigno a tem z stronnictwo militarne w Egip
cie, gdyż bezpośredniem niebezpieczeństwem 
im nie grozi. Wysunięcie się naprzód Anglii 
i F ran c ji bez oglądania się na resztę Euro
py, musiało wywołać pewną niechęć w in
nych mocarstwach. Wyrazem tej niechęci 
były wystąpienia organu półurzędowego ros- 
sjjskiego , Journ. de St. Petersb., który co 
chwila przypominał, że wszelka akcya odo
sobniona w Egipcie jest nieuprawnioną, że 
tylko koncert europejski decydować tam ma 
praw7o. O tę niechęć oparła się dyplomacya 
turecka , nie dyplomacya jawna Porty , ale 
owa ta jn a . pałacow a, zostająca pod bezpo
średnim , czy pośrednim wpływem dyploma- 
cyi niemieckiej i tym sposobem myśl inter
wencyi tureckiej w Egipcie wypłynęła na 
szerszą widownię politycznego świata.

(Zw iązek fen fański.)
Londyński korespondent W. fr. Presse 

podaje na podstawie zbadania stosunków 
miejscowych i uwag znanego sprawozdawcy 
francuskiego czasopisma Yoltaire, dra Re- 
gnardu, szczegóły o pierwiastkowym zawiązku 
rozmaitjrch stronnictw ruchu w Irlandyi.

Autor listu zaczyna od zacytowania 
zdania Regnarda, który jeszcze w roku 1880 
następujące napisał słow a: „ W obec tylu
wypadków, tylu fars przeplatanych tragedy- 
ami, rząd milczy ciągle,jąkniemy. Kie przy- 
klasnę ja  powtarzającemu się od jednego w 
drugi koniec Anglii okrzykowi, żeby użyć 
nieludzkich środków stłumienia. Ale takie 
stanowisko gabinetu nie może trwać dłużej. 
Obecne ministerstwo musi zamiar swój jasno 
objawić a zwłaszcza nie powinno cierpli
wością swoją dawać powodu do nadziei, 
których urzeczywistnić niepodobna. W ten

sposób dochodzi się bowiem tylko do czy
nów zbrodniczych i tłumienia ich przemocą. 
Gladstoneg powinien wystrzegać się tego. 
Stanął on na niebezpiecznej pochyłości, 
sparaliżowawszy się samochcąc przez popie
ranie autonomistów. Gdyby przyszło do ja 
kiego nieszczęścia, zażądanoby od niego ra
chunku za kro w przelaną."

Korespondent zwraca uwagę, żeRegnard, 
który pisał te słowa, znał dokładnie sprawy 
irlandzkie, bo zajmował się niemi specyalnie 
w ciągu lat dziesięciu, które przepędził w 
Anglii. Strasznym komentarzem słów po
wyższych było skrytobójstwo dokonane w Fe- 
niksparku. Przypomina ono stowarzyszenia 
tajne dawniejsze i fakta, które zaszły przed 
wystąpieniem na widownię związku feniań- 
skiego. Dzieje zaś tego związku są według 
korespondenta następujące:

„Gdy po ruchu wywołanym przez 
0 ’Connella rozbiło się stowarzyszenie dążące 
do zerwania unii politycznej z Anglią, zo r
ganizowało się wówczas na krótko stronni
ctwo Młodej Irlandyi. W sprzeczności z a- 
spiracyami 0'Connela stowarzyszenie Młodej 
Irlandyi miało na oku głównie zbrojne po
wstanie. Usiłowanie to rozpoczęte na wiosnę 
r. 1848 pod przewodnictwem Smitha 0 ’Brien, 
skończyło się bardzo smutno. Słabość tego 
ruchu zapisana została we wspomnieniach, 
ogłoszonych w czasopiśmie Irishman przez 
Stephensa, który działał wspólnie z 0 ’Brie- 
nem i został później właściwym twórcą 
związku feniańskiego.

„Przed wejściem w życie związku fe
niańskiego, powstało pomiędzy rokiem 1857 
a 1858 w Kerry i Cork towarzystwo „Fe- 
nix“. Zawiązanie go przypisują także Ste- 
phensowi, ale późniejsze wyjaśnienia prze
konały, że motorami byli duchowni irlandz
cy. W ogóle niższe duchowieństwo brało 
często udział w ruchach narodowych. Póź
niej nieco przyszło do skutku stowarzysze
nie pod nazwą: „Bractwo narodowe święte
go Patryka“. Organem jego było podówczas 
czasopismo Irishman. Kilku członków tego 
stowarzyszenia należało do ewangelików re
formowanych. Ta okoliczność, jakoteż nacisk 
nietolerancyjnego kleru spowodowały oskar
żenie kardynała Cullen.

„Ze stowarzyszenia „Fenix“ powstał z 
czasem związek uważany za rycerski, czyli 
feniański. Z początku zbierano członków z 
rozmaitych rozbitych stowarzyszeń tajnych. 
Byli w tem stowarzyszeniu i tacy, którzy 
marszałka Mac-Mahona chcieli obwołać kró
lem Irlandyi i ofiarowali mu w imieniu związ
ku miecz honorowy. Było to szczególniej po 
zwycięztwach pod M agenta, gdy przypo
mniano irlandzkie pochodzenie Mac-Mahona. 
Wkrótce główny sztab związku został prze
niesiony przez J. Stefensa do Nowego Jorku. 
W Irlandyi ustanowiono w każdej prowincji 
po jednym organizatorze, pod którym znaj
dowała się pewna liczba kółek, złożonych z 
dziewięciu członków każde. Ludzie ci mogli 
mieć styczność ze sobą tylko za pośrednic
twem centralnego związku, podczas gdy re
szta członków nie znała się nawzajem. Cd 
szeregowca aż do pułkownika oznaczeni byli 
wszyscy literami. Irish Peoplc uchodził za 
organ tego związku.

„W ciągu lat wyrobiło się współzawod

bawi się torturowaniem swych więźniów dla 
jedynej przyjemności przypatrywania się ich 
cierpieniom — można się tego spodziewać 
po ich bezrozumnej dzikości. Ale u ludów 
cywilizowanych Kaligule są rzadcy, dobrze 
zrozumiany interes trzyma na wodzy instyn- 
kta mściwe, nienawistne i dzikie. Cóżby zy
skała Rossya na torturowaniu swoich zesłań
ców syberyjskich , na przyspieszaniu katusza
mi i wyszukanem okrucieństwem ich śmier
ci ? Czyż nie są jej kolonistami ? Czyż nie 
są jej potrzebnymi do eksploatacyi bogactw 
mineralnych tej olbrzymiej prowincyi, któ
rej brakuje mieszkańców ? Idyota tylko nie 
oszczędza swoich narzędzi. W oźnica, który 
obchodzi się brutalnie z koniem swojego pa
n a , traktowałby go daleko łagodniej, gdyby 
sam został właścicielem konia11. Rozumowa
nie to jest słuszne ale dla nas zbyteczne. 
Mimo takich i podobnych wywodów, mamy 
zawsze prawo zarzucić, że p. Lansdell pa
trzył na Syberyę zbyt różowo i możemy na
wet wytłómaczyć, dlaczego nie mógł patrzeć 
inaczej.

Najprzód dlatego, że wybierając się na 
Syberyę, nie czytał o niej wiadomości pra
wdziwych , lecz nabił sobie głowę relacjam i 
przesadnem i, czerpanemi z drugiej lub trze
ciej ręki , relacyam i, do których kolejni au- 
torowie a raczej obrabiacze dodawali dla efe
ktu najjaskrawszych barw swej palety. Niech 
kto w siebie wmówi, że Warszawa jest mia
stem wńększem i piękniejszem od Paryża i 
niech do niej pojedzie, a wyda mu się nę
dzną mieściną. Przeciwnie, jeśli sobie wyro
bi skromne o niej pojęcie przed przj7byciem, 
to wyniesie wrażenie wielkiego miasta. W cza
sie dokuczliwej słoty i przenikającego do ko
ści zimna lada promipń słoneczny i skrawek 
błękitnego nieba wydaje nam się pogodą, w 
czasie pogody lekka chmura na niebie i deszcz 
chwilowy już czyni wrażenie brzydkiego cza

su. Wrażenia nasze są zawsze zależne od 
przygotowania, z jakiem je przyjmujemy. Ma
ster Lansdell nie wie o tem , że patrzy na 
Syberyę przez szkła różowe, których mu do- 

■i starczyło łatwowierne, pozbawione wszelkiej 
krytyki przyjmowanie opisów, jakie czytał.

Innym powodem optymistycznego po
glądu angielskiego misyonarza jest to, że je
chał on z dobrej woli i niejako dla rozryw
ki , wiedząc, że wróci, a c i , którzy przed 
nim jeździli i którzy dla nas opisywali swe 
podróże, jeździli , a najczęściej szli piechotą, 
z m usu, za karę, której słuszności nie uzna
wali , bez nadziei powrotu.... On zatem wi
dział wszystko zbyt różowo, tak jak oni ze 
swej strony wszystko słusznie widzieli czar
no. Być może, że prawda jest w środku po
między temi dwiema opiniam i, a że jedna 
z nich niechętnie wierzy drugiej, jest to tyl
ko powtórzeniem owej historyi z irkuckiego 
pożaru , w k tórej, zdaniem mastera Lansdell, 
nie było łaski boskiej w ocaleniu cerkwi, lecz 
była w ucieczce konia. Nie mając usposobie
nia do poddawania krytyce i rozbiorowi swych 
wTasnych wrażeń, m isjonarz angielski przyj
muje je tak, jak odbiera. W ciągu całej po
dróży nie przyszło mu zapewne na myśl ani 
razu , czy też tak piękną wydałaby mu się 
Syberya, gdyby ją przebywać musiał nie po 
to, żeby rozdawać broszury, ale za to, że roz
dawał książeczki poświęcone obronie idei, któ
rą uważał za słuszną? Porównywa on wię
zienia całego świata., patrzy na ich budowę, 
rozkład, porządek, na żywność, jaką w nich dają, 
na odzież więźnia i na wymaganą od niego pra
cę. Czyni to tak jakby dla więźnia było wszy
stko jedno, czy go osadzą w mieście rodziu- 
nem . czy w Nerczyńsku blisko chińskiej gra
nicy7, czy w Nowej Kaledonii, jeżeli wszędzie 
równe racye chleba i mięsa rozdają dziennie 
i równą liczbę godzin każą pracować. Nie 
przyjdzie mu nawet na myśl, że znalazłoby

się zapewne wielu takich Anglików, którzy- 
by przenieśli mieszkanie w celi Millbanku 
nie już nad celę owego żyda w Kara, ale 
nad pałac gubernatora w Tobolsku, aby tylko 
oddychać mglistem londyńskiem powietrzem 
i słyszeć mowę ojczystą!... Podnosi jako do
brodziejstwo, że więźniowi pozwalano pisać 
list co trzy miesiące, a nie czuje całej tor
tury, jaką ten więzień przetrwać musi, cze
kając przez półroku na ten swój list odpo
wiedzi.

Wszystko to nam dowodzi, że master 
Lansdell patrzył na Syberyę przez szkła ró
żowo zabarwione; zastanówmy się teraz 
dlaczego, nie mógł patrzeć przez inne. Oto 
dlatego że jechał zbyt prędko. Wspomnieli
śmy już wyżej, jak szj7bko odbył podróż i co 
robił podczas podróży. Przyjrzawszy się na 
mapie jego marszrucie, przekonamy się, że 
średnio licząc przebywał każdodziennie jeden 
stopień geograficzny równoleżnika, to jest 
pod temi szerokościami geograficznemi, pod 
jakiemi odbywał podróż, posuwał się codzień
0 dziesięć do dwunastu mil na wschód. Od
liczmy czas potrzebny na sam przejazd, na 
sen, na pamiętanie o wygodach, na spisywa
nie notat, a przekonamy się, że go bardzo 
mało pozostanie na studya. W szybkim przez 
kraj przejeździe widzi się tylko to, co jest 
przy drodze, na wyrobienie sobie pojęć ob- 
jektywnych czasu nie ma i być nie może, 
z podróży takiej wynoszą się jedynie subjek- 
tywne pojęcia, albo co gorsza pojęcia prze
wodnika, który nas oprowadza po gościńcach
1 ścieżkach. Iluż to turystów przebiega lotem 
pary Europę, zatrzymując się na chwilę w 
każdem miejscu ważniejszem i tyle tylko z tej 
podróży wynoszą wiedzy, ile jej wzięli z sobą 
z domu oprawnej w różową okładkę Bede- 
ckera. I  w tem też leży wyższość podróżni- 
ników opisujących kraj z długiego w nim 
pobytu nad turystami, którzy go obejrzeli

w przelocie, to jest przyczyna dlaczego Ewa 
Felińska albo Rufin Piotrowski, chociaż nie
zawodnie w jderwszych chwilach pobytu tak 
samo pesymistycznie patrzyli na wszystko, 
jak nasz misyonarz optymistycznie na wszystko 
się zapatruje, jednakże w końcu dostrzegli 
i zapisali owe strony piękne i dodatnie a ma
ster Lansdell nie mógł dostrzedz i zapisać 
ujemnych.

Na wielu kartach swojego dzieła autor 
książki Through Siberia wyraża z różnych 
przyczyn zdziwienie, niekiedy nawet uspra
wiedliwiające ów zarzu t, który mu uczynili 
jego ziomkowie, że jest „naiwnym11, ale naj
bardziej niezawodnie zdziwiłby go kto, gdyby 
z polskich opisów Syberyi powybierał ustępy 
opisujące piękne i dodatnie strony tej kra
iny i jej mieszkańców, podnoszące każdy 
szlachetny rys charakteru zawiadowców i ko
mendantów stacyj więziennych i gdyby te 
wyjątki dał mu do przeczytania w tłómacze- 
niu. Biedny master Lansdell, który musi być 
dumny, że odkrył „piękną Syberyę11, gdy do
tąd znaną była tylko „Syberya straszna11, nie 
znalazłby zapewne słów na wyrażenie zdu
mienia, iż ta Ameryka miała już przed nim 
swych Kolumbów, albo gdyby je znalazł, to
by niezawodnie zawołał z zabawniejszą je 
szcze naiwnością:

— No proszę, czy nie miałem słuszno
ści twierdzić, że ta okrzyczana Syberya jest 
wyspą wiecznej szczęśliwości dla zesłańców, 
że trwa tam dla nich ciągłe wesele Ganasza, 
kiedy ci nawet, o których powiadają, że w 
niej najwięcej wycierpieli, tyle powabów na
tury tam dostrzegli, tyle przyjemnych wspo
mnień ztamtąd wynieśli i tylu zacnych ludzi 
tam spotkali?...

W ł . Sabowski.



I
nictwo pomiędzy Fenianami a członkami i- 
gi agraryjnej. Równocześnie związek feniań- 
ski cierpiał na chroniczną chorobę wszyst
kich irlandzkich sprzysiężeń, a mianowicie 
na podejrzenia lub brak zaufania. Wycieczki 
przeciw administracyi finansowej J. Stefensa 
dyskredytowały naczelnika związku. Jego 
uwięzienie w Anglii a następnie tajemnicza 
ucieczka ściągnęły nań jeszcze większe za
rzuty. Odtąd żył zapomniany. Obecnie miej
sce Stefensa w umysłach skrajnych Irland
czyków zajął Parnell i uchodzi już za zdrajcę."

 KJRO jnK A____
— Mianowania w c. k. arm ii. Puł

kownik Ferdynand Langer, komendant placu 
w Krakowie, na własną prośbę przeniesiony 
w stan spoczynku, otrzymał przy tej sposobno
ści wyraz najw. uznania długoletnich i wier
nych usług.

Podpułkownik Józef Gerstenbrandt, dy
rektor budownietwa wojskowego w Tryeście 
z równoczesnem przeniesieniem na etat c. k. 
armii mianowany komendantem placu w Kra
kowie.

Podpułkownik Albert Hirsch, ze sztabu 
inżynieryi, przydzielony do boku szefowi inży- 
nieryi przy komendzie generalnej we Lwowie, 
mianowany dyrektorem budownictwa wojskowego 
w Tryeście.

Dla kapitana I klasy w galicyjskim puł
ku pieszym nr. 24 Jana Zimy zastrzeżono sto
pień majora połączony ze służbą lokalną.

Podporucznik galic. pułku piesz. nr. 77 
Ludwik Eppich przeniesiony do żandarmeryi.

Podporucznik galic. pułku ułanów nr. 6 
Wilhelm Pivnitzka mianowany porucznikiem; 
kadet rezerwy pułku piesz. nr. 56 Hieronim 
Błonarowicz i podoficer rezerwy pułku pieszego 
nr. 80 Jan Muller, podporucznikami.

W galic. pułku ułanów nr. 4 podoficer 
rezerwy Geza Ungar mianowany podporuczni
kiem rezerwy.

Lekarz asystent rezerwy dr. Dawid Czer
miński, ze szpitala garnizonowego we Lwowie, 
zostający obecnie w czynnej służbie przy szpi
talu wojskowym w Kotarze, mianowany star
szym lekarzem rezerwy, a tytularny podoficer 
rezerwy dr. Abraham Edenburg lekarzem asy
stentem rezerwy pułku piesz. nr. 24.

=  J E .  pan N am iestn ik , Alfred hr. 
Potocki, wyjechał do dóbr swoich w okolicy 
Starego Sioła, zkąd dziś wieczór powróci.

=  J W .  w ic e p re z y d e n t c. k. Namie
stnictwa p. Filip Zaleski powrócił wczoraj z Wie
dnia.

— Koncert. Pan Szymon Pauli, elew 
akademii śpiewu w Wiedniu, zostającej pod 
kierownictwem dyrektora teatru nadwornego p. 
Matheo Saki, uprasza nas o doniesienie, że po 
wielu latach, wróciwszy do kraju rodzinnego, da 
jutro, w sobotę, w mieście naszem koncert 
w sali Domu Narodnego. Udział w koncercie 
tym przyjęła pianistka pani Julia Eakint. Bliż
sze szczegóły i program podadzą afisze.

— Towarzystwo gim nastyczne „So
kół" urządza pojutrze, w niedzielę, na Wyso- j  

kim Zamku festyn w połączeniu z łoteryą fan- j 
tową na dochód funduszu, na budowę własnej ; 
sali przeznaczonego. Towarzystwo „Sokół" istnie
jące od r. 1867, które w obec wielu innych 
potrzebnych a nawet koniecznych towarzystw 
jest bezsprzecznie najpotrzebniejszem, walcząc z 
dziwnem uprzedzeniem i obojętnością naszej pu
bliczności, musi się mieścić w budynku wy
najmowanym a do użytku gimnastyki woale 
niestosownym; obecnie zaś mając zamiar przy
stąpić do budowy własnej sali, urządza na 
fundusz budowy festyn i nie wątpi, że publi
czność lwowska przez wzięcie licznego udziału 
szczerze poprze je w jego usiłowaniach. Komi
tet zabawy ogłasza, iż amatorowie jazdy na 
welocypedach chcący wziąć udział w wyścigach 
welocypedowych na festynie niedzielnym, urzą
dzić się mającym, zechcą się w tej mierze zgła
szać (o ile możności z własnemi welocypedami) 
do kancelaryi towarzystwa „Sokół" między go
dziną 7—8 codziennie.

(:m) W ydział towarzystwa prawni
czego uchwalił na wczorajszem posiedzeniu 
nie zwoływać zebrań miesięcznych w miesią
cach czerwcu, lipcu i sierpniu a to z powodu, 
iż wielu członków wyjeżdża ze Lwowa na świeże 
powietrze.

= - W ybór u z u p e łn ia ją c y  jednego 
członka Rady powiatowej w Horodeuce z grupy 
gmin wiejskich rozpisany został na dzień 8 lipca 
bieżącego roku. Wybór ten odbędzie się w 
mieście powiatowem o godzinie i w lokalno- 
ściach wskazanych w kartach legitymacyjnych, 
które doręczy wyborcom c. k. starostwo.

* Zapiski policyjne. Skradziono panu 
J. B. z pomieszkania 6 białych poszewek ze 
znakiem H. H., a pani A. D. z kieszeni czarny 
skórzany pugilaresik z kwotą 9 zł. — Złożono 
w policyi znalezioną kartę zastawniczą 1. 14.842 
na zastawioną broszę i parę kolczyków.

*** Przypadkową śm iercią, według 
doniesień, które nas doszły z prowincyi, u tra
ciło w ostatnim miesiącu życie oprócz osobno na 
tern miejscu wykazywanych ofiar pożarów, pio
runów, powodzi i innych nadzwyczajnych wy-
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padków, ogółem osób 22, z których cztery przy
padają na powiat kossowski, po dwie na po
wiaty czortkowski i przemyski, a po jednej 
na powiaty: bohorodczański, brodzki, brzeski, 
buczacki, cieszanowski, grybowski, jasielski, ka- 
łuski, łańcucki, nowosądecki, rzeszowski, staro
miejski, tłumacki i zbaraski. Pomiędzy ofiarami, 
które, z wyjątkiem dwóch izraelitów, należały 
wyłącznie do stanu włościańskiego i wyrobni
czego, znajdowało się osób płci męskiej 16, 
osób płci żeńskiej 6; dzieci niżej lat 16 pię
cioro. Śmierć przypadkowa nastąpiła w 9 ra
zach skutkiem utonięcia podczas przeprawy 
przez bystre a wezbrane wody, spławu na po
tokach górskich, kąpieli lub czerpania wody; 
w 6 razach skutkiem przywalenia drzewem przy 
ścinaniu, w 2 skutkiem zasypania podkopaną 
gliną lub urwiskiem w kamieniołomie; w je
dnym wypadku skutkiem przejechania, w je
dnym skutkiem przewrócenia się wozu, w je
dnym skutkiem przygniecenia ciężarem, w je
dnym skutkiem spadnięcia ze znacznej wysoko
ści, a w jednym wypadku skutkiem poparzenia. 
Przyczyną nieszczęśliwych wypadków w 16 ra
zach była własna nieostrożność ofiar lub lekce
ważenie widocznego niebezpieczeństwa, w 5 ra
zach był nią brak nadzoru nad małoletnimi, o 
który winnych pociągnięto sądownie do odpo
wiedzialności, a w jednym wypadku ułomność 
fizyczna.

*** W kronice samobójstw w kraju 
mamy do zapisania za ubiegły miesiąc ogółem 
15 wypadków, z których po trzy zdarzyły się 
w powiatach brodzkim i żółkiewskim, a po je
dnym w powiatach cieszanowskim, horodeńskim, 
jasielskim, kamioneckim, krośnieńskim, mości- 
skim, śniatyńskim, tarnowskim i tłumackira. 
W liczbie nieszczęśliwych, którzy targnęli się 
na własne życie, znajdowało się osób płci 
męzkiej 10, płci żeńskiej 5, a było pomiędzy 
nimi siedrn osób żonatych lub zamężnych, ojców 
lub matek rodzin. Ofiary, z wyjątkiem 16-le- 
tniej dziewczyny izraelickiej oraz wdowy po 
nauczycielu ludowym, należały do klasy rolni
czej lub wyrobniczej. Najmłodszy z samobójców 
liczył lat 11, najstarszy około 100. Śmierć sa
mobójcza nastąpiła w 14 wypadkach skutkiem 
powieszenia się, a w jednym wypadku skutkiem 
otrucia merkuryuszem. Przyczyna w 4 wypad
kach nie została zbadana; w trzech był nią 
obłęd umysłowy, w trzech opilstwo nałogowe i 
spowodowana niem nędza, w jednym wypadku 
niemożność zarobkowania skutkiem utraty ręki, 
w jednym długoletnia słabość, w' jednym oba.wa 
kary, w jednym niedostatek a w jednym zgry
zoty domowe. — Jedenastoletni synek kowala 
w OhJadowie, w powiecie kamioneckim, w oba
wie .kiity za przewinienie obwiesił się na swoim 

; pasku w ogrodzie rodziców, a stoletni żebrak 
Wawrzyniec Kloc w Tarnowie obwiesił się w 
mieszkaniu swojern, jak się zdaje, z powodu 
zniechęcenia do życia. — Włościanin Antoni 
Lewicki z Nadola, po nabożeństwie w kościele
00. Bernardynów w Dukli wszedł niepostrzeże
nie na dzwonicę i tam się obwiesił. W godzinę 
dopiero spostrzeżono go, odcięto i po użyciu 
stosownych środków przyprowadzono nawet do 

| życia, w ciągu doby jednak nieszczęśliwy, sku
tkiem doznanego obrażenia najważniejszych orga
nów, zakończył życie. — Włościanin Wasyl Hu- 
sak w Sulimowie odebrał sobie życie dręczony 
wyrzutami sumienia, że niesprawiedliwy zrobił 
podział gruntów swoich pomiędzy dzieci. — 
Wreszcie zarządzono dochodzenie karne dla zba
dania przyczyny samobójstwa włościanki Ołeny 
Patynko w Zełdcu, na której ciele znaleziono 
ślady pobicia.

— Ogromną sensacye budzi od kilku 
dni w całych Węgrzech pogłoska, że w miejsco
wości Tisza-Eszlar dozorca bożnicy Józef Scharf 
wspólnie z kilku innymi izraelitami zabił 14- 
ietnią dziewczynę Esterę Solymossy,której zwłoki 
bez głowy znaleźli jakoby rybacy w rzece po
bliskiej. Pogłoska dodaje, że mały synek Scharfa 
patrzył przez dziurkę od klucza na io, jak 
ojciec jego nożem przecinał szyję owej dzie
wczynie i na talerze chwytał tryskającą krew. 
Nawet Pater Lloyd nie przeczy wprost, iż fakt 
tatii mógł się zdarzyć, donosi owszem, że śle
dztwo sądowe jest w toku i że mały Seharf 
istotnie opowiada, iż widział, jak zarzynano 
Esterę. Komisya śledcza znajduje się już rze
czywiście w Tisza-Eszler i zarządziła uwię
zienie około 10 osób, między niemi Scharfa i 
jego żony.

— Liczba ofiisr katastrofy kolejowej 
pod Heidelbergiem d, 30 z. m. jest niestety zna
cznie większą, niż nam w pierwszej chwili do
niósł telegram. Zabitych znaleziono w gruzach 
pociągów ośmiu, między nimi pierwszego kon
duktora; rannych, po największej części ciężko, 
było 47. Dozorca zwrotnicy, z którego winy 
zdarzyło się to okropne nieszczęście, umknął, 
ale już został ujęty. Cztery wagony zdruzgo
tane zostały na kawałki. Maszynista jednego z 
pociągów, które się spotkały, gwałtownie ha
mował swój pociąg, i tej okoliczności należy 
zawdzięczyć, że katastrofa nie miała jeszcze 
większych rozmiarów. Widownia nieszczęścia 
wczoraj jeszcze była pokryta gruzami wagonów. 
Eanni znajdują się w najtroskliwszej opiece. 
Liczba dokonanych amputacyj jest bardzo zna
czna.

— Uprzejmość zarządu kolei. Dy-
rekcya amerykańskiej drogi żelaznej Union Pa
cific ogłasza w dziennikach, że zawarła umowę ;
jerwea 1882

z pewnym przedsiębiorcą pogrzebowym, na pod
stawie której tenże jest obowiązany po stałej, 
zniżonej cenie chować tych wszystkich, którzy 
na rzeczonej kolei utracą życie skutkiem kata
strof podczas jazdy. Już teraz więc mogą po
dróżni „spokojnie" wybierać się tą koleją w 
drogę.

Rada miasta Lwowa.

{Posiedzenie z d. 1 czerwca).

{L) Przewodniczący dr. G n o i ń s k i .  
W imieniu sekcyi II przedłożył dr. Ma d e j -  
s k i wniosek nagły co do najmu ubikacyi na 
pomieszczenie komisaryatów dzielnicy 1, 3 i 4. 
Zgodnie z wnioskami tej sekcyi uchwaliła 
Rada zatrzymać na rok a względnie na 3 
lata dotychczasowe lokalności w realnościach 
pp. Dworskiego, Pilpla i Juliusza Reissa, po- 
czem, zmieniając porządek dzienny, przystą
piono do obrad nad budżetem na r. b. Spra
wozdawca komisyi budżetowej, dr. B i l i ń 
s k i ,  nadm ienił na wstępie, że w układzie 
budżetu na r. b. zaszła zasadnicza zmiana, 
bo najpierw, wbrew dawnej praktyce, umie
szczono dział rozchodów a następnie dział 
dochodów. Dalej przedsięwzięto zmianę za
sadniczą w tym kierunku, że wyrzeczono się 
fikcyi, jakoby istniał odrębny fundusz szkol
ny, któryby miał prawo do pobierania po
datku od pomieszkań a obowiązek utrzymy
wania szkół. Obowiązek ten cięży na samej 
gminie, czego dowodem fakt, że gdy w r. z. 
nie starczył ten podatek na cele szkolne, gmi
na dopłaciła niedobór w kwocie 39.778 zł. 
z swoich własnych funduszów. W końcu 
wspomniał sprawozdawca o kilku innych 
zmianach mniejszej wagi, poczem przystąpił 
do zdania sprawy z działu rozchodów.

Przedtem jednak postawił p. H e p p e  
wniosek, ażeby m agistrat sprzedał 6 prct. 
listy zastawne gal. banku hipotecznego (wy
kazane w żelaznym funduszu gminnym) a za 
sumę uzyskaną zakupił 5 prct. listy zastawne 
tej samej instytucyi.

Dr. C i e s i e l s k i  wniósł, ażeby magi
strat sprzedał w ogóle wszystkie papiery 
wartościowe funduszu żelaznego, a za sumę 
uzyskaną założył miejski zakład zastawniczy.

Obydwa te wnioski będą regulaminowo 
traktowane.

Z działu rozchodów uchwaliła Rada bez 
dyskusji następujące rubryki: Reprezentacya 
miejska 10.904 zł., płace i emolumenta u- 
rzędników 204.500 zł., zarząd dóbr miejskich 
32.751 zł., koszta utrzymania i zarząd real
ności miejskich 4.447 zł., podatki z dodatka
mi i ekwiwalent należytości prawnych 40.456 
zł., zapomogi urzędników i służby 1400 zł., 
wynagrodzenia za czynności szczególne 1020 
zł., pensye emerytów, wdów i sierot 34.290 zł., 
prowizyi i dary z łaski 3834 zł., koszta kan
celaryjne 13.045 zł., policya miejscowa 38.436 
zł., policya sanitarna 24.160 zł., policya ta r
gowa 372 zł., straż ogniowa 7912 zł., spis 
ludności, pobóri pomieszczenie wojska 26.490 
zł., wydatki na kościoły 6123 zł., wydatki 
na oświatę publiczną 149.909 zł. Zakład sie
rot 14.900 zł., wymogi dobroczynności 25.498 
zł., drogi, bruki i chodniki 105.797 zł., u- 
trzymanie zakładów spacerowych 4950 zł. 
Przy tej pozycyi postawił p. L e w a n d o w 
s k i  wniosek, ażeby na górze zamkowej po
mnożono liczbę ławek. Wniosek ten będzie 
regulaminowo traktowany.: Budowy wodne 
1000 zł., wodociągi i studnie 11.282 zł., bu
dowa i czyszczenie kanałów 7240 zł., oświe
tlenie miasta 55.946 zł. Przy tej rubryce u- 
chwalono następujące rezolucye: 1) Wzywa 
się magistrat, ażeby, czy to przez odpowie
dniejsze zarządzenie, czy też przez stosowną 
zmianę postanowień kontraktów, zawartych z 
Towarzystwem gazowem a względnie z p. B rat
kowskim, starał się usunąć wadliwości w o- 
świetleniu publicznem podczas t. z. feryj 
księżycowych, gdyż niekiedy w jasny wieczór 
świecą się la tarn ie , a podczas wieczorów 
mglistych i ciemnych oświetlenie nie bywa 
zarządzone. 2) Oświetlenie publiczne latar
niami naftoweini, które obecnie trwa bez
względnie w całem mieście do godziny 12 
w nocy, dałoby się ograniczyć w pewnych 
częściach lub ulicach miasta na czas krót
szy, n. p. do godziny 11, przezco zaoszę- 
dzonoby wydatków, a natomiast możnaby po
mnożyć ilość tych la ta rń ; m agistrat ma w 
tej mierze przedłożyć stosowne wnioski. 3) 
Wzywa się magistrat, ażeby zmniejszył ilość 
płomieni przy kandelabrach w rynku z 5 na 
3, a przy kandelabrach trzyramiennych z 3 
na 1.

Dalej uchwalono bez dyskusji następu
jące ru b ry k i:

Czyszczenie miasta 30.300 zł., mate- 
ryały i rekwizyta budownicze 3150 zł., wy
datki przygodne 5150 zł., odsetki kapitałów 
biernych 35.358 zł., raty na umorzenie ka
pitałów biernych 34.524 zł. Przy tej rubryce 
uchwalono wezwać magistrat, aby resztę ka
pitału, należącego się gal, kasie oszczędności 
z hipoteki realności nr. 8641ji , wypowiedział 
i spłacił, a zarazem zbadał, czy nie dałaby 
się również wypowiedzieć i spłacić kwota

210 zł., ciężąca na rzecz zgromadzenia SS. 
Miłosierdzia na realności 1. 352 i o53i/i .

Uchwalono dalej: Na kupna nierucho
mości i budowy 79,416 zł. Przy tej rubryce 
uchwalono na wniosek p. G o ł ę b i a  uszczu
plić pozycyę przeznaczoną na budowę szopy 
i rozszerzenie rzeźni miejskiej o 15.000 zł. 
i całą tę kwotę przeznaczyć na budowę szko
ły św. Anny. Tym sposobem kwrota na bu
dowę tej szkoły przeznaczona wynosić będzie
30.000 zł. Przyjęto również do wiadomości 
życzenie dr. C i e s i e l s k i e g o ,  ażeby kwota
42.000 zł. przeznaczona na budowę szkoły 
Maryi Magdaleny nie była przekroczoną. 
Przy tej sposobności wykazał p G o ł ą b  cy
frami , że nie zachodzi taka obawa, albo
wiem komisya zajęta tą budową jest bardzo 
oszczędną. Tak np. sprowadziła z Pustomyt 
wyborny kamień budowlany po niskich ce
nach ; za cegły płaci tylko po 18 zł. i t. p.

Ogół wydatków preliminowanych i 
uchwalonych wynosi tedy 1,014,550 zł.

Następnie obradowano nad działem do
chodów i przyjęto bez dyskusji następujące 
rubryki: Dochody z dóbr ziemskich 17,889 zł; 
z lasów 51,309 zł; z gruntów miejskich 
3,453 zł; z budynków miejskich 25,895 |ł ;  
opłaty od łazienek 21 z ł ; taksy rozmaite 40 
zł; taksy i opłaty emerytalne i . 800 zł; tak
sy za nadanie prawa obywatelstwa 200 ił; 
za przyjęcie do gminy 350 zł; dochód z pra
wa propinacyi 279,875 zł; dochód z myta 
drogowego 115,000 zł; z wagi miejskiej
1.700 zł; z placowego 25,883 zł; opłaty po
licyjne od zarobków 3,250 zł; od pogrzebów 
11,550 zł; opłaty za różne czynności urzę
dów gminnych 170 zł; opłaty na specyalne 
potrzeby gminne (głównie podatek czynszo
wy) 39,785 z ł ; datki na różne cele gminne 
150 zł; odsetki od kapitałów czynnych 9,880 
zł; zwroty wydatków rzeczywistych 3,421 zł; 
dochody przygodne 21,200 zł; dochody nad
zwyczajne 14,170 zł; opłaty na ogólne po
trzeby gminne (dodatki do podatków stałych, 
do podatku konsumcyjnego, podatek od psów)
260.700 zł. Ogół dochodów wynosi zatem 
991,502 zł; niedobór wynosi 23,048 zł.

Na wniosek dr. Czyżewicza i dr. Cie
sielskiego uchwalono wezwać m agistrat, aby 
ściąganie zaległych dodatków do podatków 
stałych odbywało się na przyszłość w spo
sób odmienny od obecnie praktykowanego, a 
mianowicie nie przez wysyłanie egzekutorów, 
lecz może w drodze pisemnego przypomnie 
nia lub upomnienia.

GOSPODARSTWO I HANDEL
Galic. Towarzystwo M f l z i e M i e

i.
(L.) Wczoraj przed południem zagaił 

p. O. P i  e t  r u s k i ,  prezes Rady nadzorczej, 
nadzwyczajne ogólne zgromadzenie delega
tów gal. Towarzystwa kredytowego ziemskie
go, przedstawiając jako komisarza rządowego 
p. S t a n o w s k i e g o, c. k. radcę Namiestni
ctwa. Na zgromadzenie przybyło 47 delega
tów. Na wezwanie p. Pietruskiego wybrało 
zgromadzenie p. Zygmunta D ę b o w s k i e g o  
przewodniczącym a jego zastępcą p. Szu-  
m a ń c z o w s k i e g o .  Przewodniczący upra
szał delegatów, ażeby spokojnie i przedmio
towo zechcieli przeprowadzić rozprawy nad 
kwestyami, które zostaną im przedłożone 
przez specyalną komisję, wybraną na XIX 
ogólnem zgromadzeniu w lutym r. b. celem 
rozpoznania wniosków pp. Adama Marassego, 
Pruezyńskiego i innych. Samo zwołanie nad
zwyczajnego zgromadzenia delegatów wywo
łało w kraju pewne zdziwienie i wrażenie; 
kapitał potrzebuje spokoju, trzeba więc oglę
dnego postępowania przy naradach, ażeby 
nie zaalarmować świata finansowego.

Po dyskusji czysto formalnej nad wnio
skiem niektórych pp. delegatów, ażeby roz
prawy toczyły się przy drzwiach zamknię
tych, który to wniosek został z początku 
przyjęty, ale następnie uchylony, odczytał 
p. Stanisław G n i e w o s z  obszerne sprawo
zdanie komisyi o udzieleniu pożyczek hipo
tecznych także na dochód z propinacyi. Ko
misya wnosi, aby przy oszacowaniu hipotek 
uwzględniali detaksatorowie także dochód z 
propinacyi. Zdaniem jej, projekt powyższy 
nie jest niebezpieczny, bo jakkolwiek zmien
nym 1 narażonym na uszczuplenie jest do
chód propinacyjny, to jednak niepodobna fca- 
przeczyć, iż położenie właścicieli tego pra
wa od r. 1867, gdy układano regulamin — 
zmieniło się znacznie do chwili obecnej. 
Wówczas bowiem samo istnienie propinacyi 
było zagrożone i było możliwem całkowite 
jej zniesienie bez wszelkiego wynagrodzenia, 
Obecnie zaś, ustawą krajową z roku 1875 
jest wykonywanie prawa propinacyi w całej 
jego rozciągłość^ zagwarantowane przez 26 
lat. a po upływie tego terminu pczostaje 
właściciel przy rzeczowem prawie jednego 
szynku i odbierze indemnizacyę, do czego 
jednak potrzeba będzie przyzwolenia wierzy
cieli hipotecznych. Prawo propinacyi jest
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więc obecnie takim czynnikiem wartości, iż 
niepodobna go całkowicie pominąć bez nara
żenia się na zarzut, że dowolnie obniża się 
wartość hipoteki. Chociaż po upływie 26 lat 
prawo to ustanie, to nietylko, że w tym cza
sie pewna część pożyczki hipotecznej zosta
nie umorzoną, a wartość ziemi podnieść się 
musi, ale nadto przypadnie wówczas do wy
płaty indemnizacya, której Towarzystwo kre
dytowe może użyć na częściową spłatę swej 
wierzytelności, jeżeli nie zechce zezwolić, 
aby Wydział krajowy wypłacił indemnizacyę 
właścicielowi dóbr obciążonych pożyczką. Dla 
tych powodów wnosi kom isja: „Dochód z 
prawa propinacyi do dóbr tabularnych nale
żącego przyjęty będzie jako czynnik do o- 
szacowania hipoteki z tem, iż na tej podsta
wie udzielane będą pożyczki do wysokości 
trzechkrotnego dochodu, wypośrodkowanego 
według orzeczenia prawomocnego krajowej 
komisyi propinacyjnej, z tem jednak ograni
czeniem, że dochód ten trzykrotny nie może 
przenosić jednej dziesiątej części wartości 
ziemi.“

Nad tym wnioskiem wywiązała »ię 
bardzo ożywiona dyskusya, P . O . P i e t r u s k i  
oświadcza, że jako prezes Rady nadzorczej 
był przeciwny temu wnioskowi równie jak 
zwołaniu nadzwyczajnego zgromadzenia a to 
z następujących powodów: W ciągu istnienia 
Towarzystwa kredytowego zmieniano już 
niejednokrotnie sposób wymierzania pożyczek. 
Pierwotnie było oznaczone pewne minimum, 
następnie przyjęto jako normę 100-krotny 
podatek, później 200-krotny a w końcu deta- 
ksacyę. Przy każdej takiej zmianie powo
ływano się na to, iż chodzi tu o ratowanie 
właścicieli dóbr ziemskich od ruiny i upadku; 
tymczasem zawsze wzmagały się zaległości 
ratalne i coraz liczniej pojawiały się wy
właszczenia. Prawdą jest niezbitą, że zacią
ganiem co raz większych długów nie poprawi 
się stosunków ekonomicznych. Mówca szcze
gółowo studyował obciążenie hipotek w na
szym kraju i przyszedł do przekonania, że 
nigdzie obciążenie nie doszło do takiej wy
sokości jak u nas. Na dowód tego przytacza 

\  następujące cyfry: Własność tabularna gali
cyjska obejmuje według najnowszej reambu- 
lacyi katastralnej: ról i ogrodów 1,630 589 
morgów; łąk 854.269: pastwisk 221.285; 
lasów 3,134,560; innych gruntów około 
193.072 morgów. Z tego obszaru znajduje 
się w posiadaniu martwej ręki, t. j. państwa, 
korporacyj religijnych, fundacyj i t. p.: ról, 
ogrodów, łąk, pastwisk i t. p. około 131.000 
morgów; lasów 611.000 morgów. W posia
daniu fideikomisowem ról, ogrodów, łąk, past
wisk 280.000, lasów 620.000 morgów. P ier
wsze nie są przedmiotem kredytu hipotecz
nego, drugie zaś w myśl §. 635 ust. eyw. 
tylko do ‘/3 części mogą być obciążone, na
leży przeto pierwsze wyłączać całkiem, dru
gie tylko z Va części wartości uwzględnić, 
jeżeli chcemy obliczyć w przybliżeniu wartość 
większej własności stanowiącej przedmiot 
obciążenia kredytem hipotecznym. Strąciwszy 
obszar należący do martwej ręki i do fidei- 
komisów, pozostaje w ręku innych właścicieli 
tabularnych: ról, ogrodów, łąk, pastwisk i t. 
p. 1,988.165 morgów, lasów 1,903.560 mor
gów. Licząc morg lasu n a jw y ż e j po 80 złr., 
innych gruntów najwyżej po i 00 złr. wy
pada wartość powyższych ról, ogrodów, łąk 
i t. p na blisko 199 milionów złr., a lasów 
na 57,107.000 złr. razem na 256,107.000 złr.
Dodawszy do tego J/s część obliczonej v. 
podobny sposób wartości dóbr fideikomiso- 
wych wynoszącą blisko 15,400.000 złr. otrzy
mamy przybliżoną wartość własności tabular
nej, która stanowi przedmiot kredytu hipo
tecznego, w ogólnej sumie 271,507.000 złr.
Dodawszy do tego dla podwyższenia naszego 
oszacowania, jeśliby przyjętą wartość prze
ciętną morga roli i morga lasu uważano za 
zbyt "niską, trochę wyżej niż 9 pro., otrzy
mamy zaokrągloną cyfrę 300 milionów z ł r / ' '

Jest to ta sama cyfra wartości ‘>hm- jętemi za podstawę opodatkowania w latach
żalnej własności tabularnej, jaką oblieżył na 1875 i 1881, możemy jednak wykazać ją w

stopniowym ubytku szynkarzy, począwszy od 
r. 1878.'

Według dat statystycznych wynosiła:

r. 1875 śp. Mieczysław Marasse, znany sta
tystyk, na podstawie dawniejszych dat ob
szaru ról, łąk i tp. oraz lasów, jednak na pod
stawie tej przeciętnej wartości morga ziemi,jaką 
my przyjmujemy. Wspomniany dopiero autor 
obliczał po koniec 1875 r. długi własności 
tabularnej, zaciągnięte w zakładach kredyto
wych na 85 milionów zł., zaś długi tejże 
własności gdzieindziej zaciągnięte szacował 
na podstawie urzędowych dat z 1857 roku 
na 55 milionów, razem tedy na 140 milio
nów zł., co czyni 46‘75 prc. powyższej war
tości obeiążalnej własności tabularnej. Ohcąc 
przeprowadzić podobne obliczenie po koniec 
1881 roku, wypada przedewszystkiem uwzglę
dnić najnowsze cyfry stanu pożyczek w za- 
kładaah kredytowych. Z końcem 1881 roku 
wynosił stan pożyczek, ciążących na dobrach 
tabularnych: W galic. banku hipotecznym
26,237.434 zł., w Towarzystwie kredytowem 
ziemskiem 48,150.640 zł., w Zakładzie kre
dytowym ziemskim w Krakowie 2,093.590 
zł., w austryackim Zakładzie kredytowym 
12,860.258 zł., w banku austro-węgierskim 
13,972.173 zł., w gal. kasie oszczędności 
3,068.771 zł., w kasach prowincyonalnych 
2,294.959 złr., w innych zakładach zagrani
cznych 1,322.175 złr., razem przeto 110 m i

lionów zł. Z końcem zaś 1875 r. wynosił 
stan pożyczek, według obliczeń Marassego,. 
we wszystkich powyżej wymienionych zakła
dach tylko 85 milionów złr. Wysokość h i
potek prywatnych nie jest nam znaną, mo
żemy jednalr śmiało powiedzieć, że nie prze
sadzamy, oceniając je na 50 milionów, t. j. 
o 5 milionów m niej, niż w roku 1875. W 
takim razie ogólna suma ciężarów hipote
cznych własności tabularnej wynosiłaby przy 
obliczeniu zawsze raczej in minus :dącem, 
ogółem kwotę 160 milionów, co wobec obli
czonej pierwotnie wartości własności tabu
larnej w kwocie 271.507.000 zł. wynosi 
przeszło 58 prc., wobec podwyższonej war
tości tejże własności w kwocie 300 milionów, 
wjmosi przeszło 53 prc., więc zawsze wię
cej niż według publikacyi statystycznej (Sta- 
tische Monatschrift) wynosi obciążenie ogólne 
własności ziemskiej w którymkolwiek innym 
kraju koronnym. Jeżeli uwzględnimy teraz z 
jednej strony procent, jaki przynosi kapitał 
w ziemi ulokowany, a z drugiej strony pro
cent niewątpliwie wyższy bardzo znacznej 
części powyższych długów, to miara obcią
żenia znacznie się podniesie i z pewnością 
nawet przy wyższej cenie ziemi przewyższy 
cyfrę 60 prc.

Z tego wszystkiego wypływa, że od r. 
1875 do r. 1882, czyli w przeciągu 6 lat 
wzmogły się u nas długi' hipoteczne o 25 
milionów zł., więc każde dalsze obciążanie 
hipotek byłoby zgubą dla kraju, a głównie 
zgubą dla właścicieli listów zastawnych.

Co się tyczy samej kwesty i propina
cyjnej odczytał potem prezes Rady nad
zorczej następujący elaborat: Według §. 5 
ustawy propinacyjnej z 30 grudnia 1875 
(Nr. 55 Dz. ust. kraj. z r. 1877) czysty do
chód z prawa propinacyi obliczony będzie z 
przecięcia dochodów w 6 latach od r.1869— 
1874 włącznie po odtrąceniu przeciętnej w 
tychże 6 latach kwoty rocznego podatku z 
dodatkami państwowymi, krajowymi i inde- 
mnizacyjnemi. Według obliczenia, przepro
wadzonego przez kraj. bióro statystyczne, 
zlikwidowany czysty dochód z wyszynku po 
wyłączeniu łączonych z propinacyą innego 
rodzaju dochodów i po strąceniu podatków 
wyniesię najwyżej 2V2 miliona złr. Suma ta 
wzięta trzy razy daje 7 lj2 miliona, co czyni 
w porównaniu z wartością hipotek tabular
nych przy wartości 271,507.000 złr. 2'7 prc. 
a przy wartości 300 milionów 2 5 prc. Suma 
powyższa 2VS miliona obejmuje jednak także 
dochód propinacyjny z dóbr martwej ręki i 
fideikomisowych, które nie należą do owej 
sumy wartości 271 a względnie 300 milionów 
wynoszącej. Dochód propinacyjny z dóbr 
martwej ręki i fidtdkomisowyeh, który nale
żałoby strącić, aby otrzymać dochód propi- 
uacyjny z dóbr, będących przedmiotem kre
dytu hipotecznego, nie jest nam znany, bio
rąc jednak miarę ze stosunku wartości dóbr 
martwej ręki i fideikomisowych do wartości 
ogólnej dóbr tabularnych, wynosiłby dochód 
propinacyjny w dobrach martwej ręki i 
fideikomisowych kwotę roczną 620 000 złr., 
którą zaokrąglić można do zmniejszonej 
kwoty '/* miliona złr. Pozostaje przeto dla 
dóbr, będących przedmiotem kredytu hipo
tecznego, kwota rocznego dochodu propina- 
cyjnego ledwie dwa miliony złr. według 
której dochód trzyletni wyniesie 6 milionów 
złr. Ten dochód trzyletni, przyjęty za pod
stawę pożyczek hipotecznych, podwyższy 
wartość hipotek przyjętą na 271,507.000 złr. 
o 2‘2 pre., na 300 milionów równio o 2 prc. 
Wprawdzie dochód propinacyjny nie rozdziela 
się między dobra tabularne w równym sto
sunku do wartości ziemi, lecz nie bez słu
szności można twierdzić, że im więcej on 
wynosi w stosunku do wartości ziemi, tem 
bardziej jest chwiejny. Chwiejność tego do
chodu przeobraziła się w ostatnich latach w 
stałą degresyę tegoż. Nie mogąc na razie 
wykazać tej degresyi kwotami dochodu, przy-

w roku ilość
szynkarzy

1878 — 23.286
1879 — 22.444
1880 -  20.844
1881 — 19.451

opłaty propinaeyjne

852.325 złr. 
3 3 1‘445 „
302.915 „
281.915 „

ubyło tedy w r. 1879 —842, w r.(8 8 0 — 1600, 
w r. 1881 — 1393 szynkarzy, razem w ciągu 
3 lat 3835, a w opłatach 71.190 zł. W ypły
wa z tego, że dochód propinacyjny upada u 
nas i jest chwiejny. Mówca oświadcza w 
końcu, że był i jest przeciwny wnioskom 
komisyi, chocież ściśle rzecz biorąc wmiosek 
ten ma tylko teoretyczne znaczenie dopóki 
istnieć będzie § 36 statutów, według które
go tylko dyrekcya wymierza pożyczki.

P. Dawid A b r  a h a m o w i c z przema
wia w tym samym duchu przeciw wnioskom 
komisyi, chociaż nietrudno przewidzieć, że 
te wnioski zostaną przyjęte. Jednym z głó
wnych powodów upadku ekonomicznego kra
ju jest nadużywanie kredytu. Teraz chce
my podnieść jeszcze wartość hipotek przez 
przyjęcie do oszacowania wartości propinacyi, 
dość problematycznej. Ależ nie należy zapo

m inać, że dyrekcya udzielając pożjmzek przez 
tyle lat, uwzględniała już także zawsze war
tość tej propinacyi, równie jak n. p. docho
dy z młynów, kamieniołomów i t, p. Jeżeli 
tedy teraz zapadnie uchwała, iż dyrekcya ma 
udzielać pożyczki także na propinacje, go
towi wszyscy dłużnicy wnieść prośby o do
datkowe pożyczki. Dlatego, mniema mówca , 
byłoby rzeczą pożądaną, ażeby w uchwale 
zastrzedz wyraźnie, iż tylko przy nowych 
pożyczkach ma być także propinacya wziętą 
za czynnik do oszacowania hipotek. Ażeby 
to wyraźnie zaznaczyć w uchwale proponuje 
mówca taką stylizacyę, iżby zamiast słów: 
„dochód propinacyjny b ę d z i e  przyjęty ja 
ko czynnik i t. d .“ umieszczono słowo: „m o- 
ż e być użyty i t. d “ Mówca obawia się 
również i to w intererie właścicieli listów 
zastaw nych, zbytniego obciążenia hipotek 
ponad połowę wartości a obawia się tego w 
obec znanych faktów, wykazanych przez gal. 
bank hipoteczny równie jak przez samo 
Tow. kredytowe ziemskie.

P. B o b c z y ń s k i  przemawia w in te
resie dłużników, którzy zaciągają pożyczki 
w celu poprawy stosunków gospodarskich 
w swoich majątkach. Racjonalni gospodarze 
potrzebują taniego kredytu, a nigdzie go 
znaleść nie mogą tylko w tej instytucyi. 
Gdyby Towarzystwo już dawniej było dawa
ło wyższe pożyczki, wielu właścicieli nie 
byłoby popadło w ręce banków lichwiarskich.

P. B. A u g u s t y n o w i c z ,  jako członek 
komisyi, wyjaśnia, dlaczego ona postawiła ten 
wniosek. Chodziło jej głownie o dłużników, 
którzy zamierzają konwertować długi 5 pre" 
na 4 prc. Listem zastawnym 4 prc. po kur
sie 95 zł. nie spłaci dłużnik listu 5 prc., 
którego kurs wynosi 101 zł. Ażeby tedy 
dłużnik mógł pokryć dyferencyę między 95 
a 101 zł., czyni komisya znany wniosek, bo 
tym sposobem może dyrekcya dać dłużniko
wi dodatkową pożyczkę na propinację, którą 
to pożyczkę pokryje dłużnik ową dyferencyą.

Za wnioskiem komisyi przemawiali je 
szcze pp. Starowiejski Adam. Marasse, Bob- 
czyński i sprawozdawca pan Gniewosz, po- 
ezem JE. h n  Włodzimierz R u s s o c k i  wy
ja śn ił, dlaczego dyrekcya nie sprzeciwia się 
wnioskowi. § 36 statutów stanowi, że dyrekcya 
wymierza pożyczki na podstawie szacunków 
przez detaksatorów. Dopóki ten § statutów 
ma moc obowiązującą, nie zachodzi żadna 
obaw a, bo — zbijając wywody p. Abraha- 
mowicza — nadmienia mówca, że dyrekcya 
na podstawie wniosku komisyi żadnych po
życzek dodatkowych na samą propinacyę da
wać nie będzie; tylko na przyszłość także 
prawo propinacyi będzie przedmiotem szcze
gółowego badania ze strony detaksatorów i 
ewentualnie będzie także przyjęte jako war
tość przy wymierzaniu pożyczek.

Po tych wywodach przyjęło zgroma
dzenie powyższy wniosek komisyi.

|  Wystawa tryestońska. Dla zastęp
stwa wystawy zbiorowej działu nabiałowego 
na wystawie przemysłowo-rolniczej w Tryeście 
1882 wyznaczony został osobny komitet a 
przewodniczącym tegoż kierownik c. k. gospo- 
darsko-ehemieznej stacyi doświadczalnej Dr. 
Ignacy Moser d» Moesbruch w Wiedniu. — 
P. p. wystawcy mają zatem w sprawach wy
stawy działu nabiałowego udawać się wprost 
po pana profesora Dr. Mosera zamiast do do
tychczasowego zastępcy powyższej wystawy zbio
rowej p. Etti, który obecnie wcale nie zajmuje 
się tą spraną.

Według telegramu który otrzymaliśmy 
wczoraj już po zamknięciu dziennika szef 
sekcj i w wydziale spraw zagranicznych Ifallay 
uczynił przyjęcie m i n i s t e r s t w a  w s p ó l 
n y c h  f i n a n s ó w  zależnem od przeprowa
dzenia w sprawie bośniackiej zasad rozwi
niętych w memoryale, który złożył Nąjj. Panu. 
Nad tym memoryałem toczyć się będą nie
bawem narady m inisteijalne, do czego ocze
kiwany jest minister Tisza. Od tych narad 
zależnem będzie przyjęcie przez p. Kallaya 
posady, dotąd wcale jeszcze niepewne.

gnięto 155 rekrutów. W okręgu Kotarskim 
także zaciąg odbył się bez przeszkody, ale 
czwartej części popisowych brakowało. Naj- 
krytyczuiejsza chwila poboru rekruta nastąpi 
dopiero w lipcu, gdy trzeba będzie przedsię
wziąć asenterunek w okręgach hercegowiń- 
skich wzdłuż granicy czarnogórskiej w oko
licy Foczy, Gacka, Biłeku i Newesinji.

Jak doniósł wczoraj telegram k o m e n 
da  w o j s k  w p o ł u d n i o w e j  D a 1 m a c y i 
i H e r c e g o w i n i e  zosiała rozwiązaną i ge
nerał porucznik br. Jovaiiowicz udaje się na 
kilka dni do Zary, zkąd pojedzie do Wie-, 
dnia, ażeby ustnie złożyć raporta i wnieść 
przedłożenia. Wojska pozostaną na miejscu 
aż do ukończenia poboru wojskowego w Her- 
eogowinie i posunięcia dalej robót około ob
warowań. Tylko bataliony obrony krajowej 
79 i 80, złożone z D.ilmatyńców powrócą już 
teraz do swoich okręgów i rozpuszczą swych 
żołnierzy, którzy już od czterech miesięcy 
zostawali pod bronią.

P o b ó r  r e k r u t a  w okręgu Raguzy, 
ukończony został w zupełnym porządku. 
Ludność okazywała wielką gotowość do wstę
powania do obrony krajowej. Ogółem zacią

Z Rzymu donoszą, że wiadomość o 
przeniesieniu tamtejszego a m b a s a d o r a  
a u s t r y a c k i e g o  br. W i m p f f e n a w tym 
samym charakterze do Paryża wywołała tam 
powszechny żal, gdyż hr. Wiinpffen umiał 
sobie pozyskać powszechne sympatye, gorli- 
wem a zręcznem i przyjaznem dla Włoch 
prowadzeniem spraw austryackich.

H r. L o r i s - M e l i k o w ,  jak donosi 
Pctersb. Ztg. nabył dobra w bliskości stacyi 
kolei Nikołajewskiej Czudowo i tam zamie
rza udać się na villegiaturę, zaś według in
nych dzienników, jutro wyjeżdża do Ems na 
kuracyę sześciotygodniową. Obie te wiado
mości w tem są zgodne, że nie pozwalają 
przypuszczać, aby hr. Mellikow już teraz po
wołany został na jakie wyższe stanowisko.

Jak donieśliśmy wczoraj w telegramie 
umieszczonym w części nakładu, k s i ą ż ę  
b i s k u p  w r o c ł a w s k i  H e r z o g  złożył 
przysięgę w ręce cesarza Wilhelma w przy
tomności m inistra wyznań. Ks. Herzog wy
dał już list pasterski do duchowieństwa i 
wiernych swojej dyecezyi, w którym zachę
ca do posłuszeństwa dla domu panującego, 
wykłada obowiązki duchowieństwa i wier
nych, oraz wyraża duchowieństwu podzięko
wanie za dotychczasową ofiarność, napomi
nając do wytrwania.

N u n c j u s z  p a p i e s k i  w P a r y ż u  
m r g s .  C z a c k i  ze względu na stan zdro
wia prosił o uwolnienie od obowiązków i o- 
trzymał je. Nuncyatura paryska, jak zapew
niają, nie będzie obsadzoną aż do zamiano
wania następcy posła francuskiego przy Wa
tykanie Despreza.

Dnia 27go m aja, część miasta Paryża 
zwana Quartier latin, była widownią u l i 
c z n y c h  z a b u r z e ń ,  które przybrały gro
źne rozmiary i skończyły się dosyć tragi
cznie, bo piętnaście osób, a w tej liczbie 
dwie kobiety, odniosło ciężkie skaleczenia, 
jedenastu agentów policyjnych zostało poka
leczonych flaszkami, szklankami lub stołka
mi a jeden otrzymał pchnięcie nożem. Prócz 
tego znajduje się 80 osób lekko lub ciężko ran
nych. Przyczyną zajść pomiędzy studentami, 
którzy tę część mi 'sta zamieszkują a polieya, 
były wystąpienia studentów przeciw tak zwa
nym renitentom, zbrodniarzom karanym kil
kakrotnie i puszczonym na wolność. Liczą 
w Paryżu takich recydywistów niepopraw
nych około 40.000. W ostatnich czasach za
częli ci przestępcy coraz częściej dopuszczać 
się różnych nadużyć bezkarnie w dzielnicy 
łacińskiej i pomima próśb młodzieży szkol
nej, władzy nie interweniowały. Otóż jak do
nosi XIX Siacie, powiedzieli sobie studenci: 
„Jeżeli prawo nic dla nas nie czyni, to bro
nić się będziemy sami. Nie chcemy wyrzut
ków społeczeństwa w dzielnicy naszej i nie 
spoczniemy, dopóki ich nie wyrzucimy na 
prawy brzeg Sekwany. “ Jak rzekli tak zro
bili i odtąd zaczęli gromadnie prześladować 
rzezimieszków. W sobotę jednak porwali, jak 
się pokazało, niewinnego człowieka i wrzu
cili go do basenu w ogrodzie Luksembur
skim. Przybyła polieya i natarła na studen
tów, ale właśnie niewinnych, tylko groma
dnie idących. Przybyły sukursa jednej i dru
giej stronie. Polieya nadużyła swojej wła
dzy i zamiast rozpędzać tłumy, rzuciła się 
z bronią ua bezbronnych, co wywołało rów
nież odwet krwawy, którego rezultatem są 
ranni w szpitalach, rozdrażnienie publiczne 
i demisya prefekta policyi p. Canieseasse, 
która, jak donosi telegram z Paryża, już na-

Pojawiła się znowu b a n d a  p o w s t a ń 
c z a  w okolicach Barcelony, została jednak 
przez garnizon tego miasta dwukrotnie po
bitą i rozbrojoną, a kilka jej członków wzię
to do niewoli. Trzy inne bandy w sile 50 
do 60 ludzi, ścigane przez ruchome kolumny 
wojska, uszły w kierunku prewincyi Gerona.

Według doniesienia Pol. Oorr. z Gała 
cu e u r o p e j s k a  k o m i s y a  d u n a j s k a  m 
posiedzeniu odbytem d. 27 z. m. wzięła po< 
dyskusyę projekt Barrere*a i przyjęła go je 
dnogłośnie z wyjątkiem jednego delegata ru 
muńskiego. Bułgarski delegat podawał kilki 
poprawek, które nie znalazły poparcia. Dele 
giit rumuński objawił gotowość przystąpienii 
do komisyi utworzonej z delegatów pańsG 
przybrzeżnych a wzmocnionej przez dwócl 
członków komisyi europejskiej, jednak poc
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warunkiem nie dawania przeważnego wpły
wu Austro-Węgrom. Sesya komisyi ma być 
wkrótce zamkniętą Rezultat, jak utrzymują 
delegaci, ma być przedłużony konferencyi 
mocarstw gwarantujących traktat berliński, 
które odpowiednio do zajętego przez człon
ków komisyi europejskiej stanowiska, zatwier
dzić mają postanowienia powzięte według 
wniosków francuskich.

Nic jeszcze nie jest zdecydowanem w 
s p r a w i e  e g i p s k i e j ,  gdyż odpowiedzi 
mocarstw na propozyeyę odbycia konferen
cyi w Konstantynopolu z udziałem Porty, 
dotąd z wyjątkiem Anglii nie nadeszły. Pra- 
wdnpodobnem jest jednak, że konferencya 
zbierze się i że podstawą jej obrad będzie 
utrzymanie stutus quo.

Wiadomość o odpłynięciu okrętn ture
ckiego Osmanieh do Egiptu i o przygoto
wywaniu innych okrętów, według telegramu 
z Paryża do Kóln. Ztg. jest przedwczesną.

Wiedeń, Igo czerwca. Dzienni
ki wieczorne donoszą, że N a j j a ś n .  
P a n  p r z y j m o w a ł  l w o w s k i e g o  
r a b i n a  L ó w e n s t e i n a i  zapewnił 
go, iż nieszczęśliwym wychodźcom ży
dowskim z Rossyi nie odmówi pomo
cy, o ile to jest możliwe.

Praga, 1 czerwca. W e k w i p a -  
ż u  N a j d o s t .  C e s a r z e w i c z a  z ł a 
m a ł a  s i ę  oś  p r z e d n i a  dzisiaj ra 
no przed kościołom na Karolinenthal, 
i przednia część powozu upadła. Najd. 
Cesarzewicz wysiadł jednak bez prze
szkody, ponieważ konie stanęły i użył 
prywatnego powozu.

Budapeszt, 1 czerwca. Izba wyż
sza po mowie fiszy, przyjętej oklaska
m i, uchwaliła k r e d y t  p a c y f i k a -
o y j n y -

Paryż, 1 czerwca. Na posiedze
niu Izby deputowanych, w odpowiedzi 
na interpelacyę dep. Deiafosse w s p r a 
w ie  e g i p s k i e j ,  prezes gabinetu 
Freycinet powiedział, że stosownie do 
dawniejszych oświadczeń rząd opiera 
się na przymierzu z Anglią, a także 
na koncercie europejskim, ażeby za
bezpieczyć niezależność Egiptu. Mów
ca odpiera zarzuty interpelanta prze
ciwko przymierzu z Anglią i mówi, 
że jest nieroztropnością w taki spo
sób zaczepiać sprzymierzeńca, ma je 
dnak nadzieję, że te zaczepki w An
glii nie sprawią żadnego wrażenia. 
Niepokoje w Egipcie zmuszają Europę 
do interwencyi. Tradycye dyplomacyi 
europejskiej nie pozwalały ze sprawy 
egipskiej robić kwestyi wyłącznie fran
cuskiej. Koncert europejski jest jedy
ną gw arancyą pokojowego rozwiązania 
tej kwestyi, każda inna polityka była
by awanturnicza. Rzad nie wda się wv  O O »
taką politykę, chociażby jak zwykle 
był do niej popychany. (.Zaprzeczenia 
z prawicy?) W końcu Freycinet dodaje, 
że rząd zgodnie odrzuci politykę a- 
wanturniczą. Turcya zostanie przypu
szczoną do udziału w naradach Euro
py. Projekt francuskiej interwencyi 
militarnej w Egipcie jest absolutnie 
wykluczony z pomiędzy zamiarów rzą
du. {Oklaski.)

G a m b e t t a  zapytuje, co rząd po
wie na to, jeżeli konferencya słuchać 
go nie będzie.

F r e y c i n e t  odpowiada, że jeżeli 
kto sądzi, że Francy a powinna przed
sięwziąć wyprawę wojskową do Egi
ptu, to pomiędzy tym kierunkiem a po
lityką rządu Izba tylko może rozstrzy
gnąć. (Oklaski),

G a m b e t t a  odpiera, żo nie mo 
że bez zaprotestowania słuchać tw ier
dzenia, iż Francya nigdy interwenio
wać nie będzie.

F r e y c i n e t  p ro stu je , iż nie 
powiedział, żo Francya wr żadnym ra 
zie nie będzie interweniowała wojsko
w o, lecz, że Francya nie ma i nie 
będzie miała zamiaru rozwiązywać 
sprawy egipskiej siłą na własną rękę. 
Wchodząc do koncertu europejskiego 
rząd przyjąłby na siebie ciężary wy

niknąć mogące z uchwał konferencyi. 
( Oklaski).

G a m b e t t a  replikuje, że oświad
czając z góry, iż przyjmie uchwałę 
konferencyi, rząd odsłania przed Eu
ropą tajemnicę swojej słabości.

R i b o t konstatuje konieczność 
utrzymania niezależności Egiptu.

F r e y c i n e t  odpowiada, że Fran
cya na konferencyi trzymać się będzie 
zasady całości Egiptu i utrzymania 
flrmanów. W arunek ten został przy
jęty przez Europę i Tureyę. Celem 
konferencyi jest zarządzenie środków, 
które naieży przedsięwziąć, aby Egipt 
ochronić przed wypadkami, któreby 
mogły naruszyć postanowienia firma- 
nów. Nawet w razie interwencyi tu re
ckiej niezależność Egiptu zostanie za
strzeżoną.

C l ó m e n c e a u  wnosi prosty po
rządek,' który Izba większością 323 
głosów, przeciw 176 odrzuca.

C a r n o t  wnosi porządek dzienny 
wyrażający zaufanie wobec wyjaśnień 
rządu. W głosowaniu wmiosek ten 
większością 298 głosów przeciw 70 
przyjęto.

Londyil, 2 czerwca. W Izbie niż
szej Dilke oświadczył, że Francya za
proponowała k o n f e r e n c y ę  m o 
c a r s t w  i P o r t y  w K o n s t a n t y 
n o p o l u .  Anglja zgodziła się na tę 
propozyeyę. Podstawą konferencyi jest 
utrzymanie status quo a celem jej u- 
chwalenie najlepszych środków dla 
przywrócenia porządku. Odpowiedzi od 
mocarstw jeszcze nie nadeszły.

Brody, 2 czerwca. ('T d . p r y  w.) 
Po kilkudniowej pracy delegaci lwow
skiego komitetu ukończyli k o n s k r y p -  
c y ę  ' w y c h o d ź c ó w  ż y d o w s k i c h .  
Zestawione listy wykazują obecność 
12.467 wychodźców, wliczając już 
dzieci. W skutek gorliwych starań lwow
skiego i wiedeńskiego komitetu powio
dło się utworzenie w Brodach nowego 
komitetu, któremu przewodniczy Niren- 
stein.

W ied e ń , 2 czerwca. (Teł. pryw .) 
Radca sądu wyższego krajowego we 
Lwowie, poseł do Rady państwa 
Ignacy Z b o r o w s k i  zo.stał wyniesio
ny do stanu szlacheckiego. Radca sądu 
krajowego w Czerniowcach Michał 
P i t e y, poseł do Rady państwa, zo
stał mianowany radcą wyższego sądu 
krajowego tamże. Radca sądu krajo
wego w Czerniowcach Józef R y ch lik  
otrzymał tytuł i charakter radcy wyż
szego sądu krajowego.

Berlin, 2 czerwca. (T d . pryw .) 
Do dziennika Post donoszą z Londynu, 
że okręty wojenne odpłyną wkrótce z 
Davenport dla o c h r o n y  k a n a ł u  
s u e z k i e g o .  W razie gdyby sułtan 
nie chciał działać zgodnie z Anglja 1 
F rancją , eskadra z kanału La-Manche, 
wysłana do G ibraltaru ma na pokła
dzie wojska przeznaczone do wylądo
wania w Egipcie.

K onstantynopol, 2 czerwca. 
Agencya Havasa donosi, że w kołach 
dyplomatycznych sądzą, iż k o n f e 
r e n c y a  w s p r a w i e  e g i p s k i e j  
jest możebną tylko w takim razie, je 
żeli z góry zostanie określonym przed
miot narady. W tym wypadku nawet 
powątpiewają o jej skuteczności.

Ko mi s a r z  t u r e c k i  zostanie za
pewne zamianowany tej nocy i jutro 
bez eskorty wyjedzie. Do misyi tej 
ma być przeznaczony Nusret basza, 
adjutant sułtana.

Prawdopodobnie ju tro  o d p o w i e  
P o r t a n a i d e n t y c z n e  w y s t ą p i e 
n i a  a m b a s a d o r ó w  francuskiego i 
angielskiego z d. 29 z. m.

Londyn, 2 czerwca. Do biura 
Reutera donoszą z Kairu, że kedyw 
otrzymał telegram  od agenta w Kon
stantynopolu, zawiadamiający, że k o 
m i s a r z  t u r e c k i  w y j e d z i e  do 
E g i p t u  d. 2 b. m. w południe, nie 
czekając na konferencyę.

Londyn, 2 czerwca. Na posie
dzeniu Izby niższej Gladstone oświad
czył, że uważa za najsłowniejsze roz
ważyć zgodnie z innemi mocarstwa
mi środki, jakie mają być przedsię
wzięte w s p r  a w i e e g i  p s k i  ej. Głó
wnym celem wysłania okrętów do 
Egiptu była opieka nad bezpieczeń
stwem osób i własności. Wojsk nie 
wysadzano Ma ląd i wysadzenie jest 
nieprawdopodobnem, jeżeli nie zajdzie 
bezpośrednie niebezpieczeństwo. Wy
lądowanie mogłoby zawikłaó sytuację 
polityczną, jednakże gdyby było po- 
trzebnem dla zabezpieczenia osób to 
zostanie zarządzone. Co do stanowi
ska kedywa telegramy donoszą, że 
Arabi-basza zupełnie zrzucił maskę, 
i będzie chciał zapewne złożyć z tro 
nu kedywa a proklamować Halima- 
baszę. Rząd angielski jednakże czu
je się obowiązanym popierać teraź
niejszego kedywa. Zapewniają, że in
terw encja europejska obudziłaby fa
natyzm ludności, możliwą jest zatem 
dopiero po najdojrzalszym namyśle. 
Gladstone sądzi, że kedyw osobiście 
nie jest zagrożony.

Telegrafowany kurę wiedeński.
W i e d e ń ,  1 czerwca 1882, godzina 1 a,. 40. 

Losy kredytowe 176 —, Węg. akeye kredyt. 323 25, 
Akoye anglo-nustr 123 25, A icye baniu Union 121 25, 
ifceye kolei Karoln Lunwika 315*50, Akeyo ko! i 
północnej 270 —, A kcje kniei południowej 141*25, 
Akeyo kolei Łlfold. 17125. Afceye kolei Elżbiet** 
210.—, A kcje kolei L oweke-Czeraio srieekioj 171.50. 
Akcje kolei węg. póhxjone-«tsehoduiej 164— , W ie
deńskie l o s y  126 50, Akeye kole* Rudolfa —*— , A kr-i 
kolei Albrechta — *— , W ęgierskie obligacje państw, 
w złocie 96 25, Galicyjskie obligacje indemEis&eyjne 
100 50. Losy regulacji Cissy 108.75, Losy tureckie 
26 75, Węgierska reuts 119.70, A kcje banku ewisz- 
kcw gc 114 50. A kcje banku obrotowego — *— , Ak* 
ey» kolei węgiersko-galieyjskiej —*— , Akeye kolej 
państw ow ej , Rubel papierowy l*20*/4. Węgier
skie losy 117'50, Marka niem iecka—*— . Usposobie
nie ustalone.

W ittd fc isi, 1 czerwca 188:;, godz. 5 in. 30, 
A kcje kredytowe —•—, A nglo-i ustr. *— , Akcje
banku U n io n  . Kolej Karola Lud. —• - . P t-
łttdniow* '— , Renta papierowa —*— , Galicyjskie
listy zastawne — •—, Galicyjskie obligacje indem. -  
zaeyjne — '— , Galicyjski bank rustykalny 102-75, Losv 
z roku 1860 —*—, Napoleondor —*— Rebel papi 
rowy — '— - Usposobienie — .

W i e d e ń ,  2 czerwca 1882, godz. 10 min. 45, 
Akcje kredytowe 330*80, A nglo-Austr/aekie 124*14, 
Uaionbank 122 10, Kolej Karola Ludwika 316* —, Re 
łudniewa 14*2 50 , Renta papierowa — *—, Galicyjskie 
listy zastawne —*—, Galicyjskie obligacje judernui- 
zacyjns —*— , Galicyjski bank rustykalny —*—, Losy 
o r. 1860 . Napoleondor 9*501/a, R u t*1 papier.
1.213/* Usposobienie lepsze.

T eleg ram y  zbożow e z d. 1 czerwca. W ie 
d e ń :  Pszenica za 100 kilogr. 12.— do 12*50 zł., iyso 
— *— do —*— ę/ Ł ,  jęczmień —*— do — *— zł», k»* 
kuradza — *— do —.— zł., owies •—*— do —*— zł. 
okowita pr. 10.000 liter procent 32 50 do S2'75 zł. 
B u d a - P e s z t ;  Pszenica 100kilogr. (ua jesień) .1068 
do 10.70 zł., rzepak .sierpień—wrzesień) — ■— co 
13*12 z ł .— b - f ł i ż u  Pszenica żółta (namaj czerwiec 
*212.50 to., żyto — *— i., spirytus 56*80 ai., olej rze 
pakowy 44*75 * ., — S z c z e c i n :  Pszenica — 
rzepik — — P » i  y i  . mak: 159 kilogr. 62*— Ir 
olej rzepakowy 69*— ft., sp iry tu s—*— fr. -  W r  v
c ła  w: Pszenica —*—, ż u t e  . owies — .—. spi
rytus —. kukurudsu -- .—. K o l o . c i * :  Psze- 
aiee,*— —.

Odpowiedział-*.) redaktor • Wł.%#.>ił»u LoaińaM -

W y f c  £55 o s ó  n m . t r i  y “ h
za czas od 21 do 80. kwietnia 1882.
Dmytr Ant ni, syn zaróbnicy, 1, n / ,s , 

na ospę. Mazepa MLrya. órka zarobn ka,
1. 8, na ospę Stohl Karol, ofieyał rachnnk. 
wojskowy, 1 42. na gruźlicę. — Fang Anna, 
córka stolarza. 1 19, ua gruźlicę płuc. - Stri- 
zower Nuse.n Nathan, bu- halter, 1 37, na gru
źlicę płuc — Jolles Nusseu, właściciel real
ności 1. 76 na zapalenie, płuc. — Wroński To 
masz. lokaj, 1. 70, na suchoty, — Russocba 
Marcela, żona właśó. realności, 1. 47, na zapa 
lenie płuc — Prokopowicz Jan. emeryt, odź
wierna Wydziału krajowego, 1 75. na zapale
nie płuc. — Weiss Mary a żona stolarza, 1. 54, 
na zapalenie nerek — Romer Zygmund, pro
fesor szkoły lasowej, 1. 40, na gruźlicę. — Ko
hler Jauina Teofila, córka śpiewaka opery, 1. 3 
na wodogłowie. — Waszkowski Witold, ka-yer 
teatralny, 1 56, na udar mózgu. — Christman 
Karol, dzie ko kelnera, 1 T/ia» na ospę. — 
Chrząstowska Ludwika, córka pisarza gminnego, 
1. 23, na zapalenie mózgu. — Zier Chane, cór
ka grabarza 1 21}i . r. a ospę — Szerszmk Hi
polit, urzędnik kolei w Czerniowcach. 1. 61, na 
raka. — Sehifmau Juliusz, kupiec, i. 26, na 
suchoty płuc. — Dulewski Jgnac.y, urzędnik 
magistratu, i. 46, na gruźlicę kiszek. — Gołąb

Marya, córka urzędnika banku włościańskiego,
1. s/ i2 T na zapalenie żołądka. — Kreutzer Ka
rol, syn ofleyała pisy kolei, 1. 9,12, na błonia- 
wę. - Starkiewicz Karol, gr kat ksiądz. I. 
67 , na zapalenie ropne nerek. — Baczyń
ski Józef, syn dyetaryusza, 1. 2, n i krzywicę i 
zołzy. — Rózicki Wiktor, syn zarobnika, 1. 4, 
na błonicę. — Zieliński Zygmunt vel Zamoj
ski, syn zarobnika, 1. 9, na ospę. — Sałaban 
Tadeusz, syn zarobnika, 1. 7, na błonicę •— 
Lindenbaum Feivel, przemysłowiec, 1 48, na 
chorobę Brigtha. — Grand Estera, dziecko kra
wca, 1. 2, na ospę. Bratkowski Adam, syn 
obywatela miasta, 1. 5/12, na wodogłowie — 
Przełącznik Marya, żona dyetaryusza, 1. 27, na 
gruźlicę. — Rogowski Aleksander, syn stolarza,
1. 3, na błonicę. — Klein Helena, żona likwi
datora banku włość. 1. 24, na gruźlicę. — Kramer 
Teresa, wdowa po uaucz muz 1. 77 ,naudur móz
gu — Trybulka Marcin, syn kotlarza przy kolei 1. 
6, na ospę Eder Zygmunt, syn fotografa, 1.
9, na zapalenie opon mózgowym . — Damsch 
Adolf, syn werkm Astra, 1. 15. na gruźlicę płu ■. 
— Zakrzewski Mieczysław, syn otieyalisty pry
watnego. I. 3, na zapalenie błony brzusznej. — 
Oioch Jan, syn zar. buika, 1 13, na ospę. — 
Raichstadter Wojciech, majster stolarski, 1. 46, 
na zapalenie płuc. — Jankowski Józef, włość, 
realności, 1. 45, na gruźlicę płuc — Serkowsba 
Michalina, córka po rewidencie Namiest., I. 
22, na suchoty. — Szuszkowski Stefan, nau
czycie! prywatny, 1 39, na zapalenie płuc. —

Lwów, dnia 1 maja 1882.
^ { io r i tm ż e u iu  m o te u ro lo K ic tn e
s; dnia 2 czerwca 1882 o godzinie 7 ranc. 
Barometr 735.8mm. przy temp. 0°C. Psychro

metr suchy 12.40. Psychrometr wilgotny 10.5*0. 
Prężność pary 8.3.min. Wilgoć 78°/,. Zachmurzenie
10. Wiatr ŃW3 Ozon 9 *

Temperatura powietrza 9.9 0 R.
Barometr idzie górę.

Stan barometru nad poziom n o ra  760.8 m 
F  r z y j e c i t H l I  «lo L w o t v a ^  

du\a 2 czerwca 1882 r.
H o te l  C łeo rge‘a  

Pp M. hr. Rey z Prz.eława. A. Stojow- 
ski z Jaszezewa. R Morawski z Sarneb. A. 
Mtinter z Waniowa. B. Popper z Wiednia. 

H o te l  E u r o p e js k i .
Pp. J. Wybranowski z Wojciechowa. J. 

Horodyński z Kiucheli. J. Łukasiewicz z Zare- 
wni. J. Dungl z Wiednia M Pekarek z Wie
dnia

Hotel Angielsk i
Pp. A. Meysner z Ubrzezia. H. Janko z 

Eoszan. Treter z Laszek król. A. G-asperski z 
Manasterzysk. J  Gorczyca z Brzostka. J. 
Łapiński z Przemyśla.

H o te l  L a n g a ,
Pp. Ksiąd,: A Jnżyczyński z Przemyśla. 

E. Kriseh z Suczawy S Koryt iwski z Jaro
sławia. G Miller z Wiednia.

H ote l W arszawski.
Pp. W Binkowski z Wzdowa. P. Po- 

chmarski z Parcbacza. F. Hering z Pragi 
P c e i ą g i  k o l e j o w e .  

( P r z y c h o d z ą  d o  L w o w a .
(Według południku peszteńskiego.)

Z  K ra k o w a ?  o godz. 5 min. 20 ranc (po
ciąg pospieszny); o godz. 9 min. 7 wie
czór (pociąg osobowy); o godz. 1 i przed 
południem (pociąg mięszauy).

3K C z e r n i o w i e c :  o godz. 9 min. 40 wie
czór (pociąg pospieszny); o godz 3 min. 
45 rano (pociąg mięszany); o godz. 3 
min. 32 po południu (pociąg mięszauy)

"Ł P o d w o ł o c z y s k  ; (na dworzec w Pod
zamczu |: o godz. min. 8 rano (pociąg 
mięszauy); o godz. 2 min. 36 po połu
dniu (pociąg mięszauy). 

ifi . P o d w o l o e a y a k : (na dworzec lwowski 
głó*ny o godz. JO min 1q wieczór (po
ciąg pospieszny): o godz. 3 min. 30
rano (pociąg osobowy); o godz. 3 min 52 
po południa (pociąg mięszany).

SEe S t a n i s ł a w o w a : (na Stryj) do Lwowa 
o godz 8 mm. 5 rano i 8 godz wieczór.

O d c h u d z ą  z e  L w o w a .
(Według południka peszteńskiego).

D o  5 £ r a k o w a :  o godz 10 min. 30 *.v n o 
cy (pociąg pospieszny); o godz. 4 mia. 

33 rano (pociąg osobowy); o godz. 4 min.
49 po południu (pociąg mięszany).

!>o C ie e r u io w ie c  i o godz 6 min. 10 ra 
no ('pociąg pospieszny) o godz. 11 min.
50 w południe (pociąg mięszany); o godz. 
10 mm. -50 w nocy (pociąg mięszany).

D »  P e K lw o Iu c ie y sk J  (z dworca lwowskie
go głównego) o godz.. 5 min. 40 rano 
(pociąg pospieszny); o godz. 12 min. 10 
w południe (pociąg mięszany); o godz. J O 
min. 11 w nocy (pociąg mieszany).

D c  S t a n i s ł a w o w a  i (na Stryj) o godz 6 
min. 45 rano i o godz. 6 min. 35 wieozór.

Przedpłata na „Gazety Lwowską., 
wynosi całorocznie w miejscu (od l  
stycznia do końca grudnia) 12 zł., 
pocztą 16 zł.; półrocznie (od 1 stycznia 
do końca czerwca) w miejscu 6 zł., 
pocztą 8 zł.; ćwierćrocznie (od 1 sty
cznia do końca marca) w miejscu 3 zł., 
pocztą 4 zł.; miesięcznie (od 1 do koń 
ca każdego miesiąca) w miejscu 1 zł. 
pocztą 1 zł. 85 ct.
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Cennik lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej.
Lwów dnia 1 czerwca 1882.

1 . A f c c y e  za sztukę.
Kol. g Kar. Lud. po 200 zł.;m. k. 
Kol. lwow.-ezer.-jas. po 200 zł. w. a. 
Banku hip. galie po 200 zł. w. a . ' 
Banku kred. gal. po 200 zł. w. a.

3 .  L i s t  z a s t .  za 100 zł.
Tow, kredyt, galie. 5 pr. w. a.

„ „ „ 4 pr. w. a.
,, „  ,, 5 pr. okresowe.

Tow. kred. gal. 4 pr. w.a. los 411/, 1.. 
Banku hip. galie. 6 pr. w. a.

„ „ „  5 pr. w. a.
„ „ 5 pr. w. a. wy-
losowalne z 10 pr. premią . ., 

Listy dłużne g. Z. kr. wł. 6 pr. w.a. 
„ .. ,, ., „  5p r. w .a ..

3 .  L i s t y  d ł u ż n e  za 100 zł.
Ogóln. roln. kred. Zakład dla Gal.

płacą żądają
walutą austr.

złr. et. złr. ct.

i  Buków. 6 pr. los. w 15 lat. 96 — 98 —

4. O bligi za 100 zł.
Indemaiz. galie. 5 pre. m. k. 100 25 101 25
Oblig. Komunalne gal. Zakł.kred.

włościańskiego 6 proc. w. a. . 100 — 101 50
Pożyczki kr. z r. 1873 po 6 pr. w. a. 101 — 102 50

5. Losy miasta Krakowa . . 18 50 20 50
, „ Stanisławowa . 22 50 24 50

1. M onety.
Dukat holenderski . . . 5 55 5 65
Dukat cesarski . . . . 5 57 5 68
Napoleondor . . .  ■ . . 9 4-5 9 55
P o ł i m p e r y a ł ................................. 9 77 9 87
Rubel rossyjski srebrny . . . 1 52 1 62

„ „  papierowy . . , 
100 marek niemieckich . . . .

1 20 J 23
58 20 59

Srebro . . . . — — ....

314 50 318 -  
170 50 174 - 
321 — 325 -
250 — 255 -

100 
92 — 

100  -  

87 — 
102 10 
9.9 —

—  10 !

101
88 25 

103 10 
100  —

101 —  102 —

101 50 103 —
95 - 96

Kurs giełdy wiedeńskiej
z dnia 31 maja 1882.

1 . D ł u g  p a ń s t w a ,  płaeą żądają
Jednolity dług państwa w banknot.

maj-listopad , . 76.40
luty-sierpień . . .  . . .  76.40

Jednolity dług państwa w srebrze
s ty e z e ń - l ip ie e ...........................  77.10
kwieeień-październik . . 77.10

Losy z roku 1854 po 2-50 zł. m. k. . 119.75
„ ,, 1860 po 50C zł. w. a. 5 pr. 180.--
„  ,, 1860 po 100 zł. 5 pr. 133.75

„ 1864 po 100 zł. . 172.75
„  1864 po 50 zł. . 1 7 2 .-

Renty Cara. po 42 lir austr. . . 35.—
Listy zastaw, domen, państw, po 120

złr. 5 p r e ............................................145.75
Austr. Asyg. skarb, zwiotne 1882 5 pr. 100.05
Renta papierowa 5°/0 z r. 1681 . 82.10
Austr. renta zł. wolna od podatku 4pr. 94.10
2 .  O b lig » « ? y e  iudeinn. 5

76.55
76.55

77.25
77.25

1.20.25 
130.50
134.25
173.25 
173.—

1*6.25 
100.25 
92.25 
94 25

r (za 100 zł. m. k.)

Czeeh . . 107.50 —.—
Bukowiny . . .  . 99.— 100.—
Gaiieyi . . .    100.50 101,—
Niższej Austryi . 105.50 107.—
Siedmiogrodu . . . 99.— 99.50
Węgier . . . 97.90 98.40

3. .4 k « y  e.
Bank Anglo-aust. 200 zł. emit. zł. 120 124.— 124 25
Inst. kred. dla handlu po 160 zł. . 836.50 336.75
Niższo-austr. tow. eskornt. po 500 zł. 850.— 855.—
Gal. banku hip. po 200 zł. . . . —,— —
G al.bankd.han.iprz. a200zł.wpł.40pr. —. .—
Gal. zakł. kred. ziemski a 200 złr. . —.—
Bank dla krajów koronnych a 200 zł.

wpł. 50 p r.........................................—■— —.—
Banku austro-węgiersk. a 600 złr. 820.— 824.—
Kol. Albrechta a 200 zł. w srebrze . 85.50 85.50
Aust.Tow.żeglugipar.dun.po500 zł. m. 551.— 553 — 
Kol. Cesarzowej Elżbiety po 200 zł.m. 211.— 31125
Kol, Preszow-Tarn. (w. e.) a 200 zł. —. — — .—
Północna kolej po 1000 złr. m. k . 2703 —77u8

Kol. Kar. Ludw. po 200 zł. m. k. , 
Lwow.-Ozern. kolej po 200 zł. wa. w sr, 
Tow. kol. żel. państw, po 200 zł. m. k. 

Tołud. koi. państw, po 300 zł. w. a. 
1. kol. weg. gal. a 300 zł. w srebrze

płaeą żądają 
316.75 317 25
171.50 172. -  
330,— 330 50
139.50 140 -  
158 25 159 -

4 .  L i s t y  n a s t a w n e  losowane.

Ogólny rolniezo-kredytowy Zakład dla
Gaiieyi i Bukowiny w 15 i. 6 pr. —.— —

Powsz. austr. zak. kr. ziem. 5 pr w sr. 101.90 102.30
- „ „ ? premiowe po 3°/0 99.75 100.25

Gai. zak. kr. ziem, Krak. los w 18 1. 6pr. —.— 104.50
„ „ „ „ w 201. 7pr. 105.23 100.25
„ „ „ „ w 361.5 '/apr

Gai. Tow. kred. w. a. po 4 proet. . 93 — 94.—
„ „ „ „ po 5 proet. . 100 — 100.30
„ ? „ „ po 5 proet. w

37 latach zwrotne . . . 100. — 1.00.30
Ga), banku hip. po 6 proc. 102.40 102.80
Gal. Zakł. kred. włość, po 6 pr. 102.75 103.35
Banku austro-węgiersk. po 5 pr. 10(340 100.55
Węg. Tow. ziem. ake. po 51/* proc. —B ............—

„ Zakł. kr. zierns. po 5Jis proc. 101.— 102.50

5. O b lig a cje  z prawem p i e r w s z e ń s t w a  (za 100 z ł . )

Kol. Albi echta a 300 zł. 5 pr. w. a. 94.25 94.50
Tow. kol. żel. Preszów-Tarnów (w. cz.)

a 300 zł. 5 proc. w srebrze 93.40 93.70
Kol. pół. po 100 zł. m. k. . . 106.25 1 3 7 .-

JJ K po 100 zł. w. a. . . 101.50 —
Kol. gal. Kar. Lud. emisya z r i s s i

po 41/ pr. 100.— 100.50
Kol. Lwow.-Czer.-Jass. III. emis a 300

złr. 5 proc. w srebrze z r. 1865 03.80 94.20
» r. 1867 100 — 100.80
i  r 1868 96.50 97.—
z r. 1873 95.25 95.75

Węg. gal . kol. a 200 zł. 5 pr. w sr. 92 80 93.20

6 .  L  o s y .

Inst. kr. dla han. i pr. po 100 zł. w.a. 176.— 176.50
O larego do 40 zł. m. k......................... 41.50 42 —
Tn«* ie sr ) . nur. na T)unaiu no lOOzł.m.k. U l .50 112.50

Kegleyieha po 1.0 zł. m . k.
Losy mias a r a k o w a ......................
Pożyczka miasta Lubiany po 20 zł. 
Pożyczka miasta Budy po 40 zł. w. a.
Paliiego po 40 zł. m. k........................
Fundaeya szpitala Arcyks. Rudolfa . 
Salma po 40 zł. m. k. . . . .
St. Genois po 40 zł. m. k. . . .  
Pożycz, m. Stanisławowa (po 20 zł. w.a. 
Poż. Tryestu po 100 zł. m. k. . . 

„ „ po 50 zł. w. a.
Walds teina po 30 zł. m k. 
Windisohgratza po 20 zł. m. k.

płaeą żądają

19.40
23.50 
A2.3 5
38.75 
20 . —

53.50
46.75
23.50 

127.25
63.— 
30.- -
39.75

19.80
24.— 
42 75
39.25 
21 . -  
54.50
47.25 
2 4 -

128.—
64.—

40.25

7. W eksle nuęs.i.ąęe)
Augsburg na 100 zł. w. 
Berlin za 100 mark w. 
Frankfurt za 100 mark 
Hamburg za 100 mark 
Londyn za 10 ft. szi. 
Paryż za 100 fr.

119.65 119 80 
47.52 50 47.57 50

M.urs ssłets* .
Dukat cesarski men.

,, pełnej wagi 
Korona . . . .  
20-fraukówka . .
Rossyjski imperyał 
Talar związkowy . .
Srebro

Z lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej.
Telegrafowany kurs wiedeński

5 .6 5 .- 5.67.—
5.65.— 5.67.—

9.50.50 9.5150
9.77.— 9.79.—
___

z dnia 1 czerwca 1882. zł. ct.
Jednolity dług państwa w. banknotach , 76 30

„ „ „ w srebrze 77 05
Renta w złocie . . . .  . . 94 30
Losy pożyczki z r. 1860 . . . 130 —
Akcye banku ausiro-wegierskiego 822 —

„ .. kredytowego 330 80
Londyn 119 70
Srebro . . . .  . . . _ _
Napoleondor . . . .  . . . . 9 501/
Dukat cesarski men. . . . . 5 66
100 roarok ii b 58 55

: :  ’3  s k

Licytacye.
L. 1245. (3888 1—3)

C. k. sąd powiatowy w Komarnie po
daje do wiadomości, że celem zaspokojenia 
pretensji c. k. aprz. Zakładu kredytowego 
włościańskiego w kwocie 200 zł. a. w. z pn. 
odbędzie się licytacya realności pod 1. k. 143 
star. 218 now. w Rumnie położonej, Iwana 
Prusaka własnej, wykazem hip. 1. 259 księgi 
gruntowej gminy Rumno objętej na trzech 
terminach, a to dnia 19 czerwca, 6 lipca i 
19 lipca 1882, każdym razem o 10 godzinie 
przed południem w biurach, tegoż sądu. T er
min do ułatwiających warunków dnia 23 
sierpnia 1882 tamże.

Cena wywołania 600 zł. a. w., wady- 
um 10 procent ceny wywołania w gotówce.

Reszta warunków licytacyjnych, tudzież 
wyciąg tabularny, protokół zastawniczego o- 
pisania, można przejrzeć w tusądewej regi- 
straturze. Dla wierzycieli hipotecznych nie
wiadomych, lub którymby uchwały nie m o
gły być doręczone, ustanowiony kuratorem 
p. Antoni Górski w Komarnie.

Z c. k. Sądu powiatowego.
Komarno dnia 31 lutego 1882.

L. 12308. (3820 1 - 3 )
W c. k. sądzie delegowanym miejskim 

w Nowym Sączu odbędzie się celem zaspo
kojenia pretensji wierzytelności Augusty 
Żelechowskiej w kwocie 120 zł a. w. przy
musowa sprzedaż publiczna ciała hipoteczne
go w gminie Librantowa położonego, wyka
zem hipotecznymi. 13 objętego, dłużnika Woj
ciecha Mółki własnego, na kwotę 683 zł. 30 et. 
oszacowanego w trzech terminach, a miano
wicie na dniu 30 czerwca, na dniu 4 sier
pnia i na dniu 15 września 1882, każdym 
razem o godzinie 10 rano z tern, że realność 
ta na tych trzech terminach poniżej ceny 
szacunkowej sprzedaną nie będzie. Wadyum 
wynosi kwotę 68 zł. a. w., akt oszacowania 
wyciąg hipoteczny i reszta warunków licy
tacyjnych złożone są do przejrzenia w regi- 
straturze sądowej.

Dla wierzycieli hipotecznych, którzyby 
po dniu 4 grudnia 1881 do hipoteki tej re 
alności weszli, lub którymby uchwała licyta
cy ę rozpisująca z jakiej bądź przyczyny nie 
mogła być doręczoną, ustanowiono kuratora 
ad actum adwokata dra Schornsteina w N o
wym Sączu.

Nowy Sącz dnia 14 kwietnia 1882.

L. 1440. (-3854 1 - 8 )
O. k. sąd powiatowy w Strzyżowie za

wiadamia, iż dnia 18/7, 22/8 i 19/9 1882 
zawsze o 9 godzinie rano eg/ekucyjna sprze
daż połowy 7s części realności pod 1. k. 40 
w Bliziance położonej, Antoniego Szopinka 
własnej, ciała tabularnego niestanowiącej, na 
zaspokojenie wierzytelności Grzegorza Daszy- 
kowskiego w kwocie 60 zł. z pn. przedsię
wziętą i przy trzecim terminie także niżej 
ceny szacunkowej sprzedaną zostanie. Akt 
opisania i oszacowania, j&koteż reszta warun
ków licytacyjnych są w aktach do przejrzenia. 

Strzyżów dnia 2 grudnia 1881.

L 3227. (3840 1—3)
C. k. sąd powiatowy w Rohatynie za

wiadamia, że na zaspokojenie wierzytelności 
spadkobierców ś. p. Józefa i Maryi Fedoro
wiczów w kwocie 200 zł. a. w. z pn. odbę
dzie się na koszt i niebezpieczeństwo Hryńka 
Bełeja w dniu 22 czerwca 1882 o godzinie 
10 rano w zabudowaniu sądowem przymuso
wa sprzedaż realności pod 1. k. 261 w Ro
hatynie położonej, masy spadkowej Hryńka 
i Oryny Harasów własność stanowiącej z tem, 
że realność ta na terminie tym za jakąkol
wiek bądź cenę sprzedaną będzie.

Cena wywołania wynosi 300 zł., a za
kład 30 zł. a. w. Reszta warunków w aktach 
jest do przejrzenia.

Rohatyn dnia 10 maja 1882.

L. 5212. (3823 1—3)
W dniach 22 czerwca, 20 lipca i 24 

sierpnia 1882, każdym raz*m o 10 godzinie 
rano odbędzie się w tutejszym sądzie na za
spokojenie pretensji Agnieszki Kalinowskiej 
w kwocie 120 zł. z pn. egzekucyjna sprze
daż przez publiczną licytacyę pól Stanisława 
i Katarzyny Obszarskich pod 1. top. 1735/6 
1734 i 2173 w Zbarażu położonych, około 
3 morgów, ciała tabularnego niestanowiąeych.

Oęnę wywołania stanowi wartośńjsza- 
cunkowa w kwocie. 850 z ł ,  poniżej której 
sprzedaż przy pierwszych dwóch terminach 
nastąpić nie może. Wadyum wynosi 35 zł.

Resztę warunków, tudzież protokół opi
sania i oszacowania można w tutejszym s ą 
dzie przejrzeć Dla niewiadomych wierzycieli 
posiadających prawo zastawu na sprzedać się 
mających pola-h ustanowiony został kurato
rem c. k. notaryusz Kukawski w Zbarażu. 

Zbaraż dnia 2 lutego 1882.

L. 2168. (3698 1 — 3)
Celem zaspokojenia pretensyi Macieja 

Maohury w kwocia 220 zł. z pn. odbędzie 
się w dniach 20 lipca i 24 sierpnia 1882, 
każdym razem o g .dżinie 10 rano w tutęj ■ 
szym budynku sądowym licytacyjna sprzedaż 
realności hipotecznej pod 1. k. 40 w Harmę- 
zach położonej, Apolinarego Stawo wczyka 
własnej, a to na obu terminach tylko powy
żej lub za cenę szacunkową ; w razie zaś nie- 
uzyskania takowej wyznacza się termin do 
ułożenia lżejszych warunków na dzień 24 
sierpnia 1882 o godzinie 4 po południu po- 
czem trzeci termin, na którym w mowie bę
dąca realność i niżej ceny szacunkowej sprze
daną będzie, z urzędu wyznaczonym zostanie.

Cena szacunkowa i wywoławcza 5430 
zł., wadyum 550 zł Resztę warunków i pro
tokół oszacowania i wyciąg hipoteczny przej
rzeć można w registraturze. Kuratorem wie
rzycieli c. k. notaryusz Niemczewski.

O. k. Sąd powiatowy.
Oświęcim dnia 24 kwietnia 1882.

L. 898. ,(3679 1— S)
C. k. sąd powiatowy w Żurawnie ogła

sza, że w dniach 18 lipca, 22 sierpnia i 12 
września 1882, każdym razem o godzinie 10 
przed południem odbędzie się w tym sądzie 
egzekucyjua sprzedaż gruntów w Lachowicach 
zarzecznych położonych, do spadkobierców 
po Fediu Hryciowym należących, a to pola 
ornego „K ut“ zwanego, pola ornego „na dru

gich stajach“ zwanego, pola ornego „w Ol
szynie^ zwanego i sianożęci „za Łyskowem" 
zwanej, w pierwszych dwóch terminach za 
lub wyżej ceny szacunkowej 130 zł., na trze
cim terminie i niżej tej ceny.

Jako cena wywoławcza służyć będzie 
sądownie podniesiona wartość szacunkowa 
wedle protokołu z dnia 8 sierpnia 1881 do
1. 4820 w kwocie 130 zł. a. w.

Każdy chęć kupna mający winien bę
dzie przed rozpoczęciem licytacyi złożyć do 
rąk kom isji licytacyjnej 10 pre. wadyum we
dług powyższej wartości szacunkowej rachu
jąc. Resztę warunków wolno wglądnąć w tu 
sądowej registraturze.

Zurawno dnia 18 maja 1882.

9171. (3841 1 3)
Km 16 Sum  1882 am 17 3uli 1882 

itnb ant 16 Auguft 1882 jebeSmal um 10 Ufjr 
fritf) totrb f)iergcridjt3 ju r ©inbrittgung ber 
bem Aton Fischer gebiifirenben Jteftfummepr 
167 fi att§ ber gorbentng pr. 250 fi. ber 
©jtefutionsloften 3 ft. 39 fr.r 9 ff. 86 fr., 2 fi. 
19 fr., 7 fi 9 fr. unb 3 fi. 66 fr. nad) recf)t!o= 
fraftig burdjgefiifirten jtoeier erften ©pefutiott3> 
grabę bie epefutibe geilOiettjung ber ber 
©djulbnertn Katarzyna SiemanowsU gel)5rigen 
laut iprofoh depras. 9 Oftober 1877 3- 7659 
pfanbloetfe befdjriebenen unb auf 257 pL 50 fr 
ant 21 Auguft 1878 abgefdjafjien sub CNr. 
157 in Markowce gelegenen, feinett SAbulan 
forper btlbenben SRealitatgfjfilfte abgeljalten.

SDaS SSabtunt betragt 25 fi 75 fr o. 2B. 
®ie ttbrigen SijitationSbebingungen fonnen in 
ber f)g. Jtegiftratur nnb bie auf biefer Jtea- 
litatst)alfte auSftefjenben ©ietter bei bem f. f. 
©teueramte in Tłumacz ehtgefcl)en werben* 

Tyśmienica 7 fUpril 1882
L. 10606. (3821 1— 3)

C. k. Sąd powiatowy w Buezaczu ogła
sza że dnia 5 lipca, 7 sierpnia i 7 wrześ
nia 1882, zawsze o godz. 10 rano sprzeda
ną będzie w sądzie realność nietabularna pod
1. 49 w Przedmieściu położona, Wasyla i Je- 
ryny Danysz własna, na zaspokojenie preten
sji Roli Singer pto 30 złr. w. a. z pn. a 
to na dwu pierwszych tera iuaeh  tylko za 
lub wyżej ceny szacunkowej, 200 złr, na 
trzecim i niżej takowej.

Wadyum 20 fl. w. a.
Resztę warunków do przejrzenia w re

gistraturze
Dla niewiadomych i późniejszych wie

rzycieli ustauoy/iouo kuratora w osobie c. k. 
notaryusza p Konstantego Stupnickiego. 

Bucząc/, 31 października 1881.

L. 2800. (3759 2 —3)
O. k, sąd powiatowy w Ropczycach 

ogłasza, iż na zaspokojenie wierzytelności 
Józefy Kobylskiej pto 50 zł. z pn. przepro
wadzi w dniu 8 lipca 1882 o godzinie 10 
rano w gmachu sądowym egzekucyjną licy
tacyjną sprzedaż realności gruntowej pod 1. 
25 w Wielopolu położonej, ciała hipoteczne
go niestanowiącej, dłużnika Dawida Filiera 
własnej, także poniżej ceny szacunkowej.

Cena szacunkowa 100 zł., wadyum 10 
zł. Resztę warunków oraz protokoły zasta
wniczego opisania i oszacowania przejrzeć 
można w registraturze.

Ropczyce dnia 17 maja 1882.

L. 6163. (3812 1— 3)
W  dniach 1 sierpnia, 1 września i 2 

października 1882 każdym razem o 10 go 
dżinie przed południem odbędzie się w tu
tejszym sądzie publiczna egzekucyjna sprze
daż realności dłużników Hawryła i Parasz- 
ki Stefaków własnej, w Rungurach pod 1. k. 
21 położonej, ciała tabularnego niestanowią- 
cej, na zaspokojenie wywalczonej pretensyi 
Leiby Silberherza w kwocie 49 złr. a. w. * 

Cena szacunkowa wynosi 730 złr. a.w. 
Zakład 73 złr. a. w.
Protokół zastawniczego opisania i osza

cowania jak również bliższe warunki mogą 
być w t. s. registraturze przejrzane 

Peczeniżyn dnia 31 grudnia 1881.

L. 25727. (3791 3—3)
W celu zabezpieczenia dostawy kon

serwy na gościńce pańs tw o*  q w zaleszczy- 
ekim okręgu budowniczym w trzyletnim o- 
kresie 1883, 1884 i 1885 odbędzie się w c. 
k, -Starostwie w Zaleszczykach w dniu 20 
czerwca 1882 publiczna licytacya przez skła
danie ofert.

Dostawa na rok 1883 wynosi, 
na gościniec podo.ski 2078 metr. sześć szu

tru w kwocie fiskaluąj 7060 zł. 31 ct. 
na gościniec pokucki 1720 

meir. sześć, szutru w 
kwocie fiskalnej . . 6194 „ 40 „

razem 3798 meir. sześć, 
szutru w kwocie fiskal
nej .................................. 13254 zł. 71 ct.

Bliższe werunki przedsiębiorstwa tego 
dotyczące, jak niemniej wykaz przestrzeni, 
na które materyał z wyznaczonych kamienio
łomów dostarczyć należy, mogą być przej
rzane w wymienionem starostwie w godzi
nach urzędowych, gdzie także oferty zaopa
rzone marką stemplową na 50 ct. i w 5 p r. 
wadyum ceny fiskalnej z wyrażeniem cen 
nietylko cyframi, ale także i literami w po
wyższym terminie, najpóźniej do godziny 12 
w południe podane być mają.

Oferty nieułożone według wzoru w §. 
45 warunków licytacyi przepisanego, lub nie- 
wniesione w terminie, nie będą uwzględnione.

Z c. k. Namiestnictwa.
W e Lwowie 20 maja 1882.

L. 8152. (3796 3—3)
O k. sąd powiatowy w Dąbrowie po

daje niniejszem do publicznej wiadomości, że 
na zaspokojenie wierzytelności Towarzystwu 
zaliczkowemu w Dąbrowy w sumie 234 zł. 
50 ct. a. w. dozwoloną została sprzedaż egze
kucyjna realności gruntowych pod 1. k. 88 i 
189 w Lubaszu położonych, a dłużników Zofii 
Misiaszkowej i Jana Misiaszka własnych.

Sprzedaż odbędzie się prrez licytacyę 
publiczną w trzech terminach tj. w dniu 27 
czerwca, 27 lipca i 11 sierpnia 1882, każ
dym razem o godzinie 10 przed południem.

Osnę wywołania stanowić będzie war
tość szacunkowa 950 zł. i 530 zł , poniżej 
których realności na pierwszych dwóch ter
minach sprzedane nio będą. Wadyum przy 
licytacyi złożyć się mające wynosi 95 zł. i 
53 zł. a. w. Resztę warunków i akt szacun
kowy przeglądnąć można w tutejszo-sądowej 
registraturze. O. k. Sąd powiatowy.

Dąbrowa dnia 23 września 1881.



*
81. 381. (3765 2 - 3 )

®a8 f. f. Śłreiggertdjt iit R/.eszow madjt 
Ipeinit befamtt, bajj ju r tperanbringungbcr, ber 
5ft ©rntrat=33obem©rebitgfiartf fdjulbtgen $api= 
tallrnten per 305 fl. 50 !r.( 330 ft.f 380 fl. unb 
£ńpitaterefte§ per 5217 fl. 59 Ir. bie ejefutioe 
geilbietfiung ber tm Tycz;;ner ©eridjtgbejirf 
gelegenen ©itter Jawornik polski unb Zr' i szow 
in jwei Serininen unb jwar ant 30 Suni 1882 
unb ant 2 Sluguft 1882 jebeSnta)! urn lOUljr 
SSorm. bet biefem I. f. $rei§gericf)te unter fot= 
genbcn 33ebtnguttgen abgeljalten werben Wirb:

1. ©egeitftanb ber geilbtef^ung ftnb bie 
efjemalS bent tperrn Sigmund unb ber $ ra u  
Magdalena Albina Chmielowski nunmel)r §errn  
Israel Foliender gef)i3rigen tu betu tteuen 
@cuttbbud)e be§ 1. f. $m3gerid)teg Rzeszów 
81- 128 oorfoinmenben ©liter Jawornik polski 
unb Zaeiszów fantmt aUem 8itgel)or unb 9ted)= 
ten, fomie ber genannte ©igenttjumer btefelben 
befeffen £)at unb ju  befi|en beredjttgt war.

2. 2118 Au8ruf»prei8 wirb ber bon ber 
Oestsreichischen Hypothekar - Credit - Yor- 
schuss - Bank ftatutenmajfig ermittelte SBertfj 
bon 20483 fl. 40 fr angenommen S)a8 feil= 
gebotene Objeft wirb bei bem I unb II getL 
bietbungStermine nidjt unter biefem Au8ruf8= 
preife tjtntangegeben werben

3. SSor sbeginn ber geilbietl)ung but jeber 
$aufluftige mit 21u§nat)me ber Oesterreichi 
schenOentral-Boden-Oredit-Bank inW ien  ein 
SSabium im iBetrage bon 10°/0 be8 Au8ruf8= 
praifeS in Saarem  ober in ©taatśpapieren, 
ober ipfanbbriefen ber 1. f. prib. aUgem ofterr. 
Boden Credit Anstalt ober be3 galijifdjen Bo- 
den-Oredit Vereines, ober ber galij Actien- 
Hypotheken Bank ober in ©runbentlaftuttgS* 
Dbligationen ttacf) bem le^ten amtlidj uotirten 
Yarśwertlje ober cnbltd) in SiiĄeln ber galij. 
S^arkassa ju  §dnbett be§ geilbietung8=Som- 
miffdr8 ju erlegen.

®a8 Sabium be§ ©rfteljerS Wtrb ul8 
2 1bfd)lag§3alilung auf ben SEeiftbot unb ju= 
gleićE) al8 Angelb betradjtet, unb in geriifjtlicfje 
Serwabrung genommen. ®te Sabten ber iibri* 
gen Sijitanten werben bagegen fogleidj nacb 
©djlujj ber geilbietung benfelben jurucferftattet.

4. Sollten biefe ©iiter bei bem I unb II 
Setmine iiber ober urn ben 21uśruf8preiś ntcf)t 
berfauft werben, fo wirb ju r §erftelluttg ber 
erleicbternben Sebingungen etne £agfat)rt auf 
ben 3 Auguft 1882 um 9 Ubr Sorm. mit bem 
Beifitgen anberautnt, bafj bie nidjt erfdjeinem 
ben |>bpotbefarglaubiger al8 ber ©ttmmen* 
meljrtjeit ber ©rfdjeitienben beitretenb angefeben 
werben. Son biefer geilbietbung Werben ber* 
ftanbigt bie ©jelution fiibrenbe Central Bodens- 
Credits-Bank bie ©igentljumer ber §bpotljef 
unb fammtlidje ęppotbefarglduluger ju  eige= 
nen §artben, bagegen ber bem SKofpmrte nad) 
unbetannte Ś arl ©upen Sochacki, fowie jene 
©laubiger, weldje mit ibren 'jpfaitbredfien (pa= 
ter in ba8 ©runbbud) gelangen follten, ober 
welcbeu ber gegenwdrtige ©£efution36efc£ietb 
ober bie nadjfotgenben au§ Wtldbem immer 
©runbe nidjt jugeftellt werben fonnten ju  §a tu  
ben be§ benfelben al§ Ourator beftellten Abw.

S r . Koppel bem, ber Slbw. Fechtde- 
gem al§ ©ubftitut beigegeben wirb.

Ezeszów 4 Sltai 1882.

L. 5586. (3725 2—3)
C. k. sąd powiatowy delegowany miej

ski w Tarnowie podaje do wiadomości, że ce
lem zaspokojenia wierzytelności Nechy Lei 
Gewólbowej w kwocie 135 zł. z pn. odbę
dzie się dnia 27 czerwca, dnia 27 lipca i 
dnia 22 sierpnia 1882, każdym razem o 10 
godzinie przed południem egzekucyjna sprze
daż przez licytacyę realności p d 1. 41 w Łę- 
kawce położonej, dłużnika Jana Hwizdy wła
snej. Cena wywołania 1513 z ł , wadyum 151 
zł. 3 ct. Eesztę warunków licytacyi i akt 
oszacowania przejrzeć można w tutejszej re- 
g ;strat,urze.

Tarnów dnia 28 kwietnia 1882.

L. 380. (3 6 '4  2 - 3 )
C. k. sąd powiatowy w Z ibłotowie po

daje do wiadomości, że w sprawie Jiidla 
Smgera przeciw Andrijowi Strypko pto 53 
zł. w. a. zpn. na dniach; 3go lipca 7:?.o sier
pnia i 13go września 1882, w sądzie ka
żdym razem o godzinie lOtej przed połu 
dniem, odbędzie się publiezna sprzedaż re
alności wiejskiej Andrija Strypko własnej, 

ciała tabularnego nie stanów iącej, pod i 
10 w Kieliecbowie powiatu politycznego Snia- 
tyn położonej, na 300 zł. w. a oszacowanej, 
a to w pierwszych dwóch terminach naj
mniej za cenę szacunkową, na trzecim tak
że niżej ceny.

Akt opisania, oszacowania i dalsze wa
runki licytacyi są w registraturze do przej
rzenia.

Wadyum wynosi 30 zł. w. a.
Zabłotów, dnia 6 marca 1882.

L. 116. (3613 2 - 3 )
C, k. sąd powiatowy w Zabłotowie po

daje do wiadomości, że w sprawie Dmytra 
Dragana przeciw Piotrowi Murawskiemu pto. 
35 zł. 66 ct w. a. z pn na dniach 19go 
czerwca 20go lipca i 23go sierpnia 1882, 
w  sądzie każdą razą o godz. lOtej przed 
połudciem. odbędzie się publiczna sprzedaż 
kawałka gruntu Piotra Murawskiego własne-
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go ciała ta-bularnego nie stanowiącego pod
1. 78/87 w Zabłotowie powiatu politycznego 
Sniatyn położonej, na 99 zł. w. a. oszaco
wanej, a to w pierwszych dwóch terminach 
najmniej za cenę szacunkową na trzecim ta 
kże niżej ceny.

Akt opisania, oszacowania i dalsze wa
runki licytacyi są w registraturze do przej
rzenia.

Wadyum wynosi 9 zł. w. a.
Zabłotów, dnia 7 lutego 1882.

L 742 (3615 2 - 3 )
0. k. sąd powiatowy w Zabłotowie po 

daje do wiadomości, że w sprawie masy 
konkursowej Towarzystwa kredytowego we 
Lwowie, przeciw Hryckowi Nahnybediuk pto. 
75 zł. w. a. zpn. ua dniach lOgo lipca, 14go 
sierpnia, 22go września 1882, w sądzie ka
żdym razem o godzinie lOtej przed połu
dniem. odbędzie się publiczna sprzedaż re
alności wiejskiej Hrycka Nahnybediuka wła
snej, ciała tabularnego nie stanowiącej, pod 

!. 320 w- Eóżnowie powiatu politycznego 
Sniatyn położonej, na 210 zł. oszacowanej, 
a to w pierwszych dwóch terminach najmiej 
za cenę szacunkową na trzecim także niżej 
ceny.

Akt opisania, oszacowania i dalsze wa
runki licytacyi są w registraturze do przej
rzenia.

Wadyum wynosi 20 zł. w. a 
Zabłotów, dnia 8 lutego 1882.

L. 1315. (3617 2 -3 )
C. k. sąd powiatowy w Zabłotowie po

daje do wiadomości, że w sprawie Dawida 
Halpern przeciw Filipowi Pyłypiuk pto 85 
zł. w a z pn. na dniach: 3go lipca, 7go 
sierpnia i 13go września 1882. w sądzie ka
żdym razem o godz. 10 przed południem od
będzie się publiczna sprzedaż realności wiej 
skiej Fil pa Pylypuka własnej, ciała tabular
nego nie stanowiącej, pod 1. 49/285 w Tro- 
ściaacu powiatu poi tycznego Sniatyn położo
nej, na 320 zł. w. a. oszacowanej, a to w 
pierwszych dwóch terminach najmniej za 
cenę szacunkową, na trzeeim także r-iżej ceny.

Akt opisania, oszacowania i dalszo wa
runki licytacyi są w registraturze do przej
rzenia

Wadyum wynosi 32 zł. w. a.
Zabłotów, dnia 25go lutego 1882.

L. 3703 (3694 2— 3)
Dnia 12 lipca i dnia 23 sierpnia 1882

0 godzinie 10 rano odbędzie się w tutejszym 
sądzie przymusowa licytacyjna sprzedaż real
ności pod 1. k. 38, 339, 506, 507 i 509 w 
Brzozowie, ciało tabularne stanowiących. Da
wida i Hendii Freifeldów własnych, w spra
wie Zakładu kredyt-wego włościańskiego o 
1000 zł. z pn.

Cena wywołania wynosi 9000 zł., wa
dyum 900 zł. Przy tych terminach realności 
tylko za lub wyżej ceny wywołania sprze
dane będą, Ewentualnie wyznaczono termin 
do ułożenia lżejszych warunków na 6 wrze
śnia 1882 o godzicie 9 rano. Eesztę warun
ków wolno w tutejszym sądzie przejrzeć.

0. k. Sąd powiatowy.
Brzozów, dnia 30 grudnia 1881.

L. 690. ~~  (3775 2— 3)
Na duiu 25 li, ca, na dniu 22 sierpnia

1 na dniu 19 września 1882, każdym razem 
o godz 10 rano, odpędzie się w tui. s dzie 
przymusowa sprzedaż realności dłużnika Wa
syla Bojka własnej, w Stańkowej c. k. Sta
rosta Żydaezowskiego pod 1. k. l i  położonej, 
a ciała tabularnego uiestanowiącej, na rzecz 
proszącego Jakóba Bojkiewicza pto 72 zł. a. 
w. z pn. pod następującemu warunkami:

Oenę wywoławczą stanowi kwota sza
cunkowa 430 zł. Zakład wynosi 10 procent 
od tej sumy.

Eesztę warunków licytacyjnych można 
tu w sąd de przejrzeć, a o podatkach zale
głych w urzędzie podatkowym w Żydaczo- 
wie przekonać się.

0. k. Sąd powiatowy.
Zurawno, dnia 25 kwietnia 1882.

L. 7737 (3673 2— 3)
Na dniu 3 lipca i 7 sierpnia 1882 o 

JO godzinie przed południem przeprowadzi 
c. k. sąd powiatowy w Drohobyczu w B. N. 
<6 w sprawie egzekucyjnej Izaaka Herscha 
Ta u ba przeciw spadkobiercom ś. p Jana J a 
remy pto 237 zł. z pa. egzeku yjną sprze
daż połowy pręta pola 1. k. 6 Lisznia w Dro
hobyczu według dom. Lisznia Tom. II pag. 
88 n. 5 h. Jana Juremy względnie tegoż 
spadkobierców własnego. Gdyby na powyż
szych dwóch terminach ceny szacunkowej w 
kwocie 175 zł., która jest oraz ceną wywo
łania, nie ofiarowano, wyznacza się do ułoże
nia warunków ułatwiających termin na dzień 
29 sierpnia 1882 o godzinie 10 przed po
łudniem w B. N. VI. Wadyum wynosi 10 
procent ceny szacunkowej

Drohobycz, dnia 5 maja 1882.

L 852. (3616 2 —3)
0. k. sąd powiatowy w Zabłotowie podaje 

do wiadomości, że w sprawie Mikołaja Andrej- 
czuka przeciw spadkobiercom Andrija An-

dnia 2 czerwca 1882.

drejczuka pto. 198 zł. w. a. z pn. na dn iach: 
26go czerwca, 27go lipca i 30go sierpnia 
1882, w sądzie każdym razem o godz. lOtej 
przed południem, odbędzie się publiezna 
sprzedaż gruntów spadkobierców Andrija 
Andrijczuka własnej, ciała tabularnego nie 
stanowiącej pod 1. 55 w Demyszu powiatu 
politycznego Sniatyn położonej, na 705 zł. 
w. a. oszacowanej, a to w pierwszych dwóch 
terminach najmniej za cenę szacunkową, na 
trzeeim także niżej ceny.

Akt opisania, oszacowania i dalsze wa
runki licytacyi są w registraturze do przej 
rżenia.

Wadyum wynosi 70 zł. w. a.
Zabłotów, dnia 8go lutego 1882

L 10662. (3809 2 - 3 )
0. k. sąd powiatowy w Limanowy po

daje do publicznej wiadomości, że celem za
spokojenia sumy 367 zł. a. w. z pn. na rzecz 
Bronisławy Kłodnickiej odbędzie się publi
czna przymusowa sprzedaż realności pod 1 
12/35 w Eupniowie, dłużnika Józefa Pytki 
własnej, ciała tabularnego nńistanowiącej, na 
kwotę 1695 zł. oszacowanej, w trzech ter
minach a to 26 czerwca, 24 lipca i 28 sier
pnia 1882, każdym razem o godzinie 10 
przed południem w tutejszym sądzie, na trze
cim terminie także i niżej ceny wywołania.

Cenę wywołania stanowi kwota 1695 
zł., wadyum 169 zł. 50 ct. Inne warunki li
cytacyjne i protokół zastawniczego opisu przej
rzeć można w tut. registraturze.

Dla wierzycieli, którzyby nabyli prawa 
zastawu, lub którymby uchwała licytacyjna 
doręczoną być nie mogła, ustanowiony został 
kurator adwokat dr. Żelechowski w Nowym 
Sączu.

Limanowa, dnia 30 marca 1882.

L. 6584 (3749 2—3)
0. k. sąd powiatowy w Dąbrowie po

daje niniejszem do publi znej wiadomości, 
że na zaspokojenie wierzytelności Zakładu 
ziemskiego w Krakowie w sumie 200 zł a. 
w. dozwoloną została sprzedaż egzekucyjna 
realności gruntowej, a dłużnika Stanisława 
Swięcha własnej. Sprzedaż odbędzie się przez 
licytacyę publiczną w trzech terminach, t. j. 
w dniu 27 czerwca, 21 lipca i 11 sierpnia 
1882, każdym razem o godzinie 10 przed 
p‘. łudniem.

Cenę wywołania stanowić będzie war
tość szacunkowa 1000 zł., poniżej której re- 
aloośó na pierwszych dwóch terminach sprze
daną nie będzie. Wadyum przy licytacyi zło
żyć się mające wynosi 100 zł. Eesztę w a
runków i akt szacunkowy przeglądnąć można 
w tut. sądowej regi rtraturze.

0. k. Sąd powiatowy.
Dąbrowa, dnia 31 sierpnia 1881.

L. 1732. (3811 2—3)
0. k. sąd powiatowy w Limanowy po

daje do publicznej wiadomości, że w sprawie 
egzekucyjnej Antoniego Kłodnickiego prze
ciw Bartłomiejowi Kordeczka pto 130 zł. od
będzie się publiczna przymusowa sprzedaż 
realności pod 1. 78 w Zamieściu, eiała hipo
tecznego uiestanowiącej, na kwotę 420 zł. 
oszacowanej, w dniach 26 czerwca, 24 lipca 
i 28 sierpnia 1882, każdym razem o godz. 
10 rano, na trzecim terminie także i niżej 
ceny wywołania.

Cena wywołania 420 zL Wadyum 42 
zł. a. w. Protokół zastawnego opisania i 
resztę warunków przejrzeć można w tutej
szej registiaturze.

Dla wierzyciel1, którymby uchwała n i
niejsza wcale nie, lub zapóźno doręczoną była, 
ustanawia się kuratora w osobie adwokata 
dra Żelechowskiego w Nowym Sączu. 

Limanowa, dnia 13 maja 1882.

L. 26560. (3761 2— 3)
W celu zabezpieczenia budowli konser

wacyjnych wykonać się mających w latach 
1882, 1883 i 1884 na goścmeach państwo
wych w sekcyi drogowej S iaka w stanisła
wowskim okręgu budowniczym, odbędzie się 
w dniu 5 czerwca*) r. b. o godzinie 12 w po
łudnie w c k. Starostwie w Stanisławowie 
powtórna licyt? eya za pomocą pisemnych ofert.

Suma fiskalna dla robót w roku 1882 
wykonać się mających wynosi 5068 zł. 58 et.

Zastrzega się wyraźnie, że tylko takie 
oferty będą uwzględnione, w których zaofia
rowany opust z ceny fiskaln-j wynosić bę
dzie przynajmniej 10 odsetek na wszystkie 
trzy lata.

Dokumenta licytacyjne przejrzane być 
mogą w wynrienionem c. k. Starostwie, do
kąd także oferty zaopatrzone w 5 prc. wady
um z wyrażeniem żądanego wynagrodzenia 
nietylko cyframi ale także i literami w ozna
czonym powyż terminie najpóźniej do godz. 
12 w południe wnirsione być mają.

Oferty niaułożone według przepisów 
lub niepodane w terminie nie będą uwzglę
dnione.

Z c. k. Namiestnictwa.
Lwów, dnia 15 maja 1882.

*) W  gaz. nr. 121, 122 i 123 wydrukowano 
mylnie 8 czerwca zamiast 5 czerwca.

L. 26092. (3792 2 - 3 )
W celu zabezpieczenia dostawy i u s ta 

wienia w. r. 1882 nowych dębowych słupów 
kilometrowych i przestawi nia starych, na 
gościńcu państwowym zakluczyńskim, nad
wiślańskim i solnym w bocheńskim okręgu 
budowniczym odbędzie się w dniu 20 czer
wca 1882 o godzinie 12 w południe w c. 
k. Starostwie w Bochni, licytacya na pod
stawie pisemnych ofert

Koszta robót powyższych obliczone są 
na kwotę fiskalną 765 zł 07 ct.

Plan, kosztorys sumaryczny, wykaz cen 
jednostkowych, jak niemniej ogółowe warun
ki przedsiębiorstwa tego dotyczące, przejrza
ne być mogą w 'wymienionem Starostwie, 
gdzie także oferty zaopatrzone marką stem 
plową na 50 et. i w wudyum wynoszące 
5 pi. od sumy fiskalnej, z wyrażeniem żą
danego wynagrodzenia nietylko cyframi, ale 
także i literami przed oznaczonym terminem, 
a w dniu licytacyi najpóźniej do godziny 12 
w południe wnoszone być mają.

Oferty nieułożone według przepisów 
lub niepodane w terminie nie będą uwzglę
dnione.

0. k. Namiestnictwo.
L -iów dnia 20 maja 1882.

L. 7696 (3764 2—3)
Samborska c. k. powiatowa Dyrekcya 

skarbu imieniem wysokiego skarbu jako wła
ściciela gruntów tak zwanych młyńskich w 
Smolnicy powiatu Staromiejskiego w opera
tach katastralnych pod 1. parc. 153, 154, 155, 
156, 157 i 158 z łącznym obszarem 8 m or
gów 1286 kwdr. sążai zapisanych, sprzedaje 
takowe najwięcej ofiarującemu w drodze pu
blicznej licytacyi ofertami pisemnemi, które 
do dnia 15go czerwca 1882 w biurze Na
czelnika c. k. powiatowej Dyrekcyi skarbu w 
Samborze wniesione być mają.

Cena wywołania wynosi 1500 zł. mó
wię; Tysiąc pięćset z<- w. a., zaś wadyum, 
które do oferty na 50 ct. miarkowanej i e- 
pieczętowanej ma być dołączone, ustanawia 
się w kwocie 150 zł. w. a.

Wyż wymienione grunta sprzedaje wy
soki skarb ryczałtowo, nie zaręczają; za tych
że obszar z uwagą, iż do gruntów t. z. 
młyńskich należącą parcelę budowlaną L. 2 
obejmującą 390 kwadr, sążni , na której 
dzierżawczyni gruntów posiada własne za
budowania, z sprzedaży wyraźnie się wy
łącza.

Blizsze warunki sprzedaży można wglą- 
dnąć w c. k. powiatowej dyrekcyi skarbu.

0. k. powiatowa dyrekcya skarbu.
Sambor d ria  24 maja 1882.

L. 25371. (3790 2—3)
W celu zabezpieczenia dostawy kon

serwy na gościńce państwowe w kołomyjskim 
okręgu budowniczym w trzyletnim okresie 
1883, 1884 i 1885 odbędzie się w Starostwie 
w Kołomyi w dniu 15 czerwca 1882 licyta
cya przez składanie ofert.

Dostawa na rok 1883 wynosi: 
na gość. podbeskidzki 920 metrów, sześć, w 

kwocie fiskalnej . . . 1189 zł. 67 ct. 
na gościniec pokucki 614

m. sześć, w kw.fisk . . 851 zł. 82 ct.
Razem . . 1534 m. 

sześć, w kwocie fiskalnej| . 2041 zł. 49 ct, 
Bliższe warunki przedsiębiorstwa lego 

dotyczące, jak niemniej wykaz przestrzeni, na 
które materyał z wyznaczonych szutrowisk 
dostarczyć należy, mogą być przejrzane w 
wymienionem Starostwie w godzinach urzę
dowych, gdzie także oferty zaopatrzone marką 
stemplową na 50 ct. i w 5 prc. wadyum su
my fiskalnej, z wyrażeniem cen nietylko cy
frami ale także i literami, w powyższym ter
minie najpóźniej do godziny 12 w południe 
podane być mają.

Oferty nieułożone według wzoru w §. 
45 warunków licytacyi przepisanego, lub nie- 
wniesione w terminie, nie będą uwzględnione.

Z o. k. Namiestnictwa.
We Lwowie, dnia 16 maja 1882.

L. 13455. (3786 3—3)
W celu wybudowania domku dla do

zorcy mostu nr. 364/17 i dróżnika, tudzież 
naprawy domku przy moście nr. 371/7 na 
trakcie tarnowskim w sekcyi drogowej Tar
nów, w tarnowskim okręgu budowniczym, 
odbędzie się w dniu 14 czerwca 1882 o 12 
godzinie w południe w e. k. Starostwie w 
Tarnowie licytacya przez składanie ofert. 

Suma fiskalna wynosi 1548 zł. 51 ct. 
Odnoszące się do tego przedsiębiorstwa 

ogólne i szczegółowe warunki budowy, plan, 
kosztorysy i wykaz cen jednostkowych, mogą 
być przejrzane w wyżej wymienionem S ta
rostwie w godzinach urzędowych, gdzie tak
że oferty zaopatrzone marką stemplową na 
50 ct. i wadyum wynoszące 5 procent od 
sumy fiskalnej z wyrażeniem cen nietylko 
cyframi, ale także literami w dniu odbyć się 
mającej licytacyi, najpóźniej do 12 godziny 
w południe wniesione być mają.

Oferty nie ułożone według istniejących 
przepisów, lub nie podane w terminie powy
żej oznaczonym nie będą uwzględnione.

Z c k. Namiestnictwa 
We Lwowie dnia 12 m&ja 1882.
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Konkursa.
L. 7976. (3751 8—3)

Przy sądzie powiatowym w Kętach o- 
próźuiooą została posada kancelisty w XI 
randze z płacami systemizowanemi.

Podania o tę posadę kancelisty w myśl 
rozporządzenia Ministerstwa obrony krajowej 
z 12 lipca 1872 1. 98 d. p p. ułożone, wne 
sic należy w czterech tygodniach od dnia 27 
maja 1882 do Prezydyum sądu obwodowego 
w Wadowicach.

Sąd krajowy wyższy 
Kraków 17 maja 1882.

L. 29961. (3661 3—3)
Dnia 24 czerwca b r. odbędzie się we 

Lwowie, w kaplicy Św. Zofii przed połu
dniem po mszy św. losowanie z fuadacyi 
posagowych, mianowicie: Jana Antoniego 
Łukiewicza, Wincentego Łodzi Ponińskiego 
i Elżbiety Czarkowskiej.

a) Sieroty nieznajdujące się obecnie 
na wychowaniu w Zakładzie Sióstr M iło
sierdzia Św. Kazimierza, a chcące brać u- 
dział w losowaniu z lundacyi Łukiewicza, 
mają najdalej do 20 czerwca b. r. zgłosić 
się u przełożonej tego Zakładu , tudzież 
w urzędzie parafialnym obrz łać. Św. Mi
kołaja we Lwowie i tam udowodnić swe 
upragnienie do losowania okazaniem metryki 
chrztu, jakoteż świadectwem sieroctwa i mo
ralności, przez miejscową władzę wystawio- 
nem a przez właściwy urząd parafialny stwier- 
dzonem.

Współubiegająee się winne dnia 24go 
czerwca b. r. wysłuchać mszy św. w kaplicy 
Św. Zofii. Dzieci, które nie są w stanie sa
me losować, tudzież sieroty, które 24ty rok 
życia przekroczyły, wykluczone są od loso
wania.

b) Do losowania z fundacyi Poniń
skiego będą przypuszczone dziewczęta, które 
udowodnią, że są religii katolickiej, z rodzi
ców ślubnych w G.ilicyi zrodzone i zamie
szkałe, że 8. rok życia ukończyły, a 24go 
nieprzekroczyły, że moralnie się prowadzą, 
naukę religii pobierały, są ubogie, że ich 
rodzice, jeżeli jeszcze żyją, są również ubodzy 
i moralne prowadzą życie, lub gdyby już 
nie żyli, że pomarli bez pozostawienia ma
jątku.

Od złożenia powyższych wymogów są 
uwolnione dziewczęta zostające w zakładzie 
sw. Kazimierza we Lwowie. Dziewczęta, 
które już raz wygrały los z jednej % tych 
fundacyi, nie mogą więcej losować z fun
dacyi Ponińskiego.

Rodzice lub opiekunowie dziewcząt, 
chcących brać udział w losowaniu, mają 
wnieść pisemne podanie w wyż wymieniony 
sposób opatrzone w potrzebn-t dokumenta, 
do c. k. Namiestnictwa najdalej do 16 czerw
ca b. r., dziewczęta zaś sam: mają jeszcze 
przed losowaniem, a to 22 czerwca b. r. 
o godzime lOtej przed południem, przed
stawić się osobiście komissyi losowaniem 
kierującej, w zakładzie Sióstr Miłosierdzia.

Do ciągnienia losów przystąpią dziew
częta po kolei, według starszeństwa wieku

Dziewczęta, które wyciągną los wy
grywający, obowiązane są z woli fundatora 
modlić się za spokój duszy jego, a w dniu 
śmierci jego tj. 24 marca każdego roku wy
słuchać mszy św.

c) Do losowania z fundacyi Czarkow
skiej będą przypuszczone dziewczęta nie
mniej jak Siny a nie więcej jak 24ty rok 
życia liczące, bez względu na to, czy weaie 
nie mają rodziców, lub też tylko oica albo 
matki.

Mają jednak legalnie donieść, że są 
religii katolickiej, urodzone w Galicyi lub 
W. Ks. Krakowskiem z rodziców polskiej 
narodowości, a w razie pochodzenia % rodzi
ców nieślubnych z matki tejże narodowości, 
że prowadzą życie moralne i że są ubogie.

Od złoże, ia wymaganych dowodów 
wolne są sieroty znajdujące się w zakładzie 
&w. Kazimierza we Lwowie

Sieroty, które już raz wygrały posag, 
wykluczone są od losowania.

Względem podań i przypuszczenia do 
losowania zachować się mają te same for
malności, jakie zawiera niniejsze obwieszcze
nie co do fundacyi Łukiewicza.

Wygrywająca obowiązana jest modlić 
się za spokój duszy fundatorki, a szczegól
niej w dniu jej śmierci tj. 19 czerwca ka
żdego roku.

Wylosowane sumy posagowe będą do 
czasu wyjścia za mąż dziewcząt wygrywa
jących, lub też do czasu ich pełnoletnośei, 
korzystnie ulokowane, a rewersa doręczone ; 
ich uprawnionym zastępcom.

Z c. k. Namiestnictwa
Lwów, dnia 21go maja 1882.

4. 2996J. (3661 3 - 3 )
Ą h a  24 HfpKUA c. r. 6 tk 8 ae  c a  r-k 

AkKOB'K K'h. KdMdlllJtH CK. G o i|ilH  IltpEATł 
nOASAHE/WTi no CdbJKKl; EkOJKOH AkOCORdHke . 
31̂  4 SlłA''Hin riocaroski^, hmehho: Ho 
ana HhtohYa Askekhha, finnu tm  oro Ao-
A3A HoNHHkCKOrO H GdHCdKETIłl WdpKOK- 
CKOH.

a) G h p o t u  he BNdYOAAipiH c a  t e -
llEpTł K ił 3 d K d d tV'k CECTpił A\.HdOCEpAA CK 
Kd3H<V\Hpa K ił AkKOBds Hd KOCnHTdHklO, d 
X0TAI|JYh EpdTH  OłfHdCTk K ił dkOCOKdHIO 
3 I ł  rjs8NAAI0H ASKEKHHd, M dlO T HdHAa a k- 
UJE A ®  ^Ó rO  HEpSlyft 3fOAOCHTM CA 0 \ ' H d" 
CTOATEkKH CErO 3dKAdAt> H K ił OypAA*h 
napoYYdA kNÓM ił OKp. A dT  napo^Y ti c k .  H h -  
KOAdA K ił A kK C 3’k H Td.WJKE OyA^KOAHHTII 
CK06 OynfldKHE H6 A® KpdHA OlfMKTH K ił 
AkOCOKdHW O K d.,dnY 6M lł METpHKH yp£l|J£HA 
IdKlł H CR'kA®ńTKOA\'K CllpOTCTRA H OKH" 
HdHHOCTH MEp£3 k RAdCTk ,W'kcH,£KblO KHCTd- 
KAEHoro a  HEpES k  A®TH H |łSl® n a p o /t i io  3 d -  
TKEpjKEHOrO-

f i c n O A S K ^ r d T E A k K H  A ® a J K H 9  H a A H I®
2 4 r o  nspKu,A r. c . K ’k  K z n a H it .H  c r,. Gotjfin
CdtSJKEg tłOJKS K H C A ^ d T l i .

Ą 'k T H , KOTOpH Cd/V\H HE M O rS T T ł 
AkOCOKdTH, c 8 l  k  pOKHO IdKlł CHpOTH, K0‘ 
TOpH 2 4  pOK'k JKHTA OlfKOHSHAH, O T lł 
dkOCOKdtlA KHK/UOMEHII

K) Ą o  AkOCOBdHA 3 I ł  ijiSHA ń lH  A o -  
A 3 A  H onH H kC K oro  k 8 a 6 i ” Is> npm i8:|JEH H  A 'k -  
K S dT d, KOTOpi! dETdAkHO 0\fA® K® A HA T l ł ,  
l|JO CłSTTł PEAHI !H KdTOdHMECKOH, K k  V AAH" 
MllH’k  3 ’k  pOAHTEASH 3AK0HHHV'k S pO A ^fH H , 
H 3dM SUIKddH, A a a R ULI£, l|JO oTH p©KTł JKH 
T A  OyKÓHMHAH, d  2 4 rO  HE nEpECT8llHAH, l[l© 
AlOpddkHE JKHTIS lip O K d A A T lł, HdbKS pEAH" 
H H  flOUEpdAH, C tfT lł  OyKCTHA\H, L|JO p© AHHH 
H \"k  6CdH l|J£ JKHK>Trk ,  TdKOJK'k CtfTTł OłfEO- 
r iiM H , OKHMdHHO CA npO R dA A T » a ii® 6CAHKH 
KJKE nO /ł\E pdll, If.lO HE 3 o c t a k h a i i  ,w a 6 T k 8 .

O l ” k 3AOJKEHIA riOKHJKUIHXlł A®KOA®K^ 
c 8 l ” k  OKKÓAkHEHH A ^K M dT d 3H d)(oA A lłJiK  
CA K’k 3dKAAA’k CK K d3H M H pd KO AkKOB'k.

Ą  tłKMATd, KOTOp’k KJKE p d 3 'k  O K A ^ ' 
AEHI1 3ÓCTdAII UOCarOMTł OAHOH 3 1 ł T H \"b  
^ 8 h AAII,Th , HE /H O rS T T ł GOAkUlE AkOCOKdTH 
3 'k  A dięiH  ilOHHHkCKOrO-

PoAHHH  H A U  On^kKSHOKE A ’k R l , a ' l " Ł  

T A l | J H 7Y ' k  O y H d C T B O K d T H  B k  A k O C O K d H W , M d ’ 
l o r i ł  k u e c t h  iih c a \e h h 8 io  o y A C K ^ M £ H T 0 ' 
R d ll8 lO  I ip O C k E S  K 'k  c n O C O E ’k  n O K H JK U JE  K H - 
p A JK E H IK  A®  H p O T O K O d S  n O A A K H O I ’0  H . K. 
N d / M ^ C T H H H E C T K d  H d H A d A k lU E  A ®  ^  H E p K I^ A  
C. r . ,  A ' k KMa" ’ a  Cd/WH M d l O T T .  n E p E A l ł  
T A r H E N I C M T i  A k O C H R ’k  d  H M E H H O  2 2 r O  H s p E -  
H A  c . r .  o  r o A H H ’k  I O Y h  s p a n a  n p E A C T d -
KHTH CA AHMHO KOMHCIH AkOCOKdHY6Mk 
KEp8lOI|JOH Kk .SAKAdA^ł CECTpił M mAOCEPA**.

Ą o  T A I ' H E H i A  n p H C T 8 l l A d l O T ’k  A ^ K M A T d  
M E p rO lO  n Ó A A A  C T d p l l l E I t k C T K d .  Ą ' k K H d T d ,  
K O T O p H  A k O C k  B k irp H R A IO L | jiH  K H T A r H 8 T ' k ,  
C S T l ł  3 ’k  K O A ’k  j| ,6 H A a T ® P a  O K O B A 3 A H H  (H O - 
A H T H C A  3 A  O y f lO K O H  A ^ U JH  6 r ®> A  ^  A fH !ł 
C A A E p T H  e r o ,  r .  e. 2 4  m a p t a  K O ? K A ® ro  
P 0 K 8  c d 8 J K K 8  E O JK S  r h c a 8 \ ' a t h .

b) Ą o  CO SHdTlA  I fk  AkOCOKdHIO 3 rk 
jji8HAdUiH G a k c a e e t h  HapKOKCKofi KbASTTł 
ripHll8qJEHH A ‘k!iHdTd HE MEHUIE IdKlł 8|/V\ 
d HE EOAkUJE IdKlł 24-p || A ^  I l ł  JHHTA MH- 
CAALfJIH KE3’k  K3rAAAt> Hd T06 MH pO‘
A HH ^m k n rk A k K o ra ił, a eo  t o a m j o  o t u a  aKC
A \dT £pil HE M dlO T-k.

T i H AAAiOTlł AEPdAkHO A®K a3 aT H J l lJ® 
c S T l ł  K’k p n  KdTOAHHECKOH OypOA>KEHH K'k 
FddH H H H '^ AEO KEdHKH/Ulł KHAJKECTK^ł K pd- 
KÓKCKHAKK 3 'k  pOAH^-feKk HOAkCKOH HdpO- 
AHOCTH, a  K ił p a s i i  IIO^OAJKEHA 3'K  p o a h - 
l i j K l ł  HE3AKOHHH^'k 3 'k  A \dTEpll 1’OHJKE 
NdpOAHOCTH, A l8C A T 'k  KECTH JKIIT6 OKII- 
MdHNE H A 0K A 3A TH , ipO c 8 l " k  OyKOrH/VVH.

O t1 v  3dO n ;£H IA  Kk l/M drdH H )flł A ®K d3Ó K 'k  
O^KÓAkHEHH c 8 l  k A ^ ^ 4 r a  CHpOTkl K'k 3d- 
KAdA'k CECTp'k AH.HAOCEPAA CK Kd3H Anipd 
K-k A k K O  J 'k  3HA)fOAAL|liHCA

G łip O T k l,  KOTOpH KJKE pd3T ł KHi pddH  
n o c a r i ł ,  c 8 T 'b. KHKAIOMEHH O T k  AkOCOKdllA.

B i ł  3 rA A ,ł , 'k  npouiEH iH  o npHn8L|jEHie 
AO AkOCOKdHA 3dyO K dTH  CA /W dlOTlł TIH  
j|iOp/V\dAkHOCTH, IdKIH K'k OEK^łiąiEHUO CH/Wk 
S H d ^O A A T C A , LJJO A® ^ 6 H A d l O 'H  A Skekhm a.

B n rp H K d io iiJd  e c i ” k o e o k a 3 aha  m o a h - 
TH  CA 3 d  OyilOKOH A^UJH 4iSHA a T ®PKH 
GdHCdKETH MapKOKCKOH, d TO OCOKEHHO 
K ił A £Hk MePKUA  KOJKA®rO POK8 IdKO 
K’k  A fHl1 C/HEpTH TOHJKE.

BHAkOCOKAHIli C8/WH nOCdrOKIH 3 0 C T d “ 
H 8TTł A® 3d/M8JK£CTKd KkirpHKdlOlJJHY k
A ^ łK H d T k , ASO A® MacS HY ^  HOAHOd k T j  
HOCTH KOpiICTHO OYdkOKOKdHH d A®THMHIa 
pEKEpCH 3 0 C T d H 8 T lł  H ^ lł  3 d C l’8nHHKd W k  
0^npdKHEEIH.U'k A® PSl|£HH-

3 ' k  U K. Hd(U'kCTHH>l£CTKd 
ł\kB O K 'k  A HA ^1  'w aA  1 8 8 2 .

Księgi gruntowe.
L. 2675.  ̂ (3837)

0. k. Sąd powiatowy w Krakowcu o- 
znajmia, że dochodzenia celem założenia księ
gi hipotecznej dla gminy katastralnej Wiei- 
kieoczy z przysiółkiem Futory na miejscu w 
Wielkiehoezaeh dnia 13 czerwca 1882 roz
poczyna. Bliższe "tczegóły zawierają ogłosze
nia w urzędach gminnych.

Krakowiee dnia 29 maja 1882.

L. 502. (3850)
Komisya hipoteczna urzędująca przy 

Prezydyum  c. k sądu obwodowego w Zło
czowie składa ak ta założenia księgi grunto
wej Kdla gminy katastralnej Pomorzany z

przedmieściami: Zagrobele, Newe miasto, Pod- 
j gaje, Podzamcze, Kapitan: zezy zna, Łanajówki 
| i Zarudka, tudzież z miejscowościami: Ne- 
j stenki i Zagóra przynależnej do sądu p .■ w a 
towego w Zborowie z wygotowanemi arku
szami posiadania w biurze Nr. 22 zabudo- 

; wania sądowego w Zborowie do przejrzeuia.
Zarzuty przeciw prawdziwości tychże 

mogą być wnoszone do rzeczonej komisyi 
hipotecznej do dnia 9 czerwca 1882 w któ
rym ewentuamie dalsze rozprawy przeprowa
dzone będą.

Złoczów dnia 28 maja 1882.

L. 3744. ~ (3853j
0. k. sąd powiatowy w Krośnie zawia 

damia, iż arkusze posiadania i inne akta słu 
żyć mające do założenia księgi gruntowej dla 
gminy katastralnej Miejsce, zostały złożone 
w tutejszym sądzie do powszechnego przej
rzenia.

Zarzuty przeciwko prawdziwości arku- 
szów posiadania wnoszone być mogą w tu- 

1 iejszym Sadz e do dnia 5 czerwca 1882 na 
którym dniu dalsze dochodzenia w razie po
trzeby przeprowadzone będą.

Krosno dnia 28 maja 1882.

L. 55. (3852)
Arkusze posiadania dla gminy „ Bugaj “ 

zostały ułożone i takowe w biurze Komisyi 
hipotecznej przejrzeć można.

Zarzuty przeciwko prawdziwości arku
szy posiadania wnosić można do dnia 6 czer
wca 1882, w którym w razie zgłoszenia ta
kowych dalsze dochodzenia prowadzone będą. 

Kalwarya 30 maja 1882.

L 7493. “  (3851)
G. k. sąd powiatowy ogłasza, że arku

sze posiadania sporządzone w formie wyka
zów hipotecznych i inne akta odnoszące się 
do założenia księgi gruntowej dla gminy ka
tastralnej Dobropole złożone zostały do pu
blicznego wglądu

Zarzuty przeciw prawdziwości tychże 
wnoszone być mogą do 19 czerwca 1882 w któ
rym dniu w razie wniesienia zarzutów dalsze 
dochodzenia przeprowadzone zostaną.

Buczą,cz 29 maja 1882.

Upadłości.
L 5500. (3843;

0. k. sąd obwodowy w Kołomyi wy
znacza w celu wyboru fu o k cy ona ty usz ó w dla 
mas konkursowych Leiby Rosenthal i Mar
kusa Scbjlling jako osobistych dłużników p o - 
nowny termin na dzień O czerwca 1882 o 
godz. 10 przed południem.

Kołomyja, 26 maja 1882.

Rozmaite obwieszczenia.
L. 1663. (3696 2 - 3 )

0. k. Sąd powiatowy w Gródku zawia
damia niewiadomego z miejsca pobytu Abra
hama Billiga, że przecivr niemu Izaak Ko- 
liseher na dniu 23 lutego 1882 do 1. 1663 
pozew drobnostkowy o 14 flr. 96 kr. wyto
czył, tudzież że celem doręczenia tegoż poz
wu, dla niego kurator w osobie ad w. Dra 
Flakowieza ustanowiony został.

C. k Sąd powiatowy.
Gródek, dnia 26 lutego 1882

L 2191. (3683 2 - 3 )
Z pobytu niewiad mego Aiona Ratha 

zawiadamia się, że celem zastępowania go 
w spr.-wie egzekucyjnej Mendla Rosenthala 
przeciw memu o 340 złr. w. a. adw. Dra 
Freudenberga z substytueyą adw. Dra Ma- 
ramorosza kuratorem ustanowiono, wzywa
jąc Arona Ratha, ażeby kuratorowi potrzeb
nych dowodów udzielił, albo innego zastęp
cę sobie ustanowił.

Z c. k. sądu obwodowego. 
Kołomyja 9 marca 1382.

L. 3565. (3691 2—3)
Ces. król. sąd obwodowy Tarnowski 

zawiadamia niniejizem niewiadomych z ży
cia i miejsca pobytu pozwanych mianowicie: 
Franciszka Borawskiego, Salomee Borawską, 
Jerzego Warzyckiego, ILnoratę Borzęcką, 
Piotra Borzęckiego, Ludwikę Dąbrowską, 
Maryannę Pot ck , Stefana Skrzyńskiego 
i Augustę, Skrzyńskiego, wrględnie niezna
nych ich spadkobierców, iż pod dniem 18 
marca 1882 do 1. 3565 Józefa Ciementowa 
skargę wniosła,, o wyeliminowanie z ceny 
kupna dóbr Brzezie i Stadniczówka sum 
procentowych 325 złr. 40V5 kr. m. k. i 1959 
złr. 414/5 kr. m. k w tabeli płatniczej z dnia 
11, 12 i 13 grudnia 1838 na rzecz F ran 
ciszka i Salomei Bo/awskich na VII i XVIII 
miejscu kolokowanych, wskutek czego prze
znaczył tutejszy sąd dla zastępstwa na koszt 
i niebezpieczeństwo zapozwanych tutejszego 
adwokata dra Ludwika Pietrzyckiego z sub
stytueyą adwokata dra Alojzego Malawskiego 
na kuratora, z którym wniesiony spór we
dług ustawy cyw. dla Galicyi przepisanej 
przeprowadzonym będzie.

Tym edyktem przypomina się zapo-
awanym, ażeby potrzebne dokumenta rze
czom mu zastępcy udzielili, lub też innego 
obrońcę obrali i tutejszemu sądowi oznajmili, 
inaczej z ich opóźnienia wynikające skutki 
sami sobie przypisać by musieli.

W Tam  >wie, dnia 23go marca 1882

3 1 . 2 9 5 3 . (3 8 1 9  2 - 3 )
23om f. f. ® rei4 gerid)te in  Z ło czo w  to irb  

bem S lron  S c h io s se r  bu rd ) gegeitmćirtigeS © bift 
b e fan n t gem adjt, baji lu tber il)n A . M e in T s 
ISrben fęabrif& ftrm a i n W i e n  eine $ la g e  w egeu 
$ a l) lu n g  ber ŁBedjfelfimrate n o n  3 0 0  fi. o. 2B. 
j. S)L bei btefem ® erid)te  an g eb rad fi Ijabe, 
m oriiber ber 3 M )h u tg £ au ftrag  Dorn 1 8 tert SJiarg 
1 8 8 2 , 3 C- 2 3 3 8  erla jfen  ttm rbe.

® a §  © erid jt, bem ber D r t  be3 SIufenD 
I)alte§ be§ S lro n  S c h lo s se r  unO efannt ift, t)at 
au f  fetne ® ejaf)r u n b  ^ o f te n  ben Ijie ro rtigen  
A b w o to ten  SÓr H e y n e  m it <3 u b [ titu iru n g  oes 

1 U buofate tt 35r. B ille t ju  jeittem  k u r a t o r  a r f -  
gefte.fit, m it rn fdjem  bie an g eb raĄ te  9łeĄ t§= 
jadje  nac^ 3B<'f)feIre(ht w trb  auS gefii^ rt tuetben .

; A ro n  S c h lo s se r  rn irb  bem nud) erin n ert,
1 b a^  er felbft f,u erjcfietnen, ober bem  bejtim m *
; ten  k u r a t o r  je tne jftedjt8bef)elfe m itju tlje ilen ,
; ober ab e r einezt anb e ren  © a ^ iw a lte r  j u  bejteD 
r len, u n b  biejeit bem © erid jte  n a m ^ a jt ju  ma=

d)en, un b  iiberfjaup t afie ju  fe iner 23er= 
t^ e ib ig u n g  b teu liĄ en  reĄ tliĄ en  SCRittet ju  ge^ 
b ra u c |e n  ^abe, m ib rig en fa fis  er bie au §  fetuer 
SS erab jaum ung  entjtefjenben i50^ r a  M  jrfb ft 
be ijum ejjen  Ijaben w trb .

Z łoczów , am  1 5 ten  A p r il  1882.

L. 12684. (8806 2 - 3 )
C. k w  ższy sąd krajowy we Lwowie 

oznajmia niniejszem, że c. k. notaryusz Wła- 
; dy.-ław Janicki reskryptem wysokiego c. k. 
; M inisterstrstwa sprawiedliwości z dnia 17 
lutego 1882 i 1491 z Sułotwiny do Rady
mna przeniesiony, na dniu 30 maja 1882 
urzędowanie -we w Sołotcinie zamyka i ta
kowa dnia 1 czerwca 1882 w Radymnie 
rozpoczyna.

Lwów. dnia 16 maja 1882.

L. 14268 (3322 2—3)
G. k. sąd krajowy we Lwowie ogłoszą', 

że do tegoż sądu dnia 30 marca 1882 do 1. 
14268 wnieśli lan i Julianna Szewczuk 
przeciw Kasprowi Tepa względnie jego sp&d- 
kob ercom lub prawonabyweom, tudzież prze
ciw Feliksowi Maciejowskiemu i Tomaszowi 
i Maryannie Ohmielakom, wreszcie Józefowi 
Aleksandrowiczowi pozew o uznanie w ła
sności realności pod 1. 2401/*, na który to 
pozew wyznaczono term in dziewiędziesięcio- 
dniowy do wniesienia pisemnej obrony.

Gdy miejsce pobytu pozwanego Kaspra 
Tepy względnie jego nieznanych spadko
bierców i prewonabywców nie jest wiadome, 
został dla niego adwokat Dr. Dziubiński ku
ratorem, a tegoż zastępcą adwokat Dr. Ro
manowski mianowany.

Wzywa się zatem powyższych niewia 
' do mych pozwanych, aby do swojej obrony 
służące środki ustanowionemu kuratorowi 
dostarczyli, lub też innego zastępcę sobie 
obrali, i tegoż sądowi wymienili, gdyż ina 
czej ze zaniedbania wyniknąć mogące na
stępstwa szkodliwe sami sobie przypiszą. 

Lwów, dnia 8 kwietnia 1882

L 3564. (3690 2—3)
Ges król. sąd obwodowy Tarnowski 

zawiadamia rnniejszem niewiadomego z ży
cia i miejsca pobytu pozwanego Stanisława 
Herzberga, względnie nieznanych tegoż spad
kobierców, iż pod dniem 18 marca 1882 do
I. P564 wniosła Józefa Clementowa skargę 
o wyeliminowanie z ceny kupaa dóbr S ta- 
dniczówka wierzytelności procentowej w ta 
beli płatniczej z dnia 11 12 i 13 grudnia 
1888 do 1. 10824 na rzecz Stanisława Herz- 
berga na XIX miejscu kolokowanej wskutek 
czego przeznaczył tut jszy sąd dla zastęp
stwa na koszt i niebezpieczeństwo zapozwa- 
nego, tutejszego adwokata dra Ludwika P ie
trzyckiego z substytueyą adwokata dra Aloj
zego Malawskiego na kuratora, z którym 
wniesiony spór według ustawy cyw. dla 
Galicyi przepisanej przeprowadzonym będzie.

Tym edyktem przypomina się zapo- 
zwanemu, ażeby potizebne dokumenta rze
czonemu zastępcy udzielił, lub też inn-go 
obrońcę obrał, i tutejszemu sądowi oznaj
mił, ogólnie do bronienia prawem przep sane 
środki uzył, inaczej z jego opóźnienia wy
nikające skutki sam sobie przypisać by 
musiał.

W Tarnowie, dnia 23go marca 1882.

L 1015. (3282 3—3)
Mojżesz Laufer prosił o zawiadomienie 

spadkobierców Gabryela Basaraba z Nadworny, 
że nabył cesyą przez Jakuba Hubnera dnia 
8 stycznia 1882 zeznaną, połowę pretensyi, 
należącej się temuż z aktu notaryalnego 1. 
Rep 2324 w kwocie 240 zł. od Gabryela 
Basaraba

Niewiadomego z miejsca pobytu Jurka 
Basaraba zawiadamia się o tem do rąk usta
nowionego kuratora Hawryły Mykietiuką z 
Nadworny. G. k. sąd powiatowy.

Nadworna 17 kwietnia 1882.
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L 4827. (3648)

G k. sąd krajowy jako handlowy w 
Krakowie poleca wpisanie do rejestru dla 
firm pojedynczych firmy „Han lei towarów 
mieszanych w Zawoji Salomon Brtihl “ a po 
niemiecku n@emifd)tfi)aarenl)attb(ung in Za
woja Salomon Bruhl" którą używać będzie 
Salomon Briihl, podpisując, takową w ten 
sposób, że po wyrażeniu firmy w języku 
polskim lub niemieckim zamieści własnorę
cznie „Salomon Bruhl.“

Kraków, 24 lutego 1882.

L. 5791. (3642)
C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu jako 

sąd handlowy ogłasza, iż zapisano w rejes'r 
handlowy dla firm pojedynczych firmę;': 
„Leib Pesting, dzierżawa prawa propinacyi 
i młynów w Niżborgu star m", którą tylko 
sam Leib Pesting uprawnionym jest podpi 
sywać

Tarnopol, dnia 9 maja 1882.

L. 2171. (3752)
0. k. Sąd krajowy jako handlowy w Kra

kowie poleca wpisanie do rejestru dla firm 
pojedynczych firmy „W. E Różycki" którą 
używać będzie jako właściciel handlu strojów 
damskich w Krakowie p. Władysław Euze
biusz Różycki podpisując takową „W E Ró
ży cki“.

Kraków 27 stycznia 1882.

L. 3561. (3687 1—3)
G. k. sąd obwodowy Tarnowski niniej

szym edyktem zawiadamia niewiadomych z 
życia i miejsca pobytu spadkobierców śp. 
Józefa Klossona, a mianowicie Ed* arda, An 
toniego, Aleksandra, Fryderykę, Amalię, Ma 
ryannę, Gabryelę, Annę i Abjzyę Klossouów, 
iż przeciw tymże pod dniem 18 marca 1882 
do 1. 3561 Józefa elementowa wniosła skar
gę o wyeliminowanie z ceny kupna dóbr 
Brzezie sumy 4479 zł. 15 kr m k. i zale 
głych nad 3 lata 5 prc. < dsotków od sumy 
820 dukat, hol w tabeli płatniczej z dnia 
11. 12 i 13 grudnia 1838 1 10824 na rzecz 
Józefa Klossona ria XI i XII miejscu kolo 
kowanych, w skutek czego przeznaczył tu 
tejszy sąd dla zastępstwa na koszt i niebez
pieczeństwo zapozwanych tutejszego adwoka
ta dr. Ludwika Pietrzyckiego z substytucją 
adwokata dr Alojzego Malawskiego na ku
ratora, z k tónm  wniesiony spór według usta
wy cyw. dla Galicyi przepisanej przeprowa 
dzonjm  będzie.

Tym edyktem przypomi a się zapo- 
zwanym, ażeby w przeznaczonym czasie po
trzebne dokumenla przezna zonemu zastępcy 
udzielili, lub też innego obrońcę obrali i tu 
tejszemu sądowi oznajmili, ogólnie do bronie
nia prawem przepisane środki użyli, inac.ej 
z ich opóźnienia wynikające skutki sami so
bie przypisać by musiel .

W Tarnowie dnia 25 marca 1882.

31. 4537. (3551 1— 3)
58om l.f. $rfi3geridE)tc iit Tarnopol mirb 

jetreffs btS in Tarnopol ant 15ten September 
1864 non Samuel Beigel auf 200 fi. o. 2B. 
mSgefteUten unb an biefem £age an Jona 
Fleischmann gerirten, jtuei IDJonate a dato 
!at)lbaren unb bon Leopold W< ige! unb Re
gina Weigel afceptirten 28ecf)fel§, ba§ 31mor* 
:ifatton8berfal)ren eingeleitet unb atle biejmh 
jen, bie au§ biefem SSecfjfel irgenb ioeldje 
Redjte ableiten biuften, aufgeforbert, foldje 
nnnen 45 £agen bom “Sagę brr 3 ©infdjaD 
uttg biefer Slufforberung an(jumetben, ais 
onft nadj Slbtauf biefer grift, auf Infudjen 
)e§ Girators bet 28ecf)fel fiłr amortiftrt ertlćirt 
nerben mirb.

Tarnopol, beu 18 April 1882.

L. 11318. (37i 9 1 - 3 )
0. k. sąd krajowy jako handlowy na 

rośbę Salomona Lieblinga celem amortyza- 
yi zaginionego wekslu z daty Kraków 10 
ierpnia 1880 na 129 zł 42 et w. a. opie
rającego w dniu 19 pażdziern ka 1880 
j Krakowie płatnego, przez Selomona Lieb- 
inga na własne zlecenie wystawionego i na 
. Maurycego Tlaehnę w Krakowie trasso- 
ranego a przez p. Maurycego Tlaehnę ak- 
eptowanego, wprowadza postęp iwanie autor
yzacyjne, i wzywa każdorazowego posiada- 
za wekslu w mowie będącego, by takowy 
r dniach 45 c. k. sądowi krajowemu prze
łożył, w przeciwnym bogiem razie po 
pływie powyższego czasokresu na żądanie 
rłaśeiciela tegoż wekslu za nieistniejący 
znanym będzie.

Kraków, 12 maja 1882.

Wzywa się zatem niewiadomego z miej
sca i pobytu Zygmunta Weishausa, aby 
ustanowionemu kuratorowi służące do swo
jej obrony środki dostarczył lub innego za
stępcę sobie obrał, gdyż inaczej ze zanied
bania wyniknąć mogące następstwa szkodliwe 
sam sobie przypisze.

| Lwów, 13go maja 1882.

1 L. 5042 (3722 1 - 3 )
Stanisławowski c. k. sąd obwodowy za

wiadamia niewiadomego bytu ipobylu Aleksan
dra Chomontowskiego, że na prośbę Jana i 
Emilii Remizowskich na mocy kwitu z dnia 
24 sierpnia 1834 kwota 34 zł. m. k. w sta
nie biernym realności L. 404/4 w Stanisła
wowie na rzeez Aleksandra Chomontowskiego 
ciążąca w skutek uchwały tutejszej z dnia 
28 stycznia 1882 L. 1308 wyeitabulowaną 
została.

Stanisławów 29 kwietnia 1882.

i 20960. (8544 1 — 3)
C. k. sąd handlowy we Lwowie oznaj

, nieobecnemu Zygmuntowi Weishaus, że
3ciw niemu został dnia 13go maja 1882
1. 20960 na rzecz Leona Laufera wyda
i nakaz zapkaty sumy wekslowej 150 zł. 
n.

Gdy miejsce pobytu Zygmunta Weis
sa nie jest wiadome, ustanowiono dla 
ro kuratorem adwokata Dra Dziubiń- 
Igo, a tegoż zastępcą adwokata Dra Krzy- , 
owskiego i wspomniany nakaz zapłaty mia- | 
mnemu kuratorowi doręczonym zostaje. 1

31. 4645. (8682 1— 3)
SSon bem f. I $rei§gmd)te in Kołomyja 

mirb belaitnt gemadjt, bafj am 11 gehruar 
1878 jo s il  Kris, unb am 8 Samter 1882 
Benjamin Kris, Ktnber nad) Meschulim unb 
Golde Kris in Kołomyja nfjne lejjtmillige 2In= 
orbnung geftorben finb.

©a biefem @exid)te nid)t befannt ift, ob 
aufjer ber bereit§ erbSerftdrten nidjt and) am 
beren ^erfonen auf biefc iBerlaffenfdjaft ein 
(Srbredjt 3ufte^e, fo werben afie biejenigen, 
iueldje Ijierauf auś roaS immer fiir einem 
91ed)<§grunbe Slnfprndj ju  madjett gebenfen, 
aufgeforbert, ifjr ©rbredjt bittnem einem Safjre 
non bem unten gefe^ten $age geredjnet, bei 
biefem ©eridjte anjumelben unb unter AnStuet* 
fung i^re§ ©rbredjteż i^re ©rbSerflarung an= 
jubringen, WibrigcmfallS bie 93erlaffenfd)aft 
mit jenen, bie fićĘj erbSerflart (jaben, oer^am 
bett unb i^neti eingeantmortet werben mirb. 

Kolomea, am 11 9Kai 1882.

L. 20956. (3473 1— 3)
0. k. sąd handlowy we Lwowie oznaj

mia nieobecnemu Zygmuntowi Weisshaus. 
że przeciw niemu został dma 13 maja i 882 
do 1. 20956 na rzecz Leona Laufer wyda
nym nakaz zapłaty sumy wekslowej 164 zł. 
w. a. zpn.

Gdy miejsce pobytu Zygmunta Weiss- 
haus nie jest wiadome, ustanowiono dla nie
go kuratorem adwokata dra. Dziubińskiego 
a tigoż zastępcą adwokata dra Krzyżanowskie
go i wspomniany nakaz zapłaty mianowa
nemu kuratorowi doręczonym zostaje.

Wzywa się zatem niewiadomego z miej
sca i pobytu Zygmunta Weishaus, aby usta
nowionemu kuratorowi służące do swojej 
obrony środki dostarczył lub innego zastę
pcę sobie obrał, gdyż inaczej z zaniedbana 
wyniknąć mogące następstwa szkodliwe sam 
sobie przypisze.

Lwów7, 13 maja 1882

L. 5141 (8839)
Dla Marcina Serafina z pod Nr. 152 w 

Pisarzowy uznanego uchwałą c. k. sądu ob
wodowego w Nowym Sączu z 20 maja 1882 
do 1. 2233 za marnotrawcę, ustanawia się 
kuratorem Antoniego Serafina.

O k. sąd powiatowy 
Limanowa 29 maja 1882.

L 2045. (3657 3—3)
Rozalię Sierkiewiezową uznano marno- 

trawczynią i ustanowiono dla niej kuratora 
Bazylego Drozdowskiego. Oboje zamieszkali 
w Borszczowie.

G. k. sąd powiatowy 
Borszczów dn a 13 kwietnia 1882.

L. 2170. (3733 3—3)
Tadeusz Biskupski e. k. naaporucznik 

uznany został jako umysłowo chory.
Kurator Lubin Biskupski z Kołomyi.

0. k. sąd powiatowy 
Tłumacz 21 kwietnia 1882.

L. 3745. (3184 3 - 3 )
Uchwałą c. k. sądu obwodowogo w Ko

łomyi z dnia 6go kwietnia 1882 1. 2803 zo
stał Wasyl Marusyk z Bełyłuji za marno
trawcę uznany, kuratorem ustanowiono Mi- 
chajła Marusyk rolnika z Bełyłu i.

0. k. sąd powiatowy.
Sniatyn 22 kwietnia 1882.

Boni esicnia prywatne.
L. 5488. (3865 1-5)

Ostrzeżenie.
J ó zef Jonakowski, dyetaryusz, 
opuścił samowolnie służbę przy tu- 
tejszem c. k. Starostwie pozosta
wiwszy w bezprzykładnym nieładzie 

akta mu poruczone.
C. k. S tarostw o Gródeckie.
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IWONICZ
ballad zdrojowo - kąpielowy,

w uroczej górskiej okol:cg 410 metr. nad p. m„ otoczony szpilkowemi lasami, 
w których przeszło dwie mil spacerów.

Szczawy słono alkaniczne jodowo bromowe
zalecane przez najznakomitszych lekarzy w kraju i zagranicą w cierpienia h s z k r o f u l i c z -  
Mycb, gośćcow ycl* i  r tn a w y c h , w rozmaitego rodzaju chorobach kobiecych, skór

nych, syfilieznyeh i nprwowych
Zakład zawiera przeszło 500 pokojów gościnnych od 20 cent. do 3 zł. za dobę, k il

kadziesiąt pokojów familijnych ogrzewalnych z kuchniami, Hotel murowany (dom zajezdny) 
wspaniałe murowane ł .zieuki o miedzianych wannach, kąpiele ciepłe jodowe, borowinowe, 
zimne z tuszami, natryskowe, parowe, igliwiowe, żelazne, zakład gimnastyczny (w nowo 
wybudowanej sali) połączony z nauką tańców, nową strzelnicą, wszystko pod kierunkiem 
p. BUDKOWSKIEGrO z Warszawy, — dalej aptekę, skład wód mineralnych, krajowych 
i zagranicznych, żętycę, aparat W aldenburga do leczenia wziewnego, wziewalnią gazu 
bagiennego.

Podczas sezonu udzielają pomocy leuarskiej D r. K lem ens D ęb ick i ze Lwowa i D r. 
Adam S w irsk i z Jasła.

Dla przyjemności i wygody publiczności służą: kaplica, czytelnia książek i gazet u- 
rządzona przez p Bełzę, doborowa orkiestra, wspaniała saia balowa, teatr, dwa fortepiany, 
nowo zbudowany zakład fotograficzny, pięć różnorodnych sklepów, nowa piekarnia, jatki, 
trzy restauracye katolickie, cukiernia, kawiarnia, bilard, dwie restauracye izraelickie, fryzyer 
i cyrulik.

U rz’d pocztowy i telegraficzny.
W  tym roku przybyły wśród zakładu nowe łazienki dla zimnych kąpieli i iuszowych, 

nowe łazienąi dla jodowo-borowinowycli kąpieli, dom o 20 pokojach familijnych z przedpo
kojami i kuchniami.

Zakład posiada nowe meble, oprócz 60Ó zwyczajnych 300 łóżek ze spręźynowemi ma
teracami i nową pościelą.

Wodociągi wielkim kpsztem założone, skrapiają uliee i gazony, ochładzają powietrze 
podczas upałów i zabezpieczają zakład od pożarów.

Zamówienia na mieszkania i powozy przyjmuje, broszury, cenniki i przewodniki roz
syła franco

Dyrekcya zakładu zdrojowo - kąpielowego 
IW O N IC Z U .
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Pora kąpielowa trwa od 1 czerwca do końca września.

(3647 1 — 5)

L. 21889. (3863 1— 3)
0. k. sąd handlowy we Lwowie oznaj

mia nieobecnym Gustawowi Schmidt i Magda
lenie Schmidt, że przeciw nim został dnia 
20 maja 1882 do 1. 21889 na rzecz Mendla 
Glanz wydanym nakaz zapłaty sumy we
kslowej 300 złr. w. a. zpn.

Gdy miejsce pobytu Gustawa Schmidt 
i Magdaleny Schmidt nie jest wiedome, u sta
nowiono dla nich kuratorem” adwokata Dr, 
Gajewskiego a tegoż zastępcą adwokata Dr, 
Pająka i wspomniany nakaz zapłaty m in o 
wanemu kuratorowi d ręczonym zostaje

Wzywa się zatem nie w adomych z miej
sca i pobytu Gustawa Schmidt i Magdalenę 
Schmidt, aby us'anowionemu kuratorowi słu
żące do swojej obrony środki dostarczy fi lub 
innego zastępcę sobie obrali, gdyż inaczej ze f 
zaniedbania wyniknąć mogące następstwa 
i szkodliwe sam sobie przypiszą.

Lwów7, dnia 20 maja 1882.

Bank Galicyjski dla Handlu i Przemysłu w  Krakowie.
Z dniem 31 m aja 1882 r. było w obiegu: 

Asygnacyj kasowych naszego Banku a. w. złr. 239.500.
Kraków, dnia 1 czerwca 1882. (3866)

Dyrekcya.

Od najbliższej staeyi kolei 
M u szy iiu -K rjn ica

10 kilometrów.
Pociągi od lógo czerwca 
do 30go września dwa ra 

zy dziennie.

€. k. Zakład zdrojowy

w Krynicy Poczta i telegraf 
w samym Zakładzie.

Kuratele.
L. 4932. (3810)

Ges król. Sąd powiatowy w Limamowy 
oznajmia, że na zasadzie uchwały c. k. Sądu 
obwodowego w Nowym Sączu z dnia 6 m a
ja 1882 1. 1972 uznającej Józefa Nowaka z 
Kasiny wielkiej za marnotrawcę ustanawia 
się dlań kuratora w osobie Józefa Łukasika- 

0. k. Sąd powiatowy 
Limanowa dnia 23 maja 1882.

L. 4671. ”  (3654 3— 3)
0. k. sąd obwodowy Przemyślu u- 

zaaje Leona Męcińskiego kandydata nauczy
cielskiego w Przemyślu za umysłowo chore
go i oddaje go pod opieką kuratora brata 
Dr. Konstantego Męcińskiego lekarza powia
towego w S ałacie.

Przemyśl dnia 3 maja 1882.

L. 2348. (3697 3 - 3 )
Peśkę Dubyk z Kociubiniec uznano 

marnotrawczynią, kuratorrm jest Iwan Hapij 
w Kociubińcach.

O k. sąd powiatowy 
Kojyczyńce daia 26 kwietnia 1882.

Okres zdrojowo kąpielowy trw a od lago maja do BO września.
posiada 18 zdrojów szczawy alkaliczno-żclazistej, z  których 6 świeżo chemicznie zbada
nych — 953 pokojów gościnnych — 7  publicznych restaiiracyj — 3  ho
tele. H gm achy tazh bn c o 100 gabinetach z w szelkiego rodzaju  

kąp ielam i, ogrzewanemi według metody Schwartza,
Aptekę ze sk ładem  wód m ineralnych zam iejscowych, trudnią

cą się wyrobem pastylek Krynickich i wyciągu z igliwia na kąpiele balsamiczne, — 
C zyte ln ię  4 0  g a ze t i  w ypokyeza lą iię  k s ią że k
Zakład gim nastyczny A kąp ieli rzecznych , tudzież teatr p o lsk i 

1 doborową orkiestrę.
Podczas sezonu ordynuje Oclu p. p. lekarzy.
W ody mineralne Krynickie napełniane do flaszek dla exportu najnowszą metodą, mo

cą której owe wody zatrzym ują w sobie wszelkie swe składniki, a zatem swą właściwość 
i też same skutki ja k  przy ich zdrojach, są  u zn a n y m  ś ro d k ie m  le c zn ic zym  
w niedokrewności i błędnicy, we wszelkich cierpieniach żołądka lub kiszek, połączo
nych z osłabieniem trawienia lub z biegunką, w rozlicznych chorobach organów płcio
wych u niewiast, jakoteż w przeróżnych cierpieniach nerwowych opartych na osłabieniu, 
tudzież są najpewniejszym lekiem w chorobie angielskiej i skrofulicznej u dzieci.

Przy dworca kolejowym w M uszynie oczekują na podróżnych f ia k r y  i  w ó zk i 
g ó ra lsk ie .
Od iUgo maja do 14;go cżerwca. tudzież od 1 go do 3 Ogo września.
najtańszy sezon, podczas ki r eg o ceny pomieszkań są o jedną trzecią zniżone. 
Portyer w Z akla^rie udziela toeipiatnle Informacyj o niezajętych  
pom ies tkan iach .

N a razie wysiąść m ożna w k olein  K rakow skim  „pod Koroną"
Zamóioienia n a wody mineralne tudzież na pomieszkania, na ostatnie tylko z do

łączeniem zadatku od 15go maja, a później od dnia nadejścia listu z pieniądzmi p rzy j
muje

Ces. król. Zarząd Zakładu zdrojowego
w Krynicy w (Galicyi.)

L. 250. (1620 7 -1 2 )



I K A Z I M I E R Z  L E W I C K I
GŁÓWNY SKŁAD DLA GALICYI

Porcelany, Szkła 1 ło w ó w  n i p n c k
W e L w o w ie , u liea  t r y b u n a ls k a  1. ©.

g K s ^ Ł o M K O J m - y  w  « >  B-*. «■ -ZLmś&Zre

p o l e c a :
P U S Z K I  ( s ł o i k i )  n a  l i e r h u f e  ze szkła gładkiego lub 

kryształu ■ ego.
I P l R S z e c z i k i  n a  r u m  ze szkła kryszUŁ wtgo. 
C u k i e ^ r i c z M  ze szklą k ysztełowego lub porcelanowe. 
S l t e c z k a  do herbaty, metalowe
C z a j n i k i  porcelanowe lob angi. ls 'ie  z metalu brytania.

% s a  s p r z e d a ż  

Piękna realność we Lwowie
ulica Akadem icka  1.10, przestrzeni sąż 
ni □  620. Może być nabyta oddzieloną parcel i 
sąż □  200 — z domem i frontowym flaeem, lub 
też cała przestrzeń z ogrodami, pla ami, domem 
piątrowym, oficyną z przymleżytośeiami i znacz
ne in i dochodami. — Wiadomości udzieli właści
ciel Ł azienek  św . A nny.

Ogłoszenie.
W Państwie Jasienickiein, <‘poezta 

Jasienica, powiat Brzozów,) jest od 24  
czerwca 1882 r. propiuac > a * go
rzelnią i browarem piw nym , lub
sama tylko pro.; inacya do wydzierżawienia na 
lat kilka. Termin zgłoszenia się do 15 czer
wca 1882 r (3827 3— 3)

Rządca lub Ekonom,
; z dobremi świadectwami i rekomendacjami, po- 
| szukuje umieszczenia od !go lipca b. r .  Adres: 

J .  A .  poste restante J a r o s ł a w .
(38"6 1 - 5 )

Kandydat notaryalny
uzdolniony do substytueyi, chcąc zmienić dotychcza- 
— ve miejsce pobytu poszukuje "miejsca- ADRES pod 

;rą T .  T .  w A dm inistracji „Gazety Lwowskiej".
(3814 3 - 3 )

sowe
lite

Mwości z konfekcji dla dani
JUZ OPUŚCIŁO PEASĘ DZIEŁO P. T.

S k a r b n i c y

W IE D Z Y  I P R A W D Y
oraz sprostowanie błędnie podanych faktów historycznych i wyjaśnienie 

najdonioślejszych kwestyj naukowych, społec nych i t. p.
43 ark. in 8o, str. 690. — Cena 3 złr., 5 marek, 2 rs. 50 kop. —‘ Do nabycia u ADAMA MORAWSKIE
GO w Krakowie, uliea Kopernika L . .23 i w znaczniejszych księgarniach (3714 2—5)

j a k o  t o :

i.
n ajiiow szego  fasonu

[H] poleca w  największym  w yborze —  w e  L w o w i e ,  ulica
Karola Ludwika 1. 3

M A G A Z Y N  S C H A Y E R Ó W .
kial (7484 8 - ? l

•i
Hi

I
h]

Wszech nauk lekarskich +
Dr. Bronisław Lh i e I i w  J

(s y  n) 9
mieszka obecnie przy ul. Trybunał- j 
sklej licz. 8 i ordynuje od 3 do 5 j

godziny popołudniu. y
(3807 3 6) +

M a j ą t e k
dobrej gleby, z wygodnym domem, 
in u ro * an em i budynkami do nabycia. Bliższe 
szczegóły u Wgo Dyrektora J £  A .  T e w a -  
r « > n t w a  f c p o ż y w e a e g o ,  p l a c  D r -  
m inikAilski, L w ó w .  (385S 1 -  3)

| C ztery medale zasługi, j

P i l i p t o n .
Znakomite powodzenie i wziętość P l l l p t o m i  naj
lepiej świadczą o jego niezwykłej dobroci. — Pilipton 
nie farbuje, lecz tylko odmładza włosy, przywracając 
im piękny poprzedni naturalny kolor. — Cena 1.5‘f

M G R E T IIffA .
Wyborny środek do natychmiastowego farbowania 
włosów, mianowicie brody i Wąsów na kolor czarny:' 

ciemny i ciemno blond. — Cena 1 zł.

P T -  C e z a n n .
Pewny i wypróbowany środek do wyniszczenia n a 
g n i o t e k  w przeciągu 20 dni — Pudełko 4 0  o t 

p r z e c i w  p o c e n i u  i o p a r z ę -  
J L  M .U .A  n i u  n ó g .  Pudełko 5 0  et. 

p o l e c a

J. IHMTOWICZ.
m a g i s t e r  f a r m a c y i  i  c h e m i k  s ą d o w y .
we LW OW IB : Uliea Kopernika 1. 3, w KRAKOWIE 

Sukiennice 1 20. (2981 6 —?)

_A__ DECalsłci.
H A N D E L  ŻELAZNY  

w e  L W O W I E ,  ulica Halicka.
Poleca jako niezbędne przy dobrem gospodarstwio: 

M a s z y n k i  amerykańskie do strzyżenia bydła.
„ francuskie do strzyżenia koni.

Szczotki amerykańsk. ze stalowemi drutami do koni. 
Największy wybór wszelkich nożow niczych  

w yrohów , jako to:
Noży sto ło w y ch , kuchennych , b rzy tew  s z w a j 

c a r s k i c h  i innych, nożyczek lip .
DITTMARA słynne narzędzia ogrodnicze .
K uchn ie  naftowe najlepszych konstrukcji, zu

pełnie nie kopcące po zł. 3, 4, 5.50 i 7 zł. 
S k ład  naczynia kuchennego emaliowane

go, po cenach możliwie najniższych,
Jedyny skład kapsli do butelek

wszelaiego rodzaju! (2803 1, —20)

M aturalne
&  W

O. U. uprzyw . (3802)

Towarzystwo Lwowsko-Czerniowiecko-Jaskiej kolei żelaznej.
(L in ie  au stryack ie.)

O  t  w  a  r  e  i  e
przystanków

Nowosielce, Hołosków i Matyjowce
dła

przewozu oiót) f pakunków podróżnyeh.

Z dniem 15 czerw ca 1882 otwarte zostana p rzystan k i:
Nowosielce, między Bortnikami a Bukaczowcami, )
Hołosków, między O ttynią a Korszowem , J- położone
Matyjowce, między Kołomyją a Zabłotowem J

dla przewozu osób i pakunków podróżnych, w którym to celu mięsz-ane (osobowo towarowe) pociągi Nr, 3, 4, 5 i 6 według poniżej
umieszczonego porządku jazdy dla przyjmowania i wysadzania podróżnych i i k pakunków w wyż wymienionych przystankach codziennie
w obudwu kierunkach jednę minutę zatrzymywać się będą.

Podróżnym, wsiadającym w- Nowosielcach, Hofoskowie i Matyjowcach, wydawane będą bilety do wszystkich 3 klas wagonowych 
jakuteż bilety wojskowe, jednakże li tylko do najbliższej, w kierunku idącego pociągu położonej stacyi, gdzie w razie dalszej jazdy 
w potrzebne ku temu bilety zaopatrzyć się mają.

Również będą otw'rotnie podróżnym, udającym się do Nowosielec, Hołoskowa i Matyjowiec, wydawane bezpośrednie bilety li 
tył:.o do stacyi, ku przestankom najbliżej położonej gdzie bilety, potrzebne do dalszej jazdy do wymienionych przystanków, kupić należy.

Pakunki podróżne osób, wsiadających w Nowosielcach, Hołoskowie i Matyjowcach, odbierać będzie konduktor pakunkowy do
tyczącego pociągu, jednakże bez jakiejkolwiek gwaraneyi ze strony Zakładu kolejowego. Właściwe (kolejowo-urzędowe) nadawanie pa- 

unku, celem przewozu do stacyi przeznaczenia, załatwić ma podróżny sam w najbliższej stacyi przy sposobuości kupna biletu do dal
szej jazdy.

Pakunki przeznaczone do Nowosielec, Hołoskowa i Matyjowiec, będą na wszystkich staeyach przestrzeni Lwów-Suczawa bezpo
średnio do pomienionycb przystanków wysyłane i w tychże wydawane.

Należytość za jazdę u w id o c z n io n a  jest w ceD ikacfc , u m ie s z c z o n y c h  w przystankach.

P o r z ą d e k  j a z d y :

W
tegorocznego nalewu

p o le ca  h a n d e l (2991 5 -8 )

St. Markiewicza
we LWOWIE, w R ynku lic*. 42

1 P o c i ą g m i ę s z a n y N r .

Przystanek s 4 5*) 6**)
r przyjazd odjazd przyjazd odjazd przyjazd odjazd przyjazd odjazd

godz. min godz min. godz. min godz min. godz. min. godz. min! godz. min. godz. min.

N o w o s ie lc e .................... 3 19 3 20 12 10 12 11 — • — « — • —
11

H o ło sk ó w ......................... 1 » 10 8 11 7 58 7 59 — • —- • — • — __

M atyjowce......................... 9
1

9 1 2 1 6 • 0
' 1 \

Podane godziny stosują się do południka peszteńskiego. 
Godziny nocne od 6 godziny w ieczór do 5 godziny 59 minut rano są dokoła |' obwiedzione.

*■) Pociągi Nr. 3 i 5 ióą w kierunku z Lwowa, do Suczawy. 
'** ) Pociągi Nr. 4 i 6 idą w kierunku z Suczawy do Lwowa.

W  W iedniu, w maju 1882.

ISO *

B a d
Z drukarni Wł. Łozińskiego ul. Czarneckiego 1. 12 dom Wernera Papier z c. k. uprzy'
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